
DOBELE, AUCE, ANNENIEKU, AUGSTKALNES, AURU, BĒNES, BĒRZES, BIKSTU, BUKAIŠU, DOBELES, ĪLES, JAUNBĒRZES,
KRIMŪNU, LIELAUCES, NAUDĪTES, PENKULES, TĒRVETES, UKRU, VECAUCES, VĪTIŅU UN ZEBRENES PAGASTI.

2024. GADA 11. JŪLIJS
NR. 7 (33)

MŪSU 
NOVADA 

TRĪS OLIMPIEŠI

APVIENOTI ATZĪMĒS 
TĒRVETES UN ZEMGAĻU 

SVĒTKUS

PLAŠS 
PASĀKUMU KLĀSTS 

“AUCEI -100”



 2 SATURS 2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

INFORMATĪVAJĀ IZDEVUMĀ LASIET:

Jūlija beigās notiks Auces svētki

Domes sēdē pieņemtie lēmumi

Izsoles

Izmaiņas atkritumu 
apsaimniekošanas maksā Auces 
pilsētā un tuvējos pagastos

Infrastruktūras darbu 
attīstība Dobeles novadā

Jūnijā nosvinēti svētki 
Penkulē un Bukaišos

Notiks Lielauces pagasta 
iedzīvotāju vēlēšanas

SIA “Dobeles Ūdens” 
pusgadā paveiktais

Ar granta atbalstu atvērts 
fizioterapijas kabinets

Aucenieces Brigitas Pētersones 
trīs vaļi

3

4-5

6

7

8-9

 
10

11

12

13

14-15

16

17

18

19

20-21

22-23

24

25

26-27

28

29

30-31

Augstkalnes skolai – 70

Vasara – nometņu laiks

No Dobeles līdz Parīzei. 
Mūsu olimpieši

Jaunieši nav tikai dekorācija

Viena no divām novadā – Auce

Projekta “Interactive Gardens” 
partneriem pieredzes apmaiņas gads

Zemgale aicina – izzini vēsturi

Unikāla nakšņošanas pieredze – 
mežā stikla namiņā

Uzsākta kultūras projektu īstenošana

Atjaunota Romas katoļu baznīca

Lepoties ar vērtībām un svinēt Tērveti

Kultūras un radošie pasākumi
Sporta un bibliotēku pasākumi

ĪPAŠS IR MŪSU CILVĒKU ZEMGALES 
VIENSĒTNIEKA RAKSTURS, 

BET KOPĀ MĒS VARAM DAUDZ.
GINTS KAMINSKIS

 (Auces novada domes priekšsēdētājs no 2009. līdz 2017. gadam)

MĒNEŠA CITĀTS:



3  AKTUĀLI2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

JŪLIJS – VASARAS 
PLAUKUMĀ

Esiet sveicināti, cienījamie novada iedzī-
votāji! Šī vasara patiesi mūs lutina ar burvī-
giem laikapstākļiem, tā kā varam gan bau-
dīt saulainu un siltu atvaļinājumu laiku, 
gan turpināt iesāktos darbus, kuru, kā allaž 
jūlija mēnesī, nav maz. Jūlijs nav tikai svēt-
ku un festivālu laiks, bet arī darbīgs vasaras 
mēnesis, kad idejas tiek īstenotas darbos, 
tāpēc varam redzēt, kā veiksmīgi norisinās 
gan ceļu infrastruktūras uzlabošana, gan 
lielāki un mazāki būvniecības darbi novadā 
- izglītības iestādēs un apkārtējā vidē. 

Viens no būtiskākajiem izaicinājumiem 
mūsu pašvaldībā pēdējos gados arvien kļūst 
ģimenes ārstu pieejamības nodrošināšana 
mūsu novadā ģimenes ārstu paaudžu mai-
ņas dēļ. Taču, kā zināms, veselības aprūpē 
vitāli svarīga ir primārās medicīnas pieeja-
mība, par ko aizvadītajās iedzīvotāju sapul-
cēs vairākkārt tika izteiktas bažas no iedzī-
votāju puses, sevišķi Aucē un tās apkārtnē, 
kur ģimenes prakses vietu slēdz pat vai-
rākas ģimenes ārstes. Vēlos informēt, ka 
Aucē ar pašvaldības atbalstu tuvākajā laikā 
tiks atvērta jauna ģimenes ārsta prakse, 
kur varēs piereģistrēties tie pacienti, kuru 
ģimenes ārstes beigušas savu profesionālo 
darbību Aucē un tās apkārtnē. Par ģimenes 
ārstu prakses atklāšanu ziņosim pašvaldības 
komunikācijas kanālos. 

Turpinot iesāktos vasaras sezonas darbus, 
smelsim prieku no šīs vasaras un visa, ko tā 
mums sniedz. Lai visiem labs noskaņojums 
gan pagastu svētkos, gan sporta svētkos, kas 
mūsu novadā ir kļuvuši tik populāri un nozī-
mīgi. Neaizmirsīsim, ka svētkus radām mēs 
paši ar savu klātbūtni, attieksmi un emo-
cijām, tāpēc aicinu ikvienu piedalīties gan 
Auces pilsētas svētkos jūlija izskaņā, kad 
pilsētai svinēsim 100 gadus, dosimies svētku 
gājienā, baudīsim Auces garšas un krāšņus 
koncertus, gan Tērvetes un Zemgaļu svētkus 
augusta sākumā, kuru laikā pacelsim latvie-
šu vēsturiskās zemes Zemgales karogu kopā 
ar Valsts prezidentu Edgaru Rinkēviču.

Vēlu visiem novada iedzīvotājiem darbī-
gi skaistu vasaru un atspirdzinoši ģimenis-
kus atpūtas un kopābūšanas mirkļus ikvie-
nā ģimenē!  

Ivars Gorskis,
Dobeles novada domes priekšsēdētājs

JŪLIJA IZSKAŅĀ GAIDĀMI 
AUCES PILSĒTAS SVĒTKI 
“AUCEI 100”

Jūlija izskaņā Aucē ar interesantu un plašu svētku programmu tiks atzīmēti pilsē-
tas svētki “Aucei 100”. Aizraujoši koncerti, bagātīgs svētku tirgus, sportiskas akti-
vitātes, spēles un atrakcijas bērniem, ballītes un neaizmirstams prieks par kopā 
būšanu. Tieši tā varēs raksturot svētkus ikviens, kurš būs Auces pilsētas svētku 
viesu vidū. 

Auces pilsētas svētki šogad sāksies 26. 
jūlijā. Jau visas dienas garumā bērniem un 
jauniešiem būs pieejamas dažādas atrak-
cijas un karuseļi, savukārt vakarā gaidāms 
aizraujoši ģimenisks orientēšanās piedzīvo-
jums “Sprīdīšu stafete“, kur varēs sacensties 
par “Ģimenes kausu”. 

26. jūlija vakarā Vecauces pils parkā 
izskanēs koncertprogramma “Kāda laimī-
ga sagadīšanās”, ko izpildīs izcilais kontrte-
nors Sergejs Jēgers un koncertprogramma 
“Akordeons un saksofoni pasaules mūzikā”, 
ko izpildīs kameransamblis. Vecauces pilī 
būs apskatāma Ingunas Ivanovskas lakatu 
izstāde “Darīt prieks”, kā arī iespēja tikties 
ar darbu autori un vērot lakatu gatavošanas 
paraugdemonstrējumus. 

Arī sestdien, 27. jūlijā, Aucē gaidāmas 
sportiskas aktivitātes gan komandām, gan 
individuālās disciplīnās. Sportotājus pēc 
sportiskajām aktivitātēm uzmundrinās 
akrobātu šova komanda “Street wariors”. 
Piedalies un sporto uz visiem simts!

Kā allaž, arī šogad Ausmas un Maija ielu 
sestdien piepildīs svētku tirgus “Ražots 
Latvijā”. Pusdienlaikā Auces estrādes terito-
rija pārtaps īstā Garšu skvērā, kur pulcēsies 
Dobeles novada darītāji, piedāvājot garšīgas 
aktivitātes un dažādus konkursus.

Kā jau tik nozīmīgā pilsētas gadskārtā 
šogad svētku gājienam dots trāpīgs nosau-
kums: “Trāpi simtnieKĀ!?” Gājiena sākums 
pulksten 16 no Dzelzceļa stacijas lauku-
ma līdz estrādei. Pirms gājiena sākuma 
Aspazijas laukumā deju grupa “Kāpnes” 
izdejos koncertprogrammu “Dalies priekā”.

Pēc svētku gājiena dalībniekus un pasā-
kuma apmeklētājus ar jestru koncertu prie-
cēs Auces jauniešu pūtēju orķestris “Auce”, 
pēc kura jau tradicionāli notiks jaundzimu-
šo bērniņu ģimeņu godināšana un lustes 
bērniem. Vakara gaitā svētku dalībniekus 
priecēs Latvijas Nacionālā teātra aktieru 
ansamblis “Greizais Ratiņš” ar koncertprog-
rammu “Ir bezgalīgi labi ar Jums šai pasau-
lē”, grupa “Dzelzs Vilks”, kā arī  Katrīna 
Dimanta un grupa “Zeltrači”. Svētku noslē-
gumā - svētku balle, kurā par dejiskiem rit-
miem rūpēsies grupa “Sienāži”.

Interesenti aicināti sekot līdzi aktuālajai 
svētku programmai gan pašvaldības mājas 
lapā www.dobele.lv, gan Facebook viet-
nēs “Dobeles novada pašvaldība”, “Auces 
un apkārtne” un “Auces pilsētas Kultūras 
nams”, kā arī mobilajā lietotnē “Dobeles 
novads”.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



2024. gada 19. jūnijā notika novada domes 
kārtējā sēde, kuras darba kārtībā tika izska-
tīti darba kārtības jautājumi. 
Piedaloties 15 no 19 deputātiem, domes sēdē 
deputāti nolēma:

 
Apstiprināt dalību INTERREG Baltijas jūras 

reģiona programmas 2021.-2027. gadam atklātā 
konkursā 3. prioritātes “Klimata neitrāla sabie-
drība” projektā “Enerģētikas plāni un kopienas 
ceļā uz enerģētikas demokrātiju zaļai pārejai 
(“Energy plans and communities towards en-
ergy democracy for green transition” / ”Ener-
cracy“), nosakot šī projekta finansējumu 116 
001,60 eiro (ar PVN), tai skaitā ERAF finansē-
jums 92 801,28 eiro, kas sastāda 80 % no projek-
ta kopējām attiecināmajām izmaksām un Do-
beles novada pašvaldības līdzfinansējums 23 
200,32 eiro, kas sastāda 20% no attiecināmajām 
izmaksām. Projekta apstiprināšanas gadījumā: 
Dobeles novada pašvaldības līdzfinansējumu 
20% apmērā no projekta attiecināmajām iz-
maksām ieplānot Dobeles novada pašvaldības 
2027. gada budžeta izdevumu sadaļā; priekšfi-
nansējumu projekta realizācijai 100% apmērā 
no projekta attiecināmajām izmaksām ieplānot 
Dobeles novada pašvaldības budžetos šādos 
apmēros: 2025. gada budžetā – 30 000 eiro, 
2026. gada budžetā – 40 000 eiro,  2027. gada 
budžetā - 40  000 eiro un 2028. gada budžetā 
- 6001,60 eiro. Plānoto projekta īstenošanas 
laiku noteikt no 2025. gada 1. marta līdz 2028. 
gada 29. februārim.

Apstiprināt dalību INTERREG VI-A Latvijas 
- Lietuvas Programma 2021.-2027. gadam pro-
jektu konkursā 3. prioritātes “Sociāli iekļaujoša 
sabiedrība” projektā “Bērnu no nelabvēlīgām 
ģimenēm iekļaušanas veicināšana, veidojot 
un izmēģinot jaunus iekļaušanas pasākumus 
(“Enhancing inclusion of children form dis-
advantaged families through creation and pi-
loting new inclusion measures” / ”Embrace“), 
nosakot projekta finansējumu 137 734,76 eiro 
(ar PVN), tai skaitā Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda finansējums 110 187,81 eiro, kas sastāda 
80% no projekta kopējām attiecināmajām iz-
maksām un Dobeles novada pašvaldības līdz-
finansējums 27 546,95 eiro, kas sastāda 20% no 
projekta attiecināmajām izmaksām. Projekta 
apstiprināšanas gadījumā: Dobeles novada 
pašvaldības līdzfinansējumu 20% apmērā no 
projekta attiecināmajām izmaksām ieplānot 
Dobeles novada pašvaldības 2026. gada budže-
ta izdevumu sadaļā; priekšfinansējumu pro-
jekta realizācijai 100% apmērā no projekta 
attiecināmajām izmaksām ieplānot Dobeles 
novada pašvaldības budžetos šādos apmēros: 
2025. gada budžetā – 100 000 eiro un 2026. 
gada budžetā – 37 734,76 eiro. Plānoto projekta 
īstenošanas laiku noteikt no 2025. gada 1. mar-
ta līdz 2027. gada 31. martam.

Apstiprināt dalību INTERREG Baltijas jūras 
reģiona programmas 2021.-2027. gadam at-
klātā konkursā 3. prioritātes “Klimata neitrā-
la sabiedrība” projektā “Enerģētikas plāni un 
kopienas ceļā uz enerģētikas demokrātiju zaļai 
pārejai “Zaļais publiskais iepirkums ilgtspē-
jīgām saules paneļu sistēmām” (“Green Public 
Procurement for Sustainable PV Systems” / 
”Tender4SOL“), nosakot projekta finansējumu 
150 000 eiro (ar PVN), tai skaitā ERAF finansē-
jums 120 000 eiro, kas sastāda 80% no projekta 
kopējām attiecināmajām izmaksām un Dobe-
les novada pašvaldības līdzfinansējums 30 000 
eiro, kas sastāda 20% no projekta attiecināma-
jām izmaksām. Projekta apstiprināšanas gadī-

 4 DOMES LĒMUMI

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDĒ PIEŅEMTIE LĒMUMI
jumā: Dobeles novada pašvaldības līdzfinansē-
jumu 20% apmērā no projekta attiecināmajām 
izmaksām ieplānot Dobeles novada pašvaldī-
bas 2027. gada budžeta izdevumu sadaļā; 
priekšfinansējumu projekta realizācijai 100 % 
apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām 
ieplānot Dobeles novada pašvaldības budžetos 
šādos apmēros: 2025. gada budžetā – 30 000 
eiro, 2026. gada budžetā – 90 000 eiro un 2027. 
gada budžetā - 30 000 eiro. Plānoto projekta 
īstenošanas laiku noteikt no 2025. gada 1. mar-
ta līdz 2028. gada 29. februārim. 

Iesniegt projekta “Ilgtspējīgu tūrisma pro-
duktu attīstība, nodrošinot  pārrobežu ap-
meklētāju vajadzības“ (“Development of sus-
tainable tourism products for cross-border 
visitors”) pieteikumu INTERREG VI-A Latvi-
jas–Lietuvas Programmas 2021.–2027. gadam 
projektu konkursa 4. prioritātē “Tūrisma, 
dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma ekon-
omiskais potenciāls”, nosakot kopējo projekta 
finansējumu 228 136,79 eiro (ar PVN), tai skaitā 
ERAF fonda finansējums 182 509,43 eiro, kas 
sastāda 80% no projekta kopējām attiecināma-
jām izmaksām un Dobeles novada pašvaldības 
līdzfinansējums 45 627,36 eiro, kas sastāda 
20% no projekta attiecināmajām izmaksām. 
Projekta apstiprināšanas gadījumā: Dobeles 
novada pašvaldības līdzfinansējumu 20% ap-
mērā no Projekta attiecināmajām izmaksām ie-
plānot Dobeles novada pašvaldības 2025. gada 
budžeta izdevumu sadaļā; priekšfinansējumu 
projekta realizācijai 100% apmērā no projekta 
attiecināmajām izmaksām ieplānot Dobeles 
novada pašvaldības budžetā šādos apmēros: 
2025. gadā 170 000 eiro un 2026. gadā - 58 136,79 
eiro. Plānoto projekta īstenošanas laiku noteikt 
no 2025. gada 2. februāra līdz 2027. gada 31. 
janvārim.

 Iesniegt projekta “Sociālo pakalpojumu 
pieejamības uzlabošana vecāka gadagājuma 

cilvēkiem un pārrobežu neatliekamās palīdzī-
bas kapacitātes stiprināšana” (“Improving the 
accessibility to the social services for elderly 
and strengthening cross-border emergency 
capacity” pieteikumu INTERREG VI-A Latvi-
jas–Lietuvas Programmas 2021.–2027. gadam 
projektu konkursa 3. prioritātē “Godīga un 
iekļaujoša sabiedrība”, nosakot kopējo projekta 
finansējumu 143 818,75 eiro (ar PVN), tai skaitā 
ERAF fonda finansējums 115 055 EUR, kas sas-
tāda 80% no projekta kopējām attiecināmajām 
izmaksām un Dobeles novada pašvaldības līdz-
finansējums 28 763,75 EUR, kas sastāda 20% no 
projekta attiecināmajām izmaksām. Projekta 
apstiprināšanas gadījumā: Dobeles novada 
pašvaldības līdzfinansējumu 20% apmērā no 
projekta attiecināmajām izmaksām ieplānot 
Dobeles novada pašvaldības 2025. gada budže-
ta izdevumu sadaļā; priekšfinansējumu pro-
jekta realizācijai 100% apmērā no projekta 
attiecināmajām izmaksām ieplānot Dobeles 
novada pašvaldības budžetā šādos apmēros: 
2025. gadā - 43 818,75 eiro un 2026. gadā - 100 
000 eiro. Plānoto projekta īstenošanas laiku no-
teikt no 2025. gada 2. februāra līdz 2027. gada 
31. janvārim.

Apstiprināt dalību projektā “Bioloģiskās 
daudzveidības aizsardzība no invazīvām 
svešzemju sugām” (“Protecting Biodiversity 
from Invasive Alien Species”) INTERREG VI-A 
Latvijas–Lietuvas Programmas 2021.–2027.gad-
am projektu konkursa 2.prioritātē “Zaļa, no-
turīga un ilgtspējīga attīstība”, nosakot kopējo 
projekta finansējumu 90 000 eiro (ar PVN), tai 
skaitā ERAF fonda finansējums 72 000 eiro, kas 
sastāda 80% no projekta kopējām attiecināma-
jām izmaksām un Dobeles novada pašvaldības 
līdzfinansējums 18 000 eiro, kas sastāda 20% 
no projekta attiecināmajām izmaksām. Projek-
ta apstiprināšanas gadījumā: Dobeles novada 

2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību visiem novada 
iedzīvotājiem, kuri mūžībā pavadījuši kādu 
no tuviniekiem.

Dobeles novadā jūnijā mūžībā aizgājuši un Dobeles novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti:

Turpinājums 5. lpp.

Vārds, uzvārds * Dz. gads Deklarētā 
  vieta            
Vallida Babre  1930 Dobele     
Anastasija Bobrovska  1935 Dobele     
Olimpija Čepule  1934 Dobele     
Mārtiņš Ejavs  1943 Dobele      
Jānis Fabians  1943 Dobele      
Visvaldis Jurgevičs  1950 Dobele        
Elīna Līsa  1984 Dobele      
Rita Rūtentāle  1939 Dobele        
Skaidrīte Vētriņa  1939 Dobele      
Jadviga Voronoviča  1956 Dobele      
Juris Bērzkalns  1959 Auce           
Helēna Dundure  1932 Auce            
Marijona Grudauskaite  1934 Auce          
Velta Jaunzeme  1934 Auce         
Kaspars Kronbergs  1971 Auce          
Velta Romanovska  1927 Auce          
Biruta Veignere 1933 Auce           
Aivars Čīčis  1966 Auri          
Skaidrīte Kalniņa  1958 Auri           
Dionisija Vera Kasjuraka  1939 Auri            
Mihailo Medvids  1953 Auri           

Anna Reika  1935 Auri            
Lija Romanova 1948 Auri           
Ņina Kugele  1945 Bēne          
Inta Kondrate  1937 Bukaiši      
Večeslavs Baranovs 1955 Dobeles  
  pagasts       
Daiga Būmane  1970 Krimūnas
Eduards Lukša  1959 Krimūnas
Arnolds Baltmanis  1945 Penkule     
Valdis Braufmanis  1947 Penkule     
Dace Feldmane  1960 Penkule      
Jānis Freibergs  1938 Tērvete       
Inga Kazmina  1979 Vecauce     
  
* 2024.gada jūnijā Dobeles novada 
pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētie 
mirušie, kuriem dzīvesvieta bija deklarēta 
Dobeles novadā  

JAUNDZIMUŠIELAULĪBAS

16 17
DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 
VEIKTĀS REĢISTRĀCIJAS 
2024. GADA JŪNIJĀ (10 ZĒNI, 7 MEITENES)



5  DOMES LĒMUMI

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDĒ PIEŅEMTIE LĒMUMI

2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

Turpinājums no 4. lpp.
pašvaldības līdzfinansējumu 20% apmērā no 
projekta attiecināmajām izmaksām ieplānot 
Dobeles novada pašvaldības 2025. gada budže-
ta izdevumu sadaļā; priekšfinansējumu pro-
jekta realizācijai 100% apmērā no projekta 
attiecināmajām izmaksām ieplānot Dobeles 
novada pašvaldības budžetā šādos apmēros: 
2025. gadā 40 000 eiro un 2026. gadā - 50 000 
eiro. Plānoto projekta īstenošanas laiku noteikt 
no 2025. gada 3. marta līdz 2027. gada 2. mar-
tam.

Apstiprināt dalību projektā “Sadarbības un 
izglītības veicināšana mūzikas jomā ar teh-
noloģiju palīdzību un apvienotā Zemgales 
orķestra attīstība pārrobežu reģionā” (“Pro-
motion of music cooperation and education 
through technology and development of the 
joint Zemgala Orchestra in the cross-border 
region”) INTERREG VI-A Latvijas–Lietuvas 
Programmas 2021.–2027. gadam projektu 
konkursa 1. prioritātē “Institucionālo spēju 
stiprināšana un iedzīvotāju sadarbība”, nosa-
kot kopējo projekta finansējumu 99 037,50 eiro 
(ar PVN), tai skaitā ERAF fonda finansējums 79 
230 EUR, kas sastāda 80% no Projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām un Dobeles novada 
pašvaldības līdzfinansējums 19 807,50 EUR, 
kas sastāda 20% no projekta attiecināmajām 
izmaksām. Projekta apstiprināšanas gadījumā: 
Dobeles novada pašvaldības līdzfinansējumu 
20% apmērā no projekta attiecināmajām iz-
maksām ieplānot Dobeles novada pašvaldības 
2025. gada budžeta izdevumu sadaļā; priekšfi-
nansējumu projekta realizācijai 100% apmērā 
no projekta attiecināmajām izmaksām ieplānot 
Dobeles novada pašvaldības budžetā šādos ap-
mēros: 2025.gadā - 50 000 eiro un 2026. gadā - 
49 037,50 eiro. Plānoto projekta īstenošanas lai-
ku noteikt no 2025. gada 3. februāra līdz 2027. 
gada 2. februārim.

Papildināt Dobeles novada attīstības pro-
grammas 2021. – 2027. gadam investīciju plānu 
ar projekta ideju Nr. 165.1. “Enerģētikas plāni 
un kopienas ceļā uz enerģētikas demokrātiju 
zaļai pārejai (“Enercracy”)”, tai skaitā nosakot 
projekta kopējo finansējumu 150 000 eiro, no 
kuriem Eiropas Savienības fondu finansējums 
- 120 000 eiro, pašvaldības finansējums - 30 000 
eiro. Projekta rezultāts: “Izstrādāts Dobeles 
novada ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcī-
bas plāns, pieredzes apmaiņa un apmācības 
projekta sadarbības partneru speciālistiem”, 
projekta plānotais laika posms: 2025. - 2027. 
gads.

2024. gada 27. jūnijā notika novada domes 
kārtējā sēde, kuras darba kārtībā tika izska-
tīti 35 darba kārtības jautājumi. 
Piedaloties 15 no 19 deputātiem, domes sēdē 
deputāti nolēma:

Normatīvo aktu jomā
Apstiprināt Dobeles novada pašvaldības sais-

tošos noteikumus “Grozījums Dobeles novada 
pašvaldības 2022. gada 30. marta saistošajos 
noteikumos Nr. 12 “Par tirdzniecību publiska-
jās vietās, tirgus statusa piešķiršanu un alkoho-
lisko dzērienu izbraukuma tirdzniecību sabie-
drisko pasākumu norises vietās un novietnēs 
Dobeles novada administratīvajā teritorijā””.

Dobeles novada pašvaldības domes sais-
tošos noteikumus “Grozījumi Dobeles nova-
da pašvaldības domes 2024. gada 2. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 3 “Dobeles novada 
pašvaldības budžets 2024. gadam””.

Apstiprināja grozījumus nolikumā “Dobeles 

novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsul-
tatīvās komisijas nolikums”. 

Izdarīt grozījumus Dobeles novada domes 
2021. gada 25. novembra lēmumā Nr. 287/16 
“Par Iepirkuma komisijas izveidi un Iepirku-
ma komisijas nolikuma apstiprināšanu”. Atļaut 
Aijai Neilandei savienot jurista amatu ar darbu 
Iepirkuma komisijā.

Apstiprināt grozījumus nolikumā “Iepirku-
mu komisijas nolikums”.

Apstiprināt Dobeles novada pašvaldības 
2023. gada publisko pārskatu.

Apstiprināt nolikumu “Grozījums Dobeles 
novada pašvaldības institūciju amatpersonu 
un darbinieku atlīdzības nolikumā”.

Izveidot Dobeles novada pašvaldības Admin-
istratīvo komisiju šādā sastāvā:

priekšsēdētāja - Elvija Namsone, Dobeles 
novada Centrālās pārvaldes Infrastruktūras 
nodaļas vadītāja;

priekšsēdētājas vietnieks – Zintis Mickevičš, 
Dobeles novada Centrālās pārvaldes Juridiskās 
nodaļas jurists; 

Jānis Fecers, Dobeles novada pašvaldības 
policijas priekšnieks;

Andis Lukša, Dobeles novada pašvaldības 
policijas priekšnieka vietnieks;

Eva Namsone, Dobeles novada pašvaldības 
būvvaldes vadītāja.

Labot Dobeles novada pašvaldības domes 
2024. gada 29. februāra lēmuma Nr. 56/3 3 “Par 
pārvaldes uzdevumu deleģēšanu pašvaldības 
kapitālsabiedrībai SIA “Auces komunālie pa-
kalpojumi”.  

Izglītības jautājumos
Atbrīvot no darba Penkules pamatskolas 

direktori Daci Melbārdi, ņemot vērā viņas 
iesniegumu.

Apstiprināt Penkules pamatskolas direktora 
amata konkursa nolikumu.

Nekustamo īpašumu jomā
Atsavināt Dobeles novada pašvaldībai pie-

derošo nekustamo īpašumu Rūpniecības iela 
3C, Bēnes pagastā, Dobeles novadā, kadastra 
numurs 46500050469, sastāvošu no vienas ap-
būvētas zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 46500050466, platība 0,1169 ha, pārdodot 
to par nosacīto cenu 2320 eiro ēku (būvju) 
īpašuma Rūpniecības iela 3C, Bēne, Bēnes 
pagasts, Dobeles novads, kadastra numurs 
46505050045, kopīpašniekiem, samērīgi savai 
ēkas (būves) daļai.

Atsavināt nekustamo īpašumu Raiņa iela 
11A, Aucē, Dobeles novadā, kadastra numurs 
46050050512, kas sastāv no apbūvētas zemes vi-
enības ar kadastra apzīmējumu  46050050512, 
platība 0,2032 ha, un uz tās esošas nedzīvo-
jamās ēkas (adrese   Raiņa iela 11B, Auce, 
Dobeles nov., LV 3708), kadastra apzīmējums 
46050050512003, pārdodot to par nosacīto cenu 
7400 eiro, t.sk., zemes vienības vērtība 3300 
eiro un būvei aprēķinātā vērtība ir 4100 eiro. 

Atsavināt Dobeles novada pašvaldībai pie-
derošo nekustamo īpašumu “Jānaiši”, Bukaišu 
pagastā, Dobeles novadā, kadastra numurs 
46560060538, kas sastāv no vienas zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 46560060343, kop-
platība 3,34 ha, pārdodot to par nosacīto cenu 
30000 eiro. 

Atsavināt nekustamo īpašumu Saules iela 
2, Dobelē, Dobeles novadā, kadastra numurs 
46010108012, sastāvošu no vienas zemes vi-
enības ar kadastra apzīmējumu 46010108012, 
platība 0,1165 ha, pārdodot to par nosacīto 
cenu 6900 eiro.

Atcelt Auces novada domes 2014. gada 28. 

maija lēmumu Nr. 141 “Par zemes piekritību 
Auces novada pašvaldībai” daļā par zemes vi-
enības nekustamajā īpašumā “Rozītes”, Bēnes 
pagastā, ar kadastra apzīmējumu 46500010156 
piekritību pašvaldībai. 

Atcelt Auces novada domes 2014. gada 28. 
maija lēmumu Nr. 140 “Par zemes lietošanas 
tiesību izbeigšanu un zemesgabalu nomu 
Auces novadā” daļā par nomas līguma slēgša-
nu par zemes vienības nekustamajā īpašumā 
“Rozītes”, Bēnes pagastā, ar kadastra apzīmēju-
mu 46500010156 ar privātpersonu.

Atcelt Auces novada domes 2021. gada 28. 
aprīļa lēmumu Nr. 136 “Par Auces novada 
pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma ar kadas-
tra apzīmējumu 46500010156 sadalīšanu”.

Iznomāt SIA “Agneses Ķirses ģimenes ārs-
ta prakse”, reģistrācijas numurs 40203567882, 
telpas (terapeita kabinetu - telpu Nr. 5 (9,3 m2 
platībā) un  terapeita kabinetu - telpu Nr. 6  
(11.9 m2 platībā), kopā 21,2 m2) ēkā Raiņa ielā 4, 
Aucē, Dobeles novadā, ģimenes ārsta prakses 
ierīkošanai un uzturēšanai. Noteikt, ka nomas 
maksa par šī lēmuma minētajām telpām sas-
tāda 0,75 eiro par vienu m2 mēnesī (bez PVN).

Atsavināt izsolē šādus Dobeles novada 
pašvaldībai piederošos nekustamos īpašumus 
Dobeles novadā:

dzīvokli Nr. 1 Draudzības iela 3, Kaķeniekos, 
Annenieku pagastā;

dzīvokli Nr. 3 Draudzības iela 3, Kaķeniekos, 
Annenieku pagastā;

Vītiņu iela 57A, Aucē;
Jelgavas iela 2B, Bēnes pagastā;
Puškina iela 26, Aucē;
Gaismas iela 22A, Dobelē;
“Jaunzemnieki 393”, Auru pagastā;
dzīvokli Nr. 1 “Prinči”, Īlē, Īles pagastā;
dzīvokli Nr. 2 “Prinči”, Īlē, Īles pagastā;
“Rozītes”, Tērvetes pagastā;
“Strazdulēni”, Bukaišu pagastā;
“Mušas”, Vītiņu pagastā;
“Mazčēmaiši”, Krimūnu pagastā;
“Pie Madarām”, Annenieku pagastā.
Apstiprināt izsoles rezultātus.

Citos jautājumos
Izskatot Edītes Bēvaldes sūdzību, atstāt ne-

grozītu Dobeles novada pašvaldības Finan-
siālā atbalsta piešķiršanas kultūras projektiem 
komisijas 2024. gada 23. aprīļa  lēmumu Nr. 2.6. 
“Par atteikumu vērtēt Edītes Bēvaldes projekta 
pieteikumu”.

Izskatot biedrības Vītiņu pagasta “Kadiķi”, 
reģistrācijas numurs 40008335291, sūdzību, 
atstāt negrozītu Dobeles novada pašvaldības 
Finansiālā atbalsta piešķiršanas kultūras pro-
jektiem komisijas 2024. gada 23.aprīļa  lēmumu 
Nr. 2.8 “Par atteikumu vērtēt biedrības Vītiņu 
pagasta “Kadiķi” projekta pieteikumu”.

Slēgt sadarbības līgumu ar biedrību “Dobe-
les bērniem”, reģistrācijas Nr. 40008304041, 
un biedrību  “Latvijas Futbola federācija”, 
reģistrācijas Nr. 50008022101, par sadarbību, 
izveidojot I līgas kategorijas futbola lauku-
mu un tam nepieciešamo infrastruktūru uz 
pašvaldībai piederošā zemes gabala Jāņa Čak-
stes ielā 11, Dobelē, Dobeles novadā, kadastra 
numurs 4601 008 3403, platība 75911 m2 sastāvā 
esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
kadastra numurs 4601 008 0014 (pielikumā).  

Domes sēžu protokoli un videoieraksti piee-
jami Dobeles novada pašvaldības mājaslapā 
www.dobele.lv -> “Pašvaldība” -> “Dome” -> 
“Domes sēdes”.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



 6 IZSOLES 2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

Dobeles novada pašvaldība 2024. gada 14. 
augustā plkst. 14.00 Dobeles novada pašval-
dības lielajā zālē, Brīvības ielā 15, Dobelē, 
Dobeles novadā atklātā mutiskā izsolē  pār-
dod ar augšupejošu soli:

- dzīvokli Nr.1 Draudzības iela 3, Kaķenieki, 
Annenieku pagastā, Dobeles novadā, 23,8 m2 
platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašu-
ma 238/2806 domājamās daļas no būves un 
zemes un 28/445 domājamās daļas no būves, 
kadastra numurs 46429000274, par sākumce-
nu 1200 EUR, solis 100 EUR. Dalībniekiem līdz 
2024. gada 12.augustam pašvaldībā rakstveidā 
jāiesniedz pieteikums par piedalīšanos izsolē 
un maksājumu dokumenti par pašvaldības 
bankas kontā iemaksāto drošības naudu 120 
EUR un dalības maksu 20 EUR, nosolītās pir-
kuma maksas samaksas termiņš - 2024. gada 
30. novembris. Dzīvokļa apskates laiks saska-
ņojams ar SIA “Dobeles namsaimnieks”, zva-
not pa tel. 63722463.   
- dzīvokli Nr.3 Draudzības iela 3, Kaķenieki, 
Annenieku pagastā, Dobeles novadā, 17,6 m2 
platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašu-
ma 176/2806 domājamās daļas no būves un 
zemes un 31/445 domājamās daļas no būves, 
kadastra numurs 46429000273, par sākumce-
nu 800 EUR, solis 50 EUR. Dalībniekiem līdz 
2024. gada 12.augustam pašvaldībā rakstveidā 
jāiesniedz pieteikums par piedalīšanos izsolē 
un maksājumu dokumenti par pašvaldības 
bankas kontā iemaksāto drošības naudu 80 
EUR un dalības maksu 20 EUR, nosolītās pir-
kuma maksas samaksas termiņš - 2024. gada 
30. novembris. Dzīvokļa apskates laiks saska-
ņojams ar SIA “Dobeles namsaimnieks”, zva-
not pa tel. 63722463.  
- dzīvoklis Nr.17 “Dzelmes”, Lielaucē, Lie-
lauces pagastā, Dobeles novadā, 34,8 m2 
platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašu-
ma 332/13362 domājamās daļas no būves, ka-
dastra numurs 46769000047, par sākumcenu 
1700 EUR, solis 100 EUR. Dalībniekiem līdz 
2024. gada 12.augustam pašvaldībā rakstveidā 
jāiesniedz pieteikums par piedalīšanos izsolē 
un maksājumu dokumenti par pašvaldības 
bankas kontā iemaksāto drošības naudu 170 
EUR un dalības maksu 20 EUR, nosolītās pir-
kuma maksas samaksas termiņš - 2024. gada 
30. novembris. Dzīvokļa apskates laiks saska-
ņojams ar SIA “Auces komunālie pakalpoju-
mi”, zvanot pa mob. tel. 27234102.   
- nekustamo īpašumu kopību – dzīvokļus 
“Prinči”, Īlē, Īles pagastā, Dobeles novadā: 
-  Nr.1 “Prinči”, Īlē, Īles pagastā, Dobeles 
novadā, 53,3 m2 platībā un pie dzīvokļa pie-
derošās kopīpašuma 513/13221 domājamās 
daļas no  būves un zemes, kadastra numurs 
46649000073 (pēc kadastra informācijas sistē-
mā reģistrētiem datiem – nedzīvojamā telpa);
-  Nr.2 “Prinči”, Īlē, Īles pagastā, Dobeles 
novadā, 34,1 m2 platībā un pie dzīvokļa pie-
derošās kopīpašuma 327/13221 domājamās 
daļas no  būves un zemes, kadastra numurs 
46649000072 par sākumcenu 4000 EUR, solis 
400 EUR. Dalībniekiem līdz 2024. gada 12. au-
gustam pašvaldībā rakstveidā jāiesniedz pie-
teikums par piedalīšanos izsolē un maksāju-
mu dokumenti par pašvaldības bankas kontā 
iemaksāto drošības naudu 400 EUR un dalības 
maksu 40 EUR, nosolītās pirkuma maksas sa-
maksas termiņš - 2024. gada 30. novembris. 
Dzīvokļu apskates laiks saskaņojams ar SIA 
“Auces komunālie pakalpojumi”, zvanot pa 
mob. tel. 27234102. 
- zemesgabalu - starpgabalu Vītiņu iela 57A, 
Aucē, Dobeles novadā, ar kadastra numu-
ru 46050404022, platība 0,1893 ha (1893 m2), 

IZSOLES DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBĀ
(kadastra apzīmējums 46050404022) par sā-
kumcenu 2600 EUR, solis 200 EUR. Dalībnie-
kiem līdz 2024. gada 12. augustam pašvaldībā 
rakstveidā jāiesniedz pieteikums par pieda-
līšanos izsolē un maksājumu dokumenti par 
pašvaldības bankas kontā iemaksāto drošības 
naudu 260  EUR un dalības maksu 40 EUR, 
nosolītās pirkuma maksas samaksas termiņš 
- 2024. gada 30. novembris. Informācija par 
zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības 
Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot 63707249. 
- zemesgabalu Jelgavas iela 2B, Bēnes pa-
gastā, Dobeles novadā, ar kadastra numu-
ru 46500050348, platība 0,1303 ha (1303 m2), 
(kadastra apzīmējums 46500050348) par sā-
kumcenu 2000 EUR, solis 200 EUR. Dalībnie-
kiem līdz 2024. gada 12. augustam pašvaldībā 
rakstveidā jāiesniedz pieteikums par pieda-
līšanos izsolē un maksājumu dokumenti par 
pašvaldības bankas kontā iemaksāto drošības 
naudu 200  EUR un dalības maksu 40 EUR, 
nosolītās pirkuma maksas samaksas termiņš 
- 2024. gada 30. novembris. Informācija par 
zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības 
Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot 63707249. 
- zemesgabalu Gaismas iela 22A, Dobe-
lē, Dobeles novadā, ar kadastra numu-
ru 46010011306, platība 0,0704 ha (704 m2), 
(kadastra apzīmējums 46010011306) par sā-
kumcenu 4900 EUR, solis 400 EUR. Dalībnie-
kiem līdz 2024. gada 12. augustam pašvaldībā 
rakstveidā jāiesniedz pieteikums par pieda-
līšanos izsolē un maksājumu dokumenti par 
pašvaldības bankas kontā iemaksāto drošības 
naudu 490  EUR un dalības maksu 40 EUR, 
nosolītās pirkuma maksas samaksas termiņš 
- 2024. gada 30. novembris. Informācija par 
zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības 
Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot 63707249. 
- zemesgabalu “Jaunzemnieki 393”, Auru 
pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra numu-
ru 46460120398, platība 0,0595 ha (595 m2), 
(kadastra apzīmējums 46460120398) par sā-
kumcenu 2500 EUR, solis 200 EUR. Dalībnie-
kiem līdz 2024. gada 12. augustam pašvaldībā 
rakstveidā jāiesniedz pieteikums par pieda-
līšanos izsolē un maksājumu dokumenti par 
pašvaldības bankas kontā iemaksāto drošības 
naudu 250  EUR un dalības maksu 40 EUR, 
nosolītās pirkuma maksas samaksas termiņš 
- 2024. gada 30. novembris. Informācija par 
zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības 
Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot 63707249. 
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Ro-
zītes”, Tērvetes pagastā, Dobeles novadā, ar 
kadastra numuru 46880050340, platība 0,55 
ha, tai sk. 0,53 ha lauksaimniecībā izmantoja-
mā zeme, kadastra apzīmējums 46880050340, 
par sākumcenu 4000 EUR, solis 400 EUR. Da-
lībniekiem līdz 2024. gada 12. augustam paš-
valdībā rakstveidā jāiesniedz pieteikums par 
piedalīšanos izsolē un maksājumu dokumen-
ti par pašvaldības bankas kontā iemaksāto 
drošības naudu 400  EUR un dalības maksu 
40 EUR, nosolītās pirkuma maksas samaksas 
termiņš - 2024. gada 30. novembris. Informā-
cija par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai paš-
valdības Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot 
63707249. 
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Straz-
dulēni”, Bukaišu pagastā, Dobeles novadā, 
ar kadastra numuru 46560050184, platība 1,86 
ha, tai sk. 1,82 ha lauksaimniecībā izmantoja-
mā zeme, kadastra apzīmējums 46560050115, 
par sākumcenu 16700 EUR, solis 500 EUR. 
Dalībniekiem līdz 2024. gada 12. augustam 
pašvaldībā rakstveidā jāiesniedz pieteikums 
par piedalīšanos izsolē un maksājumu doku-
menti par pašvaldības bankas kontā iemaksā-
to drošības naudu 1670  EUR un dalības maksu 

40 EUR, nosolītās pirkuma maksas samaksas 
termiņš - 2024. gada 30. novembris. Informā-
cija par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai paš-
valdības Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot 
63707249. 
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Mu-
šas”, Vītiņu pagastā, Dobeles novadā, ar ka-
dastra numuru 46940030150, platība 3,14 ha, 
tai sk. 3,04 ha lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme, kadastra apzīmējums 46940030152, par 
sākumcenu 21000 EUR, solis 1000 EUR. Da-
lībniekiem līdz 2024. gada 12. augustam paš-
valdībā rakstveidā jāiesniedz pieteikums par 
piedalīšanos izsolē un maksājumu dokumen-
ti par pašvaldības bankas kontā iemaksāto 
drošības naudu 2100  EUR un dalības maksu 
40 EUR, nosolītās pirkuma maksas samaksas 
termiņš - 2024. gada 30. novembris. Informā-
cija par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai paš-
valdības Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot 
63707249. 
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Maz-
čēmaiši”, Krimūnu pagastā, Dobeles novadā, 
ar kadastra numuru 46720060186, platība 9,84 
ha, tai sk. 9,49 ha lauksaimniecībā izmantoja-
mā zeme, kadastra apzīmējums 46720060198, 
par sākumcenu 99000 EUR, solis 5000 EUR. 
Dalībniekiem līdz 2024. gada 12. augustam 
pašvaldībā rakstveidā jāiesniedz pieteikums 
par piedalīšanos izsolē un maksājumu doku-
menti par pašvaldības bankas kontā iemaksā-
to drošības naudu 9900  EUR un dalības maksu 
40 EUR, nosolītās pirkuma maksas samaksas 
termiņš - 2024. gada 30. novembris. Informā-
cija par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai paš-
valdības Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot 
63707249. 
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Pie 
Madarām”, Annenieku pagastā, Dobeles 
novadā, ar kadastra numuru 46420010855, 
platība 0,34 ha, tai sk. 0,3 ha lauksaimniecī-
bā izmantojamā zeme, kadastra apzīmējums 
46420010855, par sākumcenu 2600 EUR, solis 
200 EUR. Dalībniekiem līdz 2024. gada 12. au-
gustam pašvaldībā rakstveidā jāiesniedz pie-
teikums par piedalīšanos izsolē un maksāju-
mu dokumenti par pašvaldības bankas kontā 
iemaksāto drošības naudu 260  EUR un dalī-
bas maksu 40 EUR, nosolītās pirkuma maksas 
samaksas termiņš - 2024. gada 30. novembris. 
Informācija par zemesgabalu www.kadastrs.
lv vai pašvaldības Nekustamo īpašumu noda-
ļā, zvanot 63707249. 

Ar izsoles noteikumiem interesenti var ie-
pazīties Dobeles novada pašvaldībā Brīvības 
ielā 15 Dobelē,  darba dienās no plkst.8.00 līdz 
17.00. Uzziņas par tālruni 63707249.
Ja izsolē piedalās juridiskas personas pilnvaro-
tā persona, pilnvarai jābūt noformētai atbilsto-
ši Komerclikuma 40. pantam. Ja izsolē piedalās 
fiziskas personas pilnvarotā persona, pilnvarai 
jābūt notariāli apliecinātai un pilnvarā ir jābūt 
norādītam, ka persona tiek pilnvarota piedalī-
ties izsolē un iegādāties īpašumu par cenu un 
noteikumiem pēc saviem ieskatiem.
Drošības nauda un dalības maksa 
ieskaitāma:
Dobeles novada pašvaldība
Brīvības ielā 17, Dobele, Dobeles novads, LV-
3701
Reģ.Nr.LV90009115092

Norēķinu konts SEB banka AS
Nr. LV94UNLA0050014267180
kods UNLALV2X

Norēķinu konts “Swedbank” AS
Nr. LV28HABA0001402050427
kods HABALV22



7  AKTUĀLI2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

Kopumā Dobeles novada pašvaldības policijas inspektori 
laika posmā no 1. līdz 30. jūnijam ir reaģējuši uz dažādiem 
notikumiem 233 reizes. Sākti 57 administratīvā pārkāpuma 
procesi.

Kā informē Pašvaldības policijas priekšnieks Jānis Fecers, asto-
ņi administratīvā pārkāpuma procesi sākti par atrašanos alkohola 
reibumā vai alkoholisko dzērienu lietošanu sabiedriskā vietā, 29 
– par pārkāpumiem ceļu satiksmē, deviņi – nepilngadīgām perso-
nām par smēķēšanu, atrašanos alkohola reibumā vai alkoholisko 
dzērienu lietošanu, divi – par sabiedriskā miera traucēšanu, pieci 
– par smēķēšanu neatļautā vietā “Tabakas izstrādājumu, tabakas 
aizstājējproduktu, augu smēķēšanas produktu, elektronisko smē-
ķēšanas ierīču un to šķidrumu aprites likuma” izpratnē,  četri – 
par citiem iepriekš neminētiem dažādiem pārkāpumiem.

PIE ATKRITUMU KONTEINERIEM NOVIETO  
BĒRNU RATUS

Pašvaldības policija jūnija sākumā saņēma informāciju, ka 
Bēnē, Sniķeres ielā kāds vīrietis pie atkrituma konteineriem 
novietojis no savas automašīnas izceltus priekšmetus. Veicot pār-
runas ar vīrieti, policija noskaidroja, ka viņš tiešām novietojis 
bērnu ratus un kasti pie atkritumu konteineriem, jo nolēmis, ka 
kādam iedzīvotājam šīs lietas būtu noderīgas. Vīrietim izskaidrots 
likums “Par atkritumu apsaimniekošanu”, palūgts savākt novieto-
tos priekšmetus, ko viņš arī izdarījis. Par notikušo izteikts mut-
vārdu aizrādījums.

TRAUCĒ KLAIŅOJOŠI KAĶI
Policijā saņemta informācija, ka Šķibē kādas daudzdzīvokļu 

mājas iedzīvotājiem traucē klaiņojoši kaķi, tiek piemēslota kāpņu 
telpa un mājas pieguļošā teritorija. Pārbaudot informāciju, fakts 
apstiprinājās. Kaķu barošanā iesaistītā sieviete paskaidroja, ka 
viņai personīgi piederot trīs kaķi, kuri tajā brīdī atradās dzīvok-
lī. Pārējie kaķi ir pieklīduši no ielas, bet viņa tos pagalmā baro-
jot, jo esot žēl. Pagalmā izmētātās zivis un veco kaķu barību solī-

POLICIJAS ZIŅAS
ja savākt, ko arī vēlāk izdarījusi. Informācija par bezsaimnieku 
kaķiem nodota “Dobeles komunālajiem pakalpojumiem”, lai tos 
izķertu.

NEĻAUJ STAIGĀT GAR SAVU MĀJU, 
JO NEPATĪK SUNIM 

Saņemta informācija, ka kādas mājas saimnieks Miltiņos sie-
vietei neļauj pārvietoties pa pašvaldības ceļu. Notikuma vietā 
vīrietis policistiem paskaidroja, ka sieviete no kaimiņu mājām 
regulāri iet garām viņa mājai un viņam esot sajūta, ka sieviete kai-
tina viņa suni, kurš ļoti aprej. Tāpēc vīrietis lūdzis sievieti nepro-
vocēt viņa suni un iet pa citu Miltiņu ciemata ceļu. Ar iesaistīta-
jām personām konfliktā veiktas pārrunas un ieteikts, kā rīkoties, 
lai neveidotos konflikta situācijas.

REIBUMĀ IZDZEN NO DZĪVOKĻA SIEVU
20. jūnijā Pašvaldības policija saņēma izsaukumu uz kādu dzī-

vokli Brīvības ielā, jo tur vīrs alkohola reibumā izdzinis sievu no 
dzīvokļa un ieslēdzies. Konstatēts, ka vīrs  izdzinis sievu no dzī-
vokļa, jo vēlējies iet gulēt. Klauvējot pie durvīm, iereibušais kungs 
durvis neatvēra.

Savukārt sieva policistiem paskaidroja, ka paliks pie kaimiņie-
nes līdz vīrs izgulēsies. 

DEG SVĒTKU DEKORS “TORTE”
Jāņu dienā Policijā saņemts izsaukums uz Pļavas ielu par deg-

šanu. Notikuma vietā dega dekors “Torte” ar atklātu liesmu pilnā 
platībā. Videonovērošanas kameras ierakstā tika konstatēta per-
sona, kura ir iespējamais dedzinātājs. Veicot apkārtnes apsekoša-
nu un videonovērošanu, persona tika pamanīta “Tirgus laukums” 
kamerā, un sadarbībā ar Valsts Policijas darbiniekiem aizturēta. 
Noskaidrotā persona policijai atzinās par ļaunprātīgu dedzināšu 
Dobelē, Kr. Barona ielā 4, kur dega šķūnītis, kā arī par dedzinā-
šanu Pļavas ielā 3, kur pilnībā nodega dekors “Torte”. Notikuma 
vietā darbus pārņēma Valsts Policija. 

Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” informē par plānotajām 
izmaiņām sadzīves un bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu maksā 
Dobeles novada Auces pilsētā, Bēnes, Īles, Lielauces, Ukru, Vecauces un Vītiņu pagas-
tos no 2024. gada 21. jūlija.

IZMAIŅAS ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS MAKSĀ SIA “ECO BALTIA VIDE” 
APKALPOTAJĀ AUCES PILSĒTĀ UN TUVĒJOS PAGASTOS NO 21. JŪLIJA

Plānotās izmaiņas atkritumu apsaimnie-
košanas pakalpojumu maksā saistītas ar 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komi-
sijas apstiprināto SIA “Jelgavas komunālie 
pakalpojumi” iesniegto tarifu projektu sadzī-
ves atkritumu apglabāšanas pakalpojumiem 
atkritumu poligonā “Brakšķi”. Tarifa apmērs 
par sadzīves atkritumu pieņemšanu apglabā-
šanai sadzīves atkritumu poligonā “Brakšķi” 
no 2024. gada 21. jūlija noteikts 148,81 EUR/t 
bez PVN (iepriekš – 135,73 EUR/t bez PVN).

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. 
panta 1.2 daļā noteikts, ka izmaiņu gadījumā 
atkritumu apsaimniekotājs ir tiesīgs aktuālo 
poligona tarifu iekļaut atkritumu apsaimnie-
košanas maksā līdz ar izmaiņu spēkā stāša-
nās dienu.

Ņemot vērā augstāk minēto, izmaksas par 

atkritumu apsaimniekošanu Dobeles novada 
Auces pilsētā, Bēnes, Īles, Lielauces, Ukru, 
Vecauces un Vītiņu pagastos no 2024. gada 
21. jūlija būs:

Nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šana: 28,11 EUR/m3 bez PVN, kopā ar PVN 21% 
–  34,01 EUR/m3 (iepriekš – 32,22 EUR/m3). 
Izmaksas par privātmājās visbiežāk izmantotā 
0,24 m3 konteinera izvešanas reizi būs 8,16 EUR 
(ar PVN 21%) līdzšinējo 7,73 EUR vietā.

Bioloģisko atkritumu apsaimniekoša-
na: 16,86 EUR/m3 bez PVN, kopā ar PVN 
21% - 20,41 EUR/m3 (iepriekš 19,34 EUR/m3). 
Izmaksas par privātmājās visbiežāk izmanto-
tā 0,24 m3 konteinera izvešanas reizi būs 4,90 
EUR (ar PVN 21 %) līdzšinējo 4,64 EUR vietā.

Uzņēmums atgādina, ka samazināt izdevu-
mus par nešķiroto atkritumu apsaimniekoša-

nu var, tos šķirojot. SIA “Eco Baltia vide” mēr-
ķtiecīgi turpina strādāt pie ikvienam klientam 
pieejamas šķirošanas infrastruktūras izvei-
des, lai būtu iespējams dalīti no kopējiem 
atkritumiem nodot iepakojumu, stikla taru, 
tekstilizstrādājumus, elektrotehniku un citus 
atkritumu veidus, kuru apsaimniekošanu 
uzņēmums nodrošina bez maksas. 

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar 
SIA “Eco Baltia vide” klientu apkalpošanas 
centru, zvanot pa tel. 8717 vai rakstot uz 
e-pastu auce@ecobaltiavide.lv. Pilna informā-
cija par uzņēmuma pakalpojumiem un aktu-
alitātēm pieejama www.ecobaltiavide.lv.



 8 INFRASTRUKTŪRA 2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

Jūnijā tika veikta virkne lielāku un mazāku darbu ceļu nozarē, jauna apgaismojuma projektēšanas un būvniecības organizēša-
nā, tika pabeigti šogad uzsāktie objekti ūdenssaimniecības jomā. Tāpat norisinājās remontdarbu veikšana vairākos pašvaldī-
bas iestāžu objektos (gan iepriekš iesāktajos projektos, gan jauno būvdarbu līgumu ietvaros). Arī jūnija mēnesī netika aizmirsts 
par apkārtējās vides labiekārtošanas darbiem.

INFRASTRUKTŪRAS DARBU ATTĪSTĪBA DOBELES NOVADĀ

Ceļi, ielas, ietves, tilti, laukumi, stāvvietas jeb ceļu nozares darbi:
Krimūnu pagasta teritorijā tika veikta Arhitektu ielas seguma atjau-

nošana. Ielas nomaļu apauguma noņemšanu (aptuveni 150 m3 apjo-
mā) un aizvešanu uz atbērtni, kā arī ielas mehānisko tīrīšanu no uzau-
guma veica SIA “ROTAS” par kopējo darbu summu 2050 EUR ar PVN. 
Pēc tam pašvaldības kapitālsabiedrība SIA “Dobeles komunālie pakal-
pojumi” veica Krimūnu pagasta Arhitektu un Austrumu ielu bedrīšu 
remontu ar karsto asfaltbetonu AC 6; izlietotā asfaltbetona daudzums 
8,36 t un darbu izmaksas 3041 EUR ar PVN.

Jūnijā Dobeles pilsētā noritēja vairāku nelielu ceļu nozares darbu 
veikšana: ceļa zīmju mazgāšana Lauku ielā, Stacijas ielā, Muldavas 
ielā, E.Francmaņa ielā, Baznīcas ielā, Zaļā ielā, Kr.Barona ielā, Meža 
prospektā, Uzvaras ielā, kā arī ceļa zīmes remonts Jāņa Čakstes ielas 
un Kr.Barona ielas krustojumā. Zīmju mazgāšanas un remonta darbu 
izmaksas sastādīja 450 EUR ar PVN. Brīvības un Bērzes ielu krustoju-
mā tika veikta bojātās norobežojošās barjeras demontāža un jaunas 
barjeras, tās elementu (viena 1,5m balsta un trīs 2,0m balstu) mon-
tāža. Izpildīto darbu un materiālu izmaksas – 280,50 EUR ar PVN. 
Dobeles pilsētā veikta 13 autobusa pieturvietu (paviljonu) tīrīšana: 
Liepājas šosejā (3 gab.), Tērvetes ielā (1 gab.), Uzvaras ielā (1 gab.), 
Brīvības ielā (2 gab.), Zaļā ielā (2 gab.), Meža prospektā (3 gab.) un 
Tirgus laukumā (1 gab.); darbu izmaksas atbilstoši iepriekš saskaņo-
tajam cenrādim sastādīja 498 EUR ar PVN. Visu uzskaitīto darbu vei-
cējs, vadoties pēc noslēgtā pakalpojuma līguma nosacījumiem, SIA 
“Dobeles komunālie pakalpojumi”.

Kā jau tika vēstīts iepriekšējā 
“Dobeles Novada Ziņu” numu-
rā, 2024. gada 13. maijā Bikstu 
un Zebrenes pagastu apvienības 
pārvalde noslēgusi līgumu ar SIA 
“JM Būvniecība” par gājēju tilta 
pār Bērzes upi remontu Bikstos, 
Bikstu pagastā. Šobrīd jau ir 
paveikta tilta metāla konstrukciju esošā krāsojuma noņemšana, grun-
tēšana un krāsošana. Jūlija pirmajā nedēļā plānots veikt esošā koka 
dēļu klāja demontāžu un jauna tilta klāja montāžu un impregnēšanu. 
Kopējās remonta darbu izmaksas sastāda 5830 EUR ar PVN. Vietējiem 
iedzīvotājiem jārēķinās, ka tilta klāja remonta laikā tilts īslaicīgi tiks 
slēgts gājēju satiksmei.

Lielauces un Īles pagastos noslēgušies pašvaldības ceļu virszemes 
ūdens novadīšanas sistēmu remontu darbi: Lielauces pagasts ceļa 
Nr.402 “Pēterkalna ceļš” 1.2 km un Īles pagasta ceļa Nr.501 “Centrs 
– Ružu ezers” 1.2 km posmos. Autoceļu posmus rudens un pavasara 
nokrišņu periodos tieši ietekmē meliorācijas sistēmu defekti ceļiem 
piegulošajās teritorijās. Piemēram, Īles pagastā privātīpašumu (kad. 
nr. 4664 002 0328 un nr. 4664 002 0006) apmēram 0,5 ha meliorētās pla-
tības aizaugušas ar vītolu, blīgznu un citu lapu koku mežu, kā rezultātā 
meliorācijas sistēma aizaugusi ar koku saknēm. Ūdens no augstāk eso-
šām sistēmām pa zemes virsmu tek līdz ceļam, uzkrājas ceļa malā un, 
vairākās vietās pārplūstot, izskalo autoceļa braucamās daļas virskārtu. 
Ceļa uzturēšana, atjaunojot grants segumu vasarā, ir nelietderīga, jo 
minētā problēma atjaunojas katru gadu. 

Īles pagasta ceļa Nr.501 “Centrs – Ružu ezers” pk.12+00 virszemes 

ūdens novadsistēmas remonts tika veikts, 
izbūvējot caurteku ūdens pārvadīšanai no 
ceļa kreisās puses uz labo, izbūvējot ūdens 
uztveršanas aku ceļa labajā pusē uz esošā 
drenāžas kolektora un ceļa kreisās puses 
virszemes ūdens ievadīšanu caurtekā caur 
ceļa grāvīšiem. Tika veikta arī ceļa segu-
ma atjaunošana ar drupinātu grants-šķem-
bu maisījumu, caurtekas ietekas un izte-
kas gultnes nostiprināšana ar šķembu bērumu, caurtekas gala nogā-
zes nostiprināšana ar preterozijas paklāju KGW 400 LC uz noplanētas 
melnzemes ar sētu zālāju.  Veikto darbu izmaksas sastādīja 3851 EUR 
bez PVN. 

Izbūvējot dzelzsbetona caurtekas paga-
rinājumu ar diametru 1,2m, veicot caur-
tekas posma piebēršanu, caurtekas gult-
nes nostiprināšanu ar laukakmens bēru-
mu, noritēja Lielauces pagasta autoceļa 
Nr.402 “Pēterkalna ceļš” pk.12+00 caurte-
kas remonts. Tāpat ar preterozijas paklā-
ju tika nostiprināta caurtekas gala nogā-
ze un atjaunota ceļa virsma ar drupinātu 
grants-šķembu maisījumu. Remonta darbu 
kopējās izmaksas – 2927 EUR bez PVN. Abu pagastu ceļu remonta dar-
bus veica SIA “AVOTIŅI”.

Lai sekmētu saimniecisko dar-
bību pašvaldības administratīvajā 
teritorijā un sniegtu tai atbalstu, 
Dobeles novada pašvaldība kopā 
ar vietējiem novada uzņēmējiem 
(SIA “Timber Trade Development” 
un Dobeles rajona Bikstu pagasta 
zemnieku saimniecība “MULDAS”) 
noslēgusi sadarbības līgumu par būvniecības paskaidrojuma raksta 
izstrādi pašvaldības autoceļa Nr.5411 “Riekstiņu ceļš” (kad.apz. 4654 
006 0193) seguma atjaunošanu Bikstu pagastā; katra no iesaistītajām 
pusēm segs trešdaļu projektēšanas izmaksu. Projektēšanas darbus 
veiks SIA “Rūķis AG” un projektēšanas izmaksas sastāda 10285 EUR 
ar PVN. 

Autoceļa seguma atjaunošana paredzēta aptuveni 600 m garam pos-
mam no valsts reģionālā autoceļa P104 Tukums-Auce-Lietuvas robe-
ža (Vītiņi) līdz krustojumam ar pašvaldības autoceļu Nr.5414 “Mārsilu 
ceļš” (kad.apz. 4654 006 0056 004). 

Atbilstoši projektēšanas uzdevuma prasībām, projektā paredzēts 
veikt: autoceļa brauktuves seguma atjaunošanu, platumu pielāgojot 
divvirziena satiksmes organizācijai; ceļa segums – asfaltbetons divās 
kārtās – ievērojot, ka autoceļu ekspluatēs kravas un smagā transport-
līdzekļu satiksme; plānota autobusa pieturvieta pie autoceļa Nr.5411 
“Riekstiņu ceļš” pieslēguma valsts reģionālajam autoceļam P104 
Tukums-Auce-Lietuvas robeža (Vītiņi), kā arī plānots autoceļu aprī-
kot ar ielu apgaismojumu. Projektēšanas darbu termiņš – četri mēne-
ši no līguma noslēgšanas dienas. Pēc tam ar izstrādāto būvniecības 
paskaidrojuma rakstu paredzēts startēt projektu konkursā līdzfinan-



9  INFRASTRUKTŪRA2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

sējuma piesaistei. Pozitīva projekta pieteikuma rezultātā tiks uzsākti 
būvniecības darbi 2025./2026.gadā.

Cītīgi tiek sekots līdzi arī jau iepriekšē-
jos gados veikto būvdarbu garantijas ter-
miņiem. Tā, piemēram, SIA Ceļu būvnie-
cības sabiedrība “IGATE” atbilstoši 2022. 
gada 21. septembra Būvdarbu līgumam 
Nr.4.2/2022/70 veica ceļa seguma atjaunoša-
nas būvdarbus objektā “Ceļš Nr.8011 “Brieži 
– Apgulde” 0.00 – 0.78km, Apgulde, Naudītes 
pagasts, Dobeles novads. Izpildītāja garantē-
tais un līgumā noteiktais veikto darbu kva-
litātes termiņš – trīsdesmit seši mēneši pēc objekta pieņemšanas 
ekspluatācijā (Būvvaldes atzīme būvniecības paskaidrojuma rakstā 
par būvdarbu pabeigšanu – 2022. gada 20. decembris). Veicot kārtē-
jo objekta apsekošanu 2024. gada 27. jūnijā, tika konstatēti izskaloju-
mi pie autobusa pieturvietas un pie caurtekas iebrauktuvē uz dzīvo-
jamām mājām. Būvuzņēmējam lūgts novērst defektus līdz 2024. gada 
15. jūlijam.

Veicot ikdienas apsekošanas darbus Dobeles pilsētas ielās, tika 
konstatēti vairāki defekti ielām (gan brauktuves segumā, gan noma-
lēs), kurām tika veikta dubultā jeb divkārtu virsmu apstrāde. SIA “SC 
GRUPA” (uz līguma slēgšanas brīdi SIA “Saldus ceļinieks”) atbilsto-
ši 2022. gada 01. jūnija līgumam Nr.4.2/2022/28 veica Kooperācijas, 
Ozolu, Sanatorijas, Gaismas, Zemgales ielu virsmu apstrādes darbus 
Dobelē, Dobeles novadā kā galvenais ģenerāluzņēmējs. Izpildītāja 
garantētais un līgumā noteiktais veikto darbu kvalitātes termiņš – trīs-
desmit seši mēneši no galīgā pieņemšanas-nodošanas akta abpusē-
jas parakstīšanas brīža. Tāds pats garantijas termiņš attiecināms uz 
Hildas Vīkas, Lāčplēša, Keramikas ielu virsmu seguma apstrādes dar-
biem, kurus atbilstoši 2023. gada 02. jūnija līgumam Nr.4.2/2023/38 
veica VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs”. Abiem būvuzņēmējiem ir 
nosūtīta informācija ar apsekošanas defektu aktiem, kā arī lūgumu 
ierasties objektā un vienoties par turpmāk veicamiem darbiem ielu 
sakārtošanā.

Būvuzņēmēja veikto būvdarbu garantija vēl ir spēkā ne vien ielu 
segumu apstrādes darbiem, bet arī velotrases būvniecības darbiem 
Dobelē. SIA “We Build Parks” atbilstoši 2021. gada 22. aprīļa līgu-
mam Nr.8/4.2.-2021 veica būvdarbus objektā “Multifunkcionāla asfalta 
velotrase Jāņa Čakstes ielā 11, Dobelē” kā galvenais ģenerāluzņēmējs. 
Izpildītāja garantētais veikto darbu kvalitātes termiņš – trīs gadi pēc 
objekta pieņemšanas ekspluatācijā (Būvvaldes atzīme paskaidrojuma 
rakstā par būvdarbu pabeigšanu 2022. gada 17. jūnijā, būvniecības lie-
tas numurs BIS sistēmā BIS-BL-400849-3058). Velotrasē novērota ūdens 
uzkrāšanās un peļķu veidošanās, kā arī konstatētas plaisas asfaltbeto-
na segumā. Atkārtoti esam uzrunājuši būvuzņēmēju ierasties objektā 
novērtēt defektus un sastādīt veicamo pasākumu plānu to novēršanā.

Apgaismojuma izbūves darbi:
Ir noslēgusies iepirkuma procedūra par būvniecības ieceres doku-

mentācijas izstrādi un būvdarbiem apgaismojuma izbūvei gājēju ietvei 
Vītiņos, Vītiņu pagastā, valsts reģionālā autoceļa P104 Tukums – Auce 
– Lietuvas robeža (Vītiņi) posmā no 63,570 km līdz 64,070 km. Līguma 
slēgšanas tiesības ieguvusi SIA “J.E.F.”, līgumcena 22416 EUR bez 
PVN. Ielu apgaismojums plānots no nekustamā īpašuma “Saulītes”, 
kadastra numurs 4694 005 0187, līdz nekustamajam īpašumam Liepu 
iela 18, kadastra numurs 4694 005 0385, paredzot uzstādīt aptuve-
ni 16 apgaismojuma balstus ar energoefektīviem LED gaismekļiem. 
Jaunizbūvētais ielu apgaismojums tiks pieslēgts Auces pilsētas ielu 
apgaismojumam, lai varētu veikt vienotu apgaismojuma dimmēšanu 

ar Vītiņu ielas apgaismojumu. 
Veicot cenu aptauju, ir 

noskaidrots saimnieciski izde-
vīgākais piedāvājums izstrā-
dāt būvniecības paskaidro-
juma rakstu ielu apgaismo-
juma izbūvei Kaķeniekos, 
Annenieku pagastā. Noslēgts 
līgums ar SIA “VSD serviss”, projektēšanas darbu izmaksas 4235 EUR 
ar PVN. Projektēšanu un pēc tam arī būvdarbus plānots dalīt kārtās 
tā, lai tiktu nodrošināta ielu apgaismojuma neatkarīga darbība un eks-
pluatācija. I kārta ar aptuveno ielu apgaismojuma tīklu garumu 819,2 
m: Dārza iela (kad.apz. 4642 001 0274), Skolas iela (kad.apz. 4642 001 
0264; 4642 001 0282), Skolas iela 6A (kad.apz. 4642 001 0238), kad.apz. 
4642 001 0850 – gar PII “Riekstiņš” aptuveni 99,2 m garā posmā un 
kad.apz. 4642 001 0273. II kārta ar aptuveno ielu apgaismojuma tīklu 
garumu 730 m: Dārza iela (kad.apz. 4642 001 0251), kad.apz. 4642 001 
0850 – gar PII “Riekstiņš” aptuveni 100 m garā posmā un kad.apz. 4642 
001 0850 gar pagasta pārvaldes ēku un sporta zāli aptuveni 110 m garā 
posmā.

Lietus ūdens kanalizācijas, ūdensapgādes un kanalizācijas, 
meliorācijas sistēmu darbi:
Pašvaldības kapitālsabiedrības SIA 

“DOBELES ŪDENS” un SIA “Auces komu-
nālie pakalpojumi” ir pabeigušas būvniecī-
bas darbus grāvja gultnes tīrīšanā un sakop-
šanā, caurtekas izbūvē Kooperācijas ielā, 
posmā no Brīvības ielas līdz Kooperācijas ielai 9F, Dobelē un drenā-
žas izbūvē 1.Maija un Ausmas ielu krustojumā, Aucē. Līguma cenas 
attiecīgi noslēgtajiem pakalpojuma līgumiem –  11745 EUR ar PVN un 
2393 EUR ar PVN.

Iepriekšējā “Dobeles Novada Ziņu” 
numurā tika ziņots par noslēgto pakalpo-
juma līgumu ar SIA “DOBELES ŪDENS” 
par kanalizācijas septiķa demontāžu Bēnē.  
Darbu izmaksas sastāda 34987 EUR ar PVN 
un līguma izpildes termiņš – 2024. gada 1. 
oktobris. Šobrīd kapitālsabiedrība ir izbūvē-
jusi piecas kanalizācijas akas (kopā jāizbūvē 
9), veikta 120 m caurules OD250 ieguldīšana 
(kopējais garums 180 m), izbūvēti septiķi.

No kanalizācijas atslēgti Celmu un 
Sniķeres ielu krustojums un Sniķeres iela 
4. Abus septiķus paredzēts aizbērt. Joprojām kanalizācija nonāk sep-
tiķī pie Sniķeres ielas 2C (šo septiķi nav paredzēts bērt ciet). Starp dzī-
vojamām mājām Sniķeres ielā 4 un 2C ir četri D500-700 dzelzsbetona 
kolektori. Trīs no tiem pirms būvniecības sākuma tika atrakti, sama-
zinot kanalizācijas caurules slīpumu, lai varētu ieguldīt jauno cauru-
li zem kolektoriem. Savukārt ceturtā kolektora tekne sakrita ar jaun-
izbūvējamās caurules tekni. Lai samazinātu kolektora diametru līdz 
D250, krustojuma vietā ir iebūvēta dzelzsbetona aka.

Bēnes un Ukru pagastu apvienības pārvalde jūnija vidū noslēgusi 
līgumu ar SIA “Auces komunālie pakalpojumi” par notekūdeņu attīrī-
šanas iekārtas uzstādīšanu Ezera ielā 13, Bēnē, Bēnes pagastā. Līguma 
izmaksas 7877,50 EUR bez PVN sevī ietver uzstādīšanas darbus, mate-
riālu, palīgmateriālu un pieslēgumu veidgabalu izmaksas, kā arī 
zemes darbus – novadgrāvja atjaunošanas darbus.

Informāciju sagatavoja: Dobeles novada pašvaldības 
Infrastruktūras nodaļas vadītāja Elvija Namsone



 10 AKTUĀLI 2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

Jūnija vidū norisinājās Penkules pagasta svētki, kas sākās 14. 
jūnija vakarā ar makšķerēšanas sacensībām Penkules ūdens-
krātuvē. Tajās piedalījās 25 dalībnieki. Laikapstākļi šim sporta 
veidam bija labvēlīgi, zivis ķērās labi, tāpēc organizatori ar dalīb-
niekiem vienojās, ka plānoto copes laiku pagarinās par stundu.

JŪNIJĀ SVĒTKUS NOSVIN PENKULĒ UN BUKAIŠOS

Dobeles novada pašvaldības Līdzfinansējuma piešķiršanas pagalmu labiekārtošanas komisija, atbilstoši Dobeles novada 
domes saistošiem noteikumiem Nr. 5 “Par līdzfinansējuma daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labie-
kārtošanai” (apstiprināti ar Dobeles novada domes 2022. gada 27. janvāra lēmumu Nr.15/2), informē, ka ir atbalstīti pieci 
iesniegtie projekti sekojošu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanai:

PIEŠĶIRTS LĪDZFINANSĒJUMS IEKŠPAGALMU LABIEKĀRTOŠANAI DOBELES NOVADĀ

Labiekārtojuma objekts: Pašvaldības piešķirtā 
līdzfinansējuma apmērs 
atbilstoši komisijas lēmumam:

Atbalstītās aktivitātes:

Oskara Kalpaka iela 4, Auce 5000,00 EUR iekšpagalma braucamās daļas platuma paplašināšana, 
bruģakmens seguma celiņa izbūve

Ausmas ielas 25, Dobele 1 499,18 EUR ātruma ierobežojošo vaļņu uzstādīšana un veļas žāvētavas 
jumta remontdarbi

Meža prospekts 45, Dobele 1 078,72 EUR bruģakmens seguma izbūve pie mājas kāpņu telpu ieejām
Lejasstrazdi 25, Lejasstrazdi, Dobeles pagasts 1 387,87 EUR zemes frēzēšana un zāliena iesēšana, soliņu un atkritumu 

urnu uzstādīšana
Lejasstrazdi 27, Lejasstrazdi, Dobeles pagasts 1 095,86 EUR notekcauruļu, soliņu un atkritumu urnu uzstādīšana

Atbilstoši pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.5, labiekārto-
šanas darbu projekta īstenošanas laiks ir līdz 12 mēnešiem no līgu-
ma par līdzfinansējuma piešķiršanu noslēgšanas brīža. Kopējais 
pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums sastāda 10 061,63 EUR (des-

mit tūkstoši sešdesmit viens euro 63 centi). 
Endija Namsone-Sīle,

Dobeles novada pašvaldības Infrastruktūras 
nodaļas transportbūvju inženiere

Foto: No pagastu svētku 
organizatoru albuma

Rīts 15. jūnijā sākās ar iesildīšanos zumbas ritmos Aelitas Petrovas 
vadībā. Pēc rīta rosmes varēja baudīt pankūkas, ko pasākuma 
dalībniekiem cepa Vēsma Skujevska, Jautrīte Cinglere un Kristīne 
Šermuka. Cienāšana ar pankūkām noris jau otro gadu un ir kļuvusi 
par iecienītu tradīciju. Brokastīm sekoja sportiskas aktivitātes. Visas 
dienas garumā norisinājās arī amatnieku tirdziņš, kurā varēja iegā-
dāties dažādus darinājumus. Jaunums šogad bija pankūku kūku kon-
kurss, ko rīkoja Penkules dienas centrs. Pārsteidzoši, ka pirmajā gadā 
bija gana liela atsaucība no dalībniekiem.

Penkules un Naudītes pagastu apvienības vadītāja Ērika Karro pēc 
aizvadītajiem svētkiem bija pateicīga par lieliskajiem laikapstākļiem 
un ar gandarījumu teica paldies visiem iesaistītajiem organizatoru 
komandas dalībniekiem par ieguldīto darbu. Tāpat viņa pateicības 
vārdus veltīja ikvienam, kurš sniedza gan materiālu, gan morālu atbal-
stu, palīdzot gan ar balvām svētku dalībniekiem, gan savu iesaisti.

Ar akcentu uz zemeņu baudīšanas laiku nosvinēti Bukaišu pagas-
ta kultūras, sporta un prieka svētki, kas noritēja divu dienu garumā 
jūnija beigās.  

Piektdienas vakarā Tautas nama zāli pārpildīja klausītāji, piedzīvo-
jot tikšanos ar mākslinieku Vari Vētru, baudot sarunas, dzeju, dzies-
mas un vienkārši kopā būšanu. 

“Ņemot vērā, ka sestdien Tērvetē noritēja Traktordiena, tad mēs 
savus svētkus arī pielāgojām šim notikumam un sākām svinības vēlāk 
pēcpusdienā! Priecājamies, ka šogad spējām svētkus saorganizēt tā, 
lai aktivitātes noritētu dažādās pagasta centra teritorijās -  daudz-
dzīvokļu māju pagalmā, pie Bukaišu pagasta ēkas, Stārķu parkā, 
Tautas namā, parkā un pļavā pie Bukaišu Tautas nama,” paskaidroja 
Augstkalnes un Bukaišu kultūras  darba organizatore Liene Stepiņa.

Svētku otrā diena iesākās ar Krimūnu amatierteātra “Skats” jaunā-
ko iestudējumu “Ansis auns”. Pēc izrādes sākās svētku aktīvākā daļa, 
kur ikviens varēja savus spēkus un veiklību pierādīt sporta disciplī-

nās, kas saistītas ar zeme-
ņu tematiku - zemeņu svēr-
šana, zemeņu ēšana, zeme-
ņu aklā lasīšana, zeme-
ņu mešana mērķī un citas 
aktivitātes. 

Tāpat ikvienam bija 
iespēja pie karikatūrista 
uzzīmēt savu portretu, pie-
dalīties radošajās darbnī-
cās, bērni - izpriecāties pie-
pūšamajā atrakcijā, kā arī 
veidojot lielos ziepju burbu-
ļus, piedaloties meistarkla-
sē “ Zemenītes šokolādē”. 
Svētku dalībnieki un viesi 
tika cienāti ar mini pankūciņām un zemeņu ievārījumu. Svētku noslē-
gumā jautrā un nepiespiestā gaisotnē varēja baudīt komiķa Maksima 
Trivaškeviča Stand-up komēdijas izrādi. Svētki noslēdzās ar varenu un 
ļoti apmeklētu svētku balli, ko spēlēja mūziķis Ēriks Gruzniņš.

“Svētki tika aizvadīti godam! Tie bija skaisti prieka svētki! Paldies 
ikvienam par klātbūtni un gaidīsim atkal nākamgad – “Bukaišiem 
420!” svētkos,” teic Liene Stepiņa.

Dobeles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa



11  AKTUĀLI2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

PAZIŅOJUMS PAR NOTEIKTO TARIFU
SIA “Auces komunālie pakalpojumi” vienotais reģ. Nr. LV45103000574, juridiskā adrese: Miera iela 29, Auce, Dobeles novads, 
LV-3708, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedz ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniedzē-
ja noteiktos tarifus, kas ir aprēķināti saskaņā ar  Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2022. gada 27. jūlija padomes 
lēmumu 1/2 «Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” pamatojumu noteiktajiem tarifiem. 

Sabiedriskā pakalpojuma veids Spēkā esošais 
tarifs no 1.09.2022. 
(bez PVN)

Noteiktais tarifs 
no 1.08.2024.  
(bez PVN) 

Noteiktā 
tarifa palielinājums/ 
samazinājums  (%). 

Ūdensapgādes pakalpojumu tarifs   1,65   1,45   -12%
Kanalizācijas pakalpojumu tarifs   2,25   1,92   -15%

Noteiktie tarifi stāsies spēkā ar 1.08.2024. 
Tarifi tiks piemēroti Auces pilsē-

tā, Vecauces un Vītiņu ciemos, Bēnes, 
Lielauces, Ukru, Īles pagastos.

Noteikto tarifu izmaiņas pret spēkā esošo 
tarifu ir saistītas ar elektroenerģijas izmak-
su samazinājumu, ņemot vērā elektroener-
ģijas cenas kritumu biržā pēdējo mēnešu 
laikā.

No noteikto tarifu spēkā stāšanās datuma 
nepiemēro Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisijas 19.07.2022. apstiprināto 

lēmumu (lēmuma nr. 113 ), kas 21.07.2022. 
publicēts oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis” (2022; Nr.139/11).

Iepazīties ar sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēja noteiktajiem tarifiem un noteikto 
pamatojumā ietverto vispārpieejamo infor-
māciju, kā arī sniegt savus priekšlikumus 
un ieteikumus saistībā ar norādītajām tari-
fu izmaiņām par sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēja noteiktajiem ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu tarifiem lietotājs var  SIA 
“Auces komunālie pakalpojumi” Miera ielā 

29, Aucē, Dobeles novadā, LV-3708 darba 
dienās no 8:00 līdz 17:00, iepriekš sazino-
ties ar sabiedrisko pakalpojumu sniedzē-
ja kontaktpersonu Aigu Kalniņu, tālr.+371 
63745198 elektroniskā pasta adrese: auce-
sprojekti@inbox.lv 

Priekšlikumus un ieteikumus par sabied-
risko pakalpojumu sniedzēja noteikta-
jiem tarifiem rakstiski vai elektroniski var 
iesniegt SIA “Auces komunālie pakalpojumi” 
Miera ielā 29, Aucē, Dobeles novadā, elek-
troniskā pasta adrese: aucesprojekti@inbox.
lv, kā arī Sabiedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisijai Rīgā, Ūnijas ielā 45, elektronis-
kā pasta adrese: sprk@sprk.gov.lv  septiņu 
dienu laikā no šā paziņojuma publicēšanas 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

No 3. jūlija līdz 31. jūlijam  Dobeles Pilī būs apskatāma mākslinieces Evijas 
Kūlmanes gleznu izstāde „Vasaras prelūdija”.

VASARAS PRELŪDIJA DOBELES PILĪ

Šī gleznu izstāde būs veltīta laikam, kurš ir 
pasakaini skaists, iedvesmojošs un arī tik ļoti 
steidzīgs, it īpaši šogad, kad dabā pavasara un 
vasaras ziedi tik strauji nomaina viens otru 
un zied krietnu laiku agrāk...

Māksliniece  Evija Kūlmane: “Lai gleznu 
izstāde “Vasaras prelūdija” iedvesmo jauniem 
sapņiem, lai tā nes gaismu, atspirdzinājumu 
un iepriecinājumu! Lai šī izstāde palīdz saska-
tīt un novērtēt skaistumu un brīnumus visap-
kārt katrā mirklī, saules staros, debesīs, zie-
dos, krāsās, smaržās un putnu dziesmās, kas 
kā otas triepieni piepilda mūsu dzīves gleznu 
ar spilgtām un neaizmirstamām krāsām!”

Šis gads māksliniecei ir bijis radoši pie-
pildīts, tapuši daudz jauni darbi, no kuriem 
vairāki savu pirmo izstādi piedzīvos tieši 
Dobeles Pilī.

Evijas Kūlmanes glezniecībai ir rakstu-

rīgas gan maigu, sievišķīgu pieskārienu 
radītas poētiskas noskaņas, gan emocionā-
li piesātinātas, temperamentīgu un ugunī-
gu triepienu  caurstrāvotas tēlainas aina-
vas. Māksliniece Evija Kūlmane ir ieguvusi 
Latvijas Mākslas akadēmijas maģistra grādu 
glezniecībā, Latvijas Mākslas akadēmijas 
bakalaura grādu scenogrāfijā, absolvējusi 
Jaņa Rozentāla Rīgas Mākslas vidusskolu, kā 
arī ieguvusi foto dizaineres diplomu. 

Mākslinieces darbi atrodas privātkolekci-
jās Latvijā, Vācijā, Austrijā, Norvēģijā, ASV, 
Singapūrā un citviet pasaulē.

Izstāde apskatāma Dobeles Pils darba 
laikā: no otrdienas līdz sestdienai no plkst. 
10.00 līdz 18.00, svētdienās no plkst. 11.00 
līdz 16.00. Ieejas maksa Pilī pieaugušajiem 
5.00 eiro; skolēniem, studentiem un senio-
riem 3.00 eiro; bērniem līdz 7 g.v., Dobeles 

Dobeles novada pašvaldība informē, ka 
Lielauces pagasta iedzīvotāju padomes 
vēlēšanas norisināsies no 2024. gada 26. 
augusta līdz 2024. gada 6. septembrim 
klātienē Lielauces un Īles pagastu apvie-
nības pārvaldē (pārvaldes darba laikā), 
“Ezerkrasti”, Lielauce, Lielauces pagasts, 
Dobeles novads.

Uzrādot personu apliecinošu dokumentu 

(pase vai personas apliecība), padomi ir tie-
sīgas vēlēt fiziskās personas, kuras:

• sasniegušas 16 gadu vecumu 
• ir Latvijas Republikas pilsoņi vai tādi 

Eiropas Savienības pilsoņi, kuri nav Latvijas 
Republikas pilsoņi, bet ir reģistrēti Fizisko 
personu reģistrā

• ir deklarējušas savu dzīvesvietu 
Lielauces pagastā, Dobeles novadā

Lielauces pagasta iedzīvotāju izvirzītie 
padomes locekļu amata kandidāti:

Māris Siliņš, Guntis Cimmermanis,
Gvido Dekslings, Sandra Balode,
Arnis Krūzmanis, Regīna Rūsiņa,
Ints Kravis, Renata Kalniņa,
Raimonds Vernis.
Padomē tiks ievēlēti pieci kandidāti, kuri 

saņems lielāko balsu skaitu.

novada skolu skolēniem, personām ar invali-
ditāti ieeja bez maksas. 

Alise Limanska,
 Dobeles novada muzeja 

Dobeles Pils projektu vadītāja

LIELAUCES PAGASTA IEDZĪVOTĀJU PADOMES VĒLĒŠANAS



 12 KAPITĀLSABIEDRĪBAS 2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

SIA “DOBELES ŪDENS” nodrošina Dobeles novada iedzīvotājus, iestādes un uzņēmumus ar centralizētiem ūdensapgādes un kana-
lizācijas pakalpojumiem (Dobeles pilsēta un vēl 33 apdzīvotās vietās). Papildus tam, pašvaldības piešķirtā finansējuma ietvaros, 
veic lietus kanalizācijas un publiskās infrastruktūras uzturēšanu un apkalpo visas Dobeles pilsētas strūklakas. Ar citiem uzņē-
muma pakalpojumiem var iepazīties uzņēmuma mājaslapā www.dobelesudens.lv pakalpojumu sadaļā. Maksas pakalpojumi tiek 
sniegti laikā, kad nav jāveic uzņēmuma pamatdarbības darbi (uzņēmuma apsaimniekošanā esošo ārējo ūdensapgādes un kana-
lizācijas sistēmu ekspluatācija un remonts jeb regulēti sabiedriskie ūdenssaimniecības pakalpojumi) un tādējādi ir iespējams 
izmantot uzņēmuma resursus maksas pakalpojumu veikšanai un izmantot pieejamos resursus optimālāk.

SIA “DOBELES ŪDENS” GADS JAU PUSĒ, BET TAS NEMAZINA 
DARBA TEMPU. KAS IR PAVEIKTS UN VAI IR JAUNI IZAICINĀJUMI

Katru gadu tiek plānoti darbi, remonti, pārbūves, kas nepiecie-
šami, lai nodrošinātu kvalitatīvu pakalpojumu mūsu sabiedrībai. 
Lielākie darbi, kas paveikti jau šajā gadā:

Gada sākumā 
nodots ekspluatā-
cijā projekts “Ārējā 
ūdensvada un kanali-
zācijas izbūve Miera, 
Parka un Ābeļu ielās, 
Dobelē” pirmā kārta. 
Faktiskā izbūve 
pabeigta iepriekšējā 
gadā. Tika izbūvēta viena kanalizācijas sūkņu stacija, 260m sadzī-
ves kanalizācijas tīkli, 330m ūdensapgādes tīkli un 250m spiedvads. 
Iedzīvotāji atkārtoti tiek aicināti rūpēties par tīras un patīkamas 
apkārtējās vides saglabāšanu, - izmantot Dobeles novada pašval-
dības sniegto iespēju saņemt līdzfinansējumu īpašuma pieslēgša-
nai centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem, ja tāda 
iespēja jums ir nodrošināta. 

Tērvetes pagasta, Augstkalnes ciema ūdens atdzelžošanas iekār-
tās tika veikti profilaktiskie darbi ūdens kvalitātes uzlabošanai, 
tika nomainīts ūdens filtros esošais ūdens filtrēšanas materiāls. 
Automātiskajiem vadības blokiem tika veikti apkopes darbi un pie-
regulēšana, lai notiktu pareizs dzeramā ūdens attīrīšanas process. 

Tērvetes pagasta Klūnās tika sakārtots dziļurbuma aprīkojums. 
Veikta ūdens atdzelžošanas iekārtu profilakse un nomainīta auto-
mātikas vadības elektronika. Lai uzlabotu ūdensvadu tīklā spiedie-
nu, tika nomainīta spiedkatla membrāna. 

Tērvetes pagasta Labrenčos veikti ūdens atdzelžošanas iekārtu 
profilaktiskie darbi un nomainīta spiedkalta membrāna ūdens spie-
diena labākai un drošākai nodrošināšanai. 

Tērvetes pagasta Kroņaucē tika nomainīti un ieregulēti releji 
ūdens atdzelžošanas iekārtās, lai noturētu pareizu ūdensapgādes 
spiedienu ciema iedzīvotājiem. Plānots, ka ūdens sagatavošanas sta-
cijas uzlabošanas darbi tiks turpināti. 

Dobeles novada Ķirpēnu ciema ūdens atdzelžošanas iekārtās tika 
nomainīti elektroniskie vadības bloki ūdens filtru kolonām. Vecās 
iekārtas vairs nevarēja nodrošināt pareizu darbību ūdens attīrīša-
nas procesā. 

Aizstrautnieku, Lejasstrazdu, Krimūnu un Bērzes ciemu ūdens 
atdzelžošanas iekārtās tika veikti profilaktiskie darbi ūdens kvali-
tātes uzlabošanai. Tika precizēts spiediens ūdensvadu tīklos, kā arī 
nodrošināts pareizs aerācijas process ūdens filtrēšanai. 

Šajā gadā tika veikta profilaktiskā ūdens dezinfekcija visā Dobeles 
pilsētā. Ūdensvada tīkla dezinfekcija tiek veikta, lai paaugstinā-
tu ūdensapgādes drošību un izslēgtu jebkādus riskus cilvēku vese-
lībai. Ūdens dezinfekcija tika veikta arī Dobeles novada Bērzes, 
Aizstrautnieku, Kaķenieku, Ķirpēnu, Krimūnu un Lejasstrazdu 
ciemos.

Tērvetes pagasta Kroņauces ciemā tika veikta notekūdeņu attīrī-

šanas iekārtu remonts un ieregulēšana pēc remonta. Remonta laikā 
papildināts tehnoloģiskais aprīkojums. Uzlabota dūņu recirkulāci-
jas ērliftu sistēma un attīrīšanas procesa gaisa pūtējam iegādāts un 
uzstādīts frekvenču pārveidotājs tādējādi nodrošinot stabilāku un 
optimālāku notekūdeņu attīrīšanas procesu. 

Kooperācijas ielā, Dobeles pilsētā veikta caurteku pārbūve un 
grāvju tīrīšana. Kopā izbūvētas trīs skatakas, pārbūvēta caurteka, 
iztīrīta 300m grāvja gultne un izbūvēti 36m lietus kanalizācijas tīkli.  

Kanalizācijas trases pārbūve/remonts Francmaņa ielā 8, nomai-
nītas 2 kanalizācijas akas un pārbūvēti 10m sadzīves kanalizācijas 
tīklu. Turpinājās darbs Muldavas ielā 18, kur nomainīta 1 kanalizā-
cijas aka un pārbūvēti 18m sadzīves kanalizācijas tīklu. 

Krasta ielā 13, Dobelē veikta sadzīves kanalizācijas cauruļvadu 
apsekošana ar profesionālu TV inspekciju, lai noteiktu aizsprostoju-
ma iemeslus, un veikta precīzas vietas tīrīšana un seku novēršana.  

Veikts lietus kanalizācijas remonts un pārbūves darbi 45m garu-
mā, izbūvētas 3 skatakas Dārzkopības institūtā. 

Jaunbērzes ciemā saremontēti 10 skataku vāki. 
Kopā ar Dobeles novada pašvaldības policiju apsekoti 

Decentralizēto kanalziācijas sistēmu (DKS) īpašnieki. Apsekošana 
tiek veikta, lai pasargātu pašus īpašniekus un viņu kaimiņus no 
gruntsūdeņu piesārņojuma. Iedzīvotāji tiek aicināti pasargāt sevi un 
apkārtējos no indīgu vielu nejaušas uzņemšanas, pārliecinoties, ka 
DKS ir pareizi apsaimniekota, laikā iztīrīta un apkopta. 

Sagatavojāšanās strūklaku sezonai, tika palaistas visas pilsē-
tas strūklakas. Dobeles vēsturiskā Tirgus laukuma strūklakai tika 
nomainīts jumts un atjaunots vēsturiskais bruģis. 

Palaista Dobeles pilsētas stadiona futbola laukuma laistīšanas 
sistēma. 

Tautas deju festivāla “Latvju bērni danci veda” ietvaros izbūvē-
ta pagaidu dzeramā ūdens ņemšanas vieta Ķestermežā, lai karstajā 
laikā būtu iespējams atveldzēties.  

Atbilstoši plānotajam, tiek veikta lietus kanalizācijas nostādinātā-
ju, gūliju (lietus ūdens uztvērēji uz ielām) tīrīšana un skalošana, lai 
attīrītu tos no smiltīm un sanesumiem.

Šī ir tikai daļa no paveiktajiem darbiem. Daudzu mazi remontdar-
bi nemaz nav pieminēti.  

Kad nepieciešams, SIA “DOBELES ŪDENS” novērš dažādas avā-
rijas ūdensapgādes un kanalizācijas tīklos un būvēs, kuru novēr-
šana kļūst par prioritāti starp ikdienas plānotajiem projektiem 
un darbiem. Kopēju avāriju skaits uz doto brīdi – 141 notikums. 
Jāpiemin, ka šajā gadā Jaunbērzes ciemā notika 5 ūdensvada plī-
sumi (4 Draudzības ielā un 1 Dārza ielā). Bērzes ciemā no ierindas 
izgāja dziļurbuma sūknis. No Dobeles pilsētas, Zaļās iela 33 saņemts 
izsaukums brīvdienā, neraugoties uz svētdienu, veikts operatīvs 
remonts, lai bērnudārzs pirmdienas dienā varētu pilnvērtīgi strādāt. 

Kamēr vien cilvēks patērēs ūdeni un lietos kanalizāciju, ūdens-
saimniecības nozarē darbi neapstāsies. Turpināsim attīstīties, rea-
lizēt jau iesāktos projektus, plānosim nākamos un strādāsim, lai 
nodrošinātu kvalitatīvus pakalpojumus. 

Sagatavoja SIA “DOBELES ŪDENS”



13  UZŅĒMEJDARBĪBA2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

Saskaņā ar Domes lēmumu no 30.03.2023. Nr.102/5 “Par Dobeles novada teritorijas 
plānojuma izstrādes uzsākšanu” ir uzsākta Dobeles novada teritoriālā plānojuma 
izstrāde.

Aucē - 26. jūlijā no plkst. 20.00 līdz 01.00 Auces svētku priekš-
vakara tirdziņš, kurā varēs mieloties gardu muti;
Aucē - 27. jūlijā no plkst. 10.00 līdz 14.00 Auces pilsētas svēt-
ku tirdziņš “Ražots Latvijā”.
Tērvetē - 10. augustā no plkst. 12.00 līdz 21.00 Zemgaļu un 
Tērvetes svētku tirdziņš.

Jau iepriekš vēstījām, ka viena no Granta konkursa “Attīsti 
uzņēmējdarbību Dobeles novadā 2024” saņēmējām ir Linda 
Ikvila-Bērziņa, kuras projekta mērķis bija izveidot fiziotera-
pijas prakses vietu Dobelē. 

 

UZSĀKTA DOBELES NOVADA TERITORIĀLĀ PLĀNOJUMA IZSTRĀDE
4. Svarīgi zināt:
- Tiks skatītas arī pilsētas aglomerācijas 

robežu izmaiņas, kas, iespējams, paredz 
pilsētas robežu izmaiņas jeb jaunu ciema-
tu izveidi.

-  Kā arī, pamatojoties uz Latvijas Na cio-
nālā enerģētikas un klimata plānu 2021. - 
2030. gadam, jaunajā Teritorijas plānojumā 
pašvaldībai ir jānorāda Vēja Elektro Staciju 
(VES) parkam paredzēto zonējumu mūsu 
novadā. 

-  Svarīgi ir sekot līdzi un saprast, vai iece-
rētās izmaiņas ir pamatotā vietā un formā. 
Vai tiks atrunāti potenciālie ierobežojumi 
un noteikumi, kas aizsargā vietējo kopienu 
un apkārtnes iedzīvotāju tiesības, drošu un 
ilgtspējīgu vidi.

-  Jāņem vērā iedzīvotāju jau paustā nolie-
dzošā attieksme par to izvietošanu Dobeles 
un Jaunbērzes pagastos, kur atrodas nacio-
nālās nozīmes lauksaimniecības zemes. 

Jautājumu un neskaidrību gadījumā 
lūgums sazināties ar Dobeles novada paš-
valdības Attīstības plānošanas nodaļas teri-
torijas plānotāju Sandru Lasmani, rakstot 
uz e-pasta adresi sandra.lasmane@dobele.lv 
vai zvanot pa tālr. 637 22414, 26574979

   Dobeles novada uzņēmēju 
konsultatīvā padome

Kā vēsta informācija pašvaldības mājas 
lapā, tad esošā Teritoriālā plānojuma izmai-
ņu izstrādē ir iespēja mainīt:

- īpašuma atļauto izmantošanas veidu;
- funkcionālo zonējumu;
- apbūves noteikumu nosacījumus.

Teritoriālā plāna izmaiņu veikšana 
ir sarežģīts, ilgs un dārgs process. Tāpēc 
izmaiņu veikšana tajā pēc pašvaldības ini-
ciatīvas nenotiek bieži. Pagājušās izmaiņas 
plānā, ko organizēja un apmaksāja pašval-
dība, bija 2017. gadā. Šobrīd izmaiņu pro-
jekts tiek realizēts pamatojoties uz jauniz-
veidotā novada robežu izmaiņām. Kad šis 
teritoriālais plāns tiks pabeigts, tad jaunu 
izmaiņu veikšana varēs notikt tikai par kon-
krētā ieinteresētā uzņēmēja vai privātperso-
nas finansējumu, vai arī būs jāgaida rindā 
uz nenoteiktu termiņu līdz nākamajam 
šādam projektam. Tāpēc ir svarīgi šobrīd, 
kad projekts ir procesā, ikvienam apzināties 
šo iespēju - gan ierosināt pamatotās izmai-
ņas, gan sekot līdzi citu ierosinātajām izmai-
nām, lai saprastu, vai tās ir atbalstāmas vai 
noraidāmas.

 

DOBELES NOVADA UZŅĒMĒJU 
KONSULTATĪVĀ PADOME 
IEDZĪVOTĀJIEM UN 
UZŅĒMĒJIEM IESAKA:

1. Esi informēts un apzini sev piedero-
šā nekustamā īpašuma esošā Teritorijas 
plānā fiksēto informāciju:

- izmantošanas veidu,
- funkcionālo zonējumu, kurā tas atrodas,
- apbūves noteikumu nosacījumus.

2. Esi aktīvs:
- iesniedz priekšlikumus par sev piede-

roša nekustamā īpašuma pamatojamām un 
vajadzīgajām izmaiņām.

 
3. Seko līdzi pašvaldības informācijai:
- pašvaldības informatīvajās vietnēs, t.sk. 

mājaslapā, sociālos tīklos un informatīvajā 
izlaidumā – “Dobeles Ziņas”.

- pirmā redakcija Teritorijas plāna izmai-
ņām tiek plānota atvērt publiskai apsprieša-
nai š.g. decembrī.

- 4 nedēļu laikā no plāna iesniegšanas 
publiskajā apspriešanā drīkst iesniegt papil-
dus iesniegumus izmaiņām.

 

Foto: Anete Podvinska

JŪLIJS IESĀCIES AR NOZĪMĪGU UN JAUKU NOTIKUMU –  
DOBELĒ ATVĒRTS PRIVĀTAIS FIZIOTERAPIJAS 
KABINETS

1. jūlijā svinīgā un sirsnīgā atmosfērā Brīvības ielā 11A, Dobelē, 
prakses vieta tika atklāta. 

Tajā ar klātbūtni piedalījās Dobeles novada priekšsēdētājs Ivars 
Gorskis, Dobeles novada priekšsēdētāja vietnieks un Grantu kon-
kursa komisijas priekšsēdētājs Edgars Laimiņš un izpilddirektors 
Agris Vilks, Dobeles PIUAC pārstāvji, Ineses Sarbantovičas ģimenes 
ārsta prakses komanda, kas atrodas tajā pašā ēkā, Lindas ģimene 
un draugi.

Kā stāsta Linda: “Mans mērķis bija radīt patīkamu un mājīgu 
atmosfēru prakses telpās, piedāvāt profesionālu, kvalitatīvu un indi-
viduālu pieeju katram klientam, kā arī ieviest mūsdienu tehnoloģiju 
plašās iespējas un risinājumus dažādos fizioterapijas darba aspektos.”

Atklāšanas brīdī Linda pateicās visiem par atbalstu un ieguldīju-
mu, lai viņas sapnis piepildītos. Vēlam veiksmi, daudz klientu un 
nepagurstošu darba sparu!

Pierakstīšanās vai sīkāka informācija, rakstot Facebook messen-
ger – Lindas Ikvilas-Bērziņas fizioterapija, rakstot SMS/Whatsapp  - 
28271247 vai zvanot.

Irita Lazereva, Dobeles PIUAC uzņēmējdarbības 
atbalsta struktūrvienības vadītāja



 14 PORTRETS 2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

VAI TAD ES VARU BŪT 
ZEMGALIETE, JA MANĪ IR 
TIK DAUDZ KURZEMNIEKU 
ASIŅU. TE JAU TĀ 
ROBEŽŠĶIRTNE AUCĒ IR 
STARP ZEMGALI UN KURZEMI, 
UN ES LAIKAM VAIRĀK ESMU 
KURZEMNIECE.

Auceniece ar visu sirdi un dvēseli pensionētā skolotāja Brigita 
Pētersone uz sarunu ierodas nodrošinājusies arī ar vairākām 
sev svarīgām piemiņas lietām, tostarp - maģistrantūras atestā-
tu, par kuru viņa, sarunu uzsākot, lepni saka: “Es pedago-
ga izglītību ieguvu jaunajos laikos, lūk, maģistrantūru pabei-
dzu 1998.gadā. Lai neviens nesaka, ka man ir tikai kaut kāda 
padomju izglītība!” Vēl, uzsverot, ka daudz brīva laika viņai 
nekad nav bijis, Brigita teic: “Skolotāja darbs vienmēr ir bijis 
no pieciem rītā līdz desmitiem vakarā, ko tagad pēkšņi visi grib 
sakārtot pa plauktiņiem, kas nekad nav bijis tā salikts.”

AUCĒ DZIMUSI KURZEMNIECE
Brigita uzreiz ar ģeogrāfijas skolotājas precizitāti paskaidro, ka 

simts gadi vispār šogad ir Aucei kā pilsētai, bet šis vārds minēts pir-
moreiz jau krietni vien agrāk.

“Esmu dzimusi no šejienes, kur mēs runājamies, dažu soļu attālu-
mā – kur ir bērnu bibliotēka, tur bija vecā slimnīca. Tur 1952. gada 
5. jūlijā ārkārtīgi karstā dienā es piedzimu,” stāsta Brigita, atzīstot, 
ka viņas vecāki gan nav bijuši aucenieki. “Laikam jau šī pilsēta bija 
mans liktenis,” viņa piebilst, nebūt ne ar nolemtību. Mamma biju-
si no Rubas pagasta, tētis – no Jaunauces pagasta, bet vecaistēvs no 
Zaņas pagasta. “Tāpēc es vienmēr saku – vai tad es varu būt zemga-
liete, ja manī ir tik daudz kurzemnieku asiņu. Te jau tā robežšķir-
tne Aucē ir starp Zemgali un Kurzemi, un es laikam vairāk esmu 
kurzemniece, tas nekas, ka dzimusi Aucē,” atzīst Brigita. Vecāki abi 
skolas bija beiguši pirmās Latvijas laikā, abi nākuši no daudzbēr-
nu ģimenēm. Viņi ārkārtīgi slavējuši to laiku tieši atbalsta dēļ, kas 
sniegts daudzbērnu ģimenēm, jo visas skolas mācības, grāmatas, 
apģērbi bijuši nodrošināti par brīvu.

Tēvam bijusi absolūtā dzirde, un viņš vienmēr lepojies, ka 
Jaunaucē viņam tik labi iemācīta mūzika un ģeometrija, ka viņš līdz 
mūža galam varējis jebkuru melodiju nospēlēt un pierakstīt notis, 
kā arī pratis lasīt visus tehniskos zīmējumus un rasējumus. Visu 
mūžu viņš arī spēlējis pūtēju orķestrī. 

“Man pašai mācību sākums bija Kurzemē, jo skolā sāku iet 
Ezerē. Tur iemācījos to, kas bērnam jāiemācās – peldēt, jo tur bija 
Vadakstes upe, braukt ar velosipēdu un, protams – lasīt,” atminas 
Brigita, piebilstot: “Lasīšana ir mans pirmais un lielais hobijs visu 
mūžu.”

No vecākiem Brigita iemācījusies gan, kas ir pienākums, jo viņai 

BRIGITAS PĒTERSONES TRĪS VAĻI – 
PIENĀKUMS, MĪLESTĪBA UN BRĪVĪBA

jau no pašas bērnības tādi bijuši, gan, kas ir mīlestība, jo vecāki 
ārkārtīgi mīlējuši savu valsti. Bet jau Ezerē tētis licis meitai stāties 
pionieros, lai vēlāk nebūtu problēmu tikt studēt. Viņš teica: ”Neļaus 
studēt! Sāks interesēties!” atceras Brigita. Tāpat viņai spilgtā atmi-
ņā, ka skolā saņemtā informācija no mājās mācītā atšķīrusies. Viņa, 
piemēram, nav spējusi saprast, kā skolas draudzene no vienkāršas 
mājas var skaitīties kulaku bērns, bet viņa bija dzimusi Sibīrijā.  

Ar lielu sirsnību Brigita atceras, ka viņa, būdama vienkāršu strād-
nieku bērns, izaugusi ļoti tīrā un sakoptā vidē  - mājās bijuši balti 
palagi, tamborētas galda sedziņas un balti mežģīņu aizkari. 

Ar smaidu viņa piemin, ka 1963. gadā pārvācoties uz Auci, tēvs, 
protams, gribējis, lai bērni mācās mūzikas skolā, bet viņa nav gri-
bējusi neko pūst, tāpēc izvēle kritusi uz klavierēm. Klavierspēle gan 
ar laiku viņai apnikusi, tomēr viņa bijusi aktīvs bērns arī dažādās 
ārpusskolas nodarbībās. Finišējot mācības vidusskolā, Brigita ar 
izcilību beigusi literatūrā. Kā atzīst pati: “Tāpēc, ka literatūras grā-
matu es neatvēru. Es daudz lasīju. Tikko varēju, laikam kādos gados 
14, es paņēmu mātes pasi un reģistrējos lielajā bibliotēkā.” Lai gan 
Brigitai bez iestājeksāmeniem bijusi garantēta vieta literatūras stu-
dijām, viņa tās nav izvēlējusies, bet gan mācījusies ģeogrāfos. Viņa 
ar smaidu teic: “Dieviņš par mani pasmējās, jo arī mana meita, 
uzvarot republikas olimpiādē, bez iestājeksāmeniem tika filologos. 
Un tur arī studēja.”



15  PORTRETS2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

MAN PAŠAI MĀCĪBU SĀKUMS 
BIJA KURZEMĒ, JO SKOLĀ 

SĀKU IET EZERĒ. TUR 
IEMĀCĪJOS TO, KAS BĒRNAM 

JĀIEMĀCĀS – PELDĒT, JO TUR 
BIJA VADAKSTES UPE, BRAUKT 
AR VELOSIPĒDU UN, PROTAMS –  

LASĪT,” ATMINAS BRIGITA, 
PIEBILSTOT: “LASĪŠANA IR 

MANS PIRMAIS UN LIELAIS 
HOBIJS VISU MŪŽU.”

50 GADU BRAUCIENS AR MOTOCIKLU
Atradusi darbu ģeoloģijā, Brigita veiksmīgi paralēli pabeigusi stu-

dijas ģeogrāfos. Viņa spriež, ka Rīgas kultūras dzīve, protams, palī-
dzējusi garīgai izaugsmei, bet piesauc, ka arī Aucē tā vienmēr biju-
si bagātīga. 

Vēl bijusī skolotāja piemin kādu interesantu gadījumu no pagā-
jušā gadsimta septiņdesmitajiem gadiem: “1973. gadā ar ģeologiem 
aizbraucām uz Krimu. Tur vakarā pie viesnīcas uz soliņa man bla-
kus piesēdās kāda kundze un sāka stāstīt, ko visu krievi ir nodarījuši 
ukraiņiem. Mani izglītoja vēsturē. 1973. gadā! Mani jau īpaši tas, ko 
uzzināju, nepārsteidza, jo vecāki daudz bija stāstījuši. Tomēr tiem 
laikiem tā bija īpaša saruna.”

“Vēl 1973. gadā manā dzīvē iebrauca motociklists. Jaunākais 
brālis mani iepazīstināja ar motobraucēju Jāni Pētersonu. Kad es 
atbraucu uz Auci, stāvēja stacijā uz perona, ķivere līdzi un teica: “Es 
tevi aizvedīšu ar motociklu! Varētu teikt, ka šis brauciens bija teju 
50 gadu garumā.”

Beidzot augstskolu, Brigitai bijis pilnīgi skaidrs, ka jānāk atpa-
kaļ uz Auci, jo gribējās ģimeni. Pētersonu ģimenē izaugusi meita 
Agnese un dēls Jānis. 

Brigita piemin arī, ka citu mudināta kļuvusi par Dobeles rajona 
metodiskās apvienības vadītāju, apmeklējusi kursus, regulāri brau-
kusi uz ministriju Rīgā, lai varētu apmācīt citus pedagogus. 

Pamazām un palēnām dažādās ekskursijās sākusi arī izrādīt vie-
siem Auci un vadīt šeit ekskursijas. Tāpat iepazinusi ceļošanu pa 
Eiropu, kas ļoti iepatikusies. 

Ar lielu prieku auceniece stāsta, ka 
piedalījusies Gunāra Janaiša grāma-
tas “Auce tevi vārdā sauc” radīšanā. 

Sarunas laikā Brigita Pētersone 
uzsver, ka viņas dzīves trīs lielie vaļi, 
uz ko tā turas, ir pienākums, mīlestī-
ba un brīvība.

Par pirmo viņa ar smaidu saka, 
sākoties jauniem laikiem, no sko-
las pēc garā darba stāža aizgājusi, 
jo pienākums nevienam vairs īsti 
nebija pirmajā vietā, to nomainīja 
tiesības. Mīlestība esot svarīga visos 
dzīves brīžos, bet brīvību viņai ilgus 
gadus jau nodrošinot velosipēds, jo, 
ar to braucot, var nokļūt, kur vien 
vēlas, līdz ar to justies brīva. Brigita 
stāsta, ka darba mūža laikā ir pie-
dāvāti dažādi amati, jo viņa nekad 
nav gribējusi ar tiem tikt piesaistī-
ta. “Vienmēr man pirmajā vietā bija 
ģimene un pienākums un otrajā brī-
vība. Un mīlestība tur, protams, pa 
vidu abām,” atzīst auceniece. 



 16 IZGLĪTĪBA 2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

Jūnija vidū Augstkalnes pamatsko-
lai tika svinēta 70. dzimšanas diena. 
Gatavojoties jubilejai, ciemos tika aici-
nāti un gaidīti bijušie skolotāji, darbi-
nieki un absolventi.

Svētku svinības sākās ar svētbrīdi 
Augstkalnes - Mežmuižas ev. lut. baznī-
cā, kur svētku dievkalpojumu vadīja mācī-
tājs Uldis Gailītis un muzicēja Agate Pooka, 
Reinis Burkins un Āris Burkins.

Salidojumā bija ieradušies gan pirmo 
izlaidumu absolventi, dāmas un kungi ar 
sirmām galvām, gan nesen izglītību iegu-
vušie jaunieši. Skolas pagalmā tika teikti 
pateicības vārdi, skanēja dziesmas un atmi-
ņu stāsti. Skolas kolektīvu jubilejā sveica 
Dobeles novada pašvaldības un Izglītības 
pārvaldes pārstāvji, laba vēlējumi turpmā-
kai sadarbībai izskanēja no Augstkalnes 
pagasta pārvaldes vadītājas Sandras Latišas 
un kultūras dzīves organizētājas Lienes 
Stepītes. 

Salidojuma dalībnieki priecājās, ka bija 
iespējams satikt savus skolotājus un klases 
biedrus, lai kopīgi izstaigātu atmiņu takas, 
nofotografētos un izdejotu valsi skolas zālē 
Vitālija Bogdanoviča mūzikas pavadījumā. 

Foto Jānis Salmanis

AUGSTKALNES SKOLAI – 70

Pie skolas bija iekārtota arī kino zāle, kurā 
varēja vērot video atmiņas par skolas gadu 
dažādiem notikumiem un noskatīties senās 
kinolentes, kuras bija sarūpējis skolotājs 
Jānis Izaks.

Iestājoties tumsai, skolas fasāde tika krāš-
ņi izgaismota un visi klātesošie tika cienāti 
ar jubilejas kūku.

Dodoties mājās, pateicības vārdu grāmatā 

ļoti daudzi salidojuma dalībnieki bija ierak-
stījuši mīļus vēlējumus savai skolai, jo ies 
nedēļas, mēneši, gadi un bērni kā putni atli-
dos un atkal aizlidos, bet skola ezermalā pie 
vecā vītola vienmēr aicinās un sauks uz kār-
tējo tikšanos jau citā jubilejā. Un skolas laika 
atmiņu josta stiepsies tālāk gara jo gara.

Selga Tisenkopfa, 
Augstkalnes pamatskolas skolotāja

Auces vidussko-
la, Augstkalnes 
pamatskola un Elejas vidusskola kopā ar 
piecām skolām no Lietuvas Republikas 
ir uzsākušas īstenot Interreg Latvija 
-Lietuva LingoKey LL-00055 starptautis-
ko valodu projektu “Valoda ir atslēga, lai 
saprastu savus kaimiņus”.

Projekta mērķis ir divu mācību gadu laikā 
sarunvalodas līmenī apgūt pārrobežu valo-
du, kas veicinātu sasvstarpēju komunikāciju 
starp kaimiņvalstīm.

Šobrīd ir noslēgušās pirmās projekta 
aktivitātes - skolēnu vasaras nometnes, lai 
uzsāktu latviešu – lietuviešu valodu apguvi.

No 25. – 27. maijam Auces vidusskolas 4. 
klases skolēni kopā ar klases audzinātāju 
Līgu Zīverti un projekta koordinatori Gunitu 
Dambi aizvadīja nometni Jonišķos (Lietuvas 
Republika) kopā ar Mato Slančiausko pro-
ģimnāzijas skolēniem. Nometnē bija iekļau-
ta ekskursija uz Šauļiem, lai ne tikai apska-
tītu pilsētu, bet arī līdzdarbotos baltu kul-
tūras iepazīšanas centrā “Baltu ceļš”. Kādā 
no dienām caur darbiem, garšām un citām 
maņām tika izzināta Viļņa, apmeklēts 

Foto no Auces vidusskolas arhīva

SKOLAS ĪSTENO PĀRROBEŽU PROJEKTU 
“VALODA IR ATSLĒGA, LAI SAPRASTU SAVUS KAIMIŅUS”

muzejs, aizvadītas nodarbības mākslā, spor-
tā un valodā.

No 11. – 13. jūnijam Auces vidusskolas 4. 
klases skolēni kopā ar klases audzinātāju 
Janu Smilu un projekta koordinatori Gunitu 
Dambi nometnē tikās ar Marces Katiliūtes 
pamatskolas skolēniem Jonišķos, lai iepa-
zītu lietuviešu folkloru, gatavotu suvenīrus. 
Īpašu prieku sagādāja Basketbola muzeja 
apmeklējums, iepazīšanās ar Mūšas purva 
izziņas taku, piedalīšanās Laumes lauku 
sētas aktivitātēs, kas bija citāda valodas 
mācīšanās ar spēļu un mākslas starpniecību.

No 17. – 20. jūnijam Augstkalnes pamat-
skolas 4. – 8. klašu skolēni kopā ar skolo-
tājām Aiju Klūgu, Inesi Blūmu un projekta 
koordinatori Rudīti Dudi nometnē tikās ar 

Žagares ģimnāzijas un Skaistgiris ģimnā-
zijas (Lietuvas Republika) skolēniem, lai 
radošās nodarbībās savstarpēji mācītos kai-
miņu valodu. Nometnes dalībnieki devās 
ekskursijā uz Klaipēdu, kas bija pārstei-
gumiem un krāšņiem iespaidiem bagāta 
diena. Vienlaikus tika izzinātas Žagares ievē-
rojamākās vietas un cilvēki. 

Nometnes dalībnieki atzina, ka pagai-
dām gan saziņā neiztika bez angļu valodas 
zināšanām, tomēr tas bija jauks sadarbības 
sākums gan lieliem, gan maziem, un projek-
ta laikā ir cerība uz lielāku savstarpēju sazi-
ņu kaimiņu valodās.

Sadarbībā ar Auces vidusskolu un 
Augstkalnes pamatskolu informāciju saga-
tavoja Dobeles novada Izglītības pārvalde



17  IZGLĪTĪBA2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm, kā norise 
paredzēta laika posmā no 26.08.2024. līdz 01.11.2024.

Projektu īstenošanas mērķis ir bērniem un jauniešiem sadar-
boties, pilnveidojot komunikācijas prasmes gan latviešu valodas 
apguves nodarbībās, gan daudzveidīgās radošās norisēs kultūriz-
glītībā, vides izglītībā, tehniskajā jaunradē, sportā, veselīga dzīves-
veida un drošības jautājumos. 

Neformālas izglītības pasākumiem Ukrainas bērniem un jau-
niešiem (vecumā no 5 – 18 gadiem). Aktivitātes īstenojamas laika 
periodā no 26.08.2024 līdz 01.12.2024.

Pieteikšanās projektu konkursiem līdz 10. augustam. Vairāk 
informācijas par projektu konkursiem pašvaldības mājas lapā.

Informāciju sagatavoja Izglītības pārvalde

Sākoties vasarai, Ogres 1. vidusskola rīkoja pedagogu profesionālās piln-
veides metodisko konferenci “(IZ)AUGSME”, kurā sadarbības partneri 
no Babītes vidusskolas, Dobeles sākumskolas, Jaunciema pamatskolas, 
Vecumnieku vidusskolas un Ogres 1. vidusskolas savstarpēji dalījās pie-
redzē, labās prakses piemēros, kā arī diskutēja par iekļaujošās izglītības 
jautājumiem, kas vispārizglītojošo skolu pedagogiem pilnveidoja izpratni 
par dažādām metodēm un rīkiem iekļaujošas izglītības īstenošanai. 

Vasara ir laiks, kas ikvienam bērnam saistās ar 
ilgi gaidīto brīvību no mācībām. Taču ko nu, kad 
skola beigusies?

Dobeles novada skolēniem, kuri aizvadītajā mācību 
gadā ir piedalījušies mācību priekšmetu olimpiādēs 
vai ļoti labi un izcili mācījušies, bija iespēja piedalī-
ties “Radošajā nometnē Apšuciems 2024”, kas noti-
ka Zvejas un kultūras mantojuma centrā “Apšuciema 
skola”.

Nometnes mērķis bija attīstīt bērnu radošās spē-
jas, netradicionālā veidā papildināt zināšanas un 
iemaņas, vizualizēt, uzstāties, vienlaikus aktīvi pava-
dot laiku savu vienaudžu vidū, attīstot sociālās un 
komunikācijas prasmes, veicināt komandas darbu un 
sadarbības prasmes. 

Katru dienu dalībnieki iemācījās ko jaunu, sporto-
ja, peldējās un šogad bija iespēja darboties radošajā 
darbnīcā “Grašu māja” pie keramikas meistara Ivara 
Graša. Nometnes dalībnieki iejutās podnieka lomā un 
veidoja māla trauku meistara vadībā. 

Notikums, kas visus saliedēja un iepriecināja, bija 
pašu izdomāts un iestudēts stāsts, kur katrs dalīb-
nieks veidoja arī sava tēla masku.

Dalībnieku atsauksmes par nometni bija ļoti pozi-
tīvas, viņi īpaši novērtēja radošās darbnīcas, izglītojo-
šo nodarbību par drošību, vakara spoku stāstu klau-
sīšanos, burvju triku iestudēšanu un, protams, atpū-
tu pie jūras, jo laiks lutināja un ūdens jūrā bija silts. 
Galvenais ieguvums, ko uzsvēra ikviens dalībnieks, 
ka ir jauni draugi.

Inta Ļaudama, 
nometnes vadītāja

PIEŠĶIRTS PAŠVALDĪBAS 
FINANSĒJUMS VASARAS 
NOMETŅU ORGANIZĒŠANAI
Pamatojoties uz Dobeles novada domes 2022. gada 30. martā 
apstiprināto nolikumu „Par finansiāla atbalsta piešķiršanas 
kārtību jauniešu un jaunatnes biedrību projektu programmā” 
un „Par līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību bērnu vasaras 
nometņu projektu programmā”, kopsummā par 12 371 EUR 
ir atbalstīti astoņi projekti vasaras nometņu organizēšanai 
skolu jauniešiem.  

Līdzfinansējums piešķirts:
• SIA “ARD NAMI” par triju nometņu organizēšanu,
• Biedrībai “Kustība iedvesmai” četru deju un kustību nometņu 

organizēšanai bērniem un jauniešiem no 7 – 18 gadiem,
• Biedrībai “Sporta klubs AQUATICS” sporta un atpūtas nomet-

nes organizēšanai.

DOBELES NOVADA IZGLĪTĪBAS 
PĀRVALDE IR IZSLUDINĀJUSI NOMETŅU 
PROJEKTU KONKURSUS

DISKUTĒ PAR IEKĻAUJOŠO 
IZGLĪTĪBU KĀ (IZ)AICINĀJUMU 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

Konferenci aizsāka izglītības teh-
noloģiju uzņēmuma “Datorium” dibi-
nātāji Anžela Džafarova un Eļčins 
Džafarovs, kas dalījās pieredzē, kā 
skolotāji mākslīgā intelekta rīkus var 
izmantot mūsdienīgā izglītības proce-
sā. Tam sekoja darbs vairākās tema-
tiskajās grupās, kurās kolēģi diskutē-
ja par sadarbību  ar vecākiem, kuru 
bērniem skolā ir nepieciešams dažā-
da veida atbalsts, kā arī par speciā-
lo izglītības programmu īstenošanu, 
iekļaujot izglītojamos vispārizglītojo-
šajās klasēs.

Vienā no darba grupām pieredzē 
dalīties bija aicināti arī pedagogi no 
Dobeles sākumskolas. Direktore Vivita 
Dolotova klātesošos īsumā iepazīsti-
nāja ar Dobeles pilsētu, ieskicēja tās 
ievērojamākās vietas, radīja priekšsta-
tu par Dobeles sākumskolu. Savukārt 
direktores vietnieces Daiga Čuhnova 
un Sandra Krieva dalījās pieredzē par 
dažādām inovatīvām darba metodēm, 
kas skolā līdz šim ir ieviestas un pār-
baudītas, kā arī veidojušas pārliecī-
bu par metožu lietderību. Vienlaikus 
kolēģes dalījās pieredzē arī par pār-
baudītām vērtībām sadarbībai ar 
vecākiem.

Visemocionālākais bija skolotā-
jas Ivetas Stankevičas stāsts par sko-
las kolektīva uzdrīkstēšanos, uzņēmī-
bu, atbildību, nenogurstoši atbalsto-
šu palīdzību un ieinteresētību darbā 
ar skolēnu, kam skolas kolektīvā bija 
jāiekļaujas ar vairākiem nopietniem 
fiziskiem traucējumiem. Stāstījumā 
skolotāja neslēpa savu un kolēģu prie-
ku par katru darbā ar bērnu sasniegto 
progresa pazīmi, vienlaikus viņa atzi-
na arī reizēm sajustos bezcerības mir-
kļus, kas tomēr izrādījās kā motivācija 
turpmākajam darbam.  

Konferencē kolēģi šo stāstu vairāk-
kārtīgi apbrīnoja, novērtējot skolas 
kolektīva ieguldījumu, kas apliecinā-
ja, ka skolas vērtība ir bērns un tā 
izaugsmei visnepieciešamākā ir pro-
fesionalitāte un veiksmīga sadarbība 
ar vecākiem.    

Pēc konferences atliek vien apbrī-
not ikviena pedagoga ieguldīto darbu, 
kas vispārizglītojošās skolās veic 
iekļaujošas izglītības īstenošanu. Šādi 
diskutējot un daloties pieredzē, mēs 
varam ne tikai mācīties, bet arī viens 
otru iedvesmot turpmākajam darbam.

Informāciju sagatavoja Dobeles 
novada Izglītības pārvalde

AIZVADĪTA  
“RADOŠĀ 
NOMETNE 
APŠUCIEMS 2024”



 18 SPORTS 2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

Jūlijs un augusts šogad ir īpašs visiem tiem, kas mīl sekot 
līdzi sportam, jo Parīzē norisināsies XXXIII olimpiskās spē-
les, tātad – būtiskākais četrgades sporta pasākums. Jau mēne-
si vēlāk turpat Parīzē norisināsies arī paraolimpiskās sacen-
sības. Abos šajos grandiozajos notikumos piedalīsies arī ar 
Dobeles novadu saistīti sportisti – svarcēlājs Ritvars Suharevs, 
šāvēja Agate Rašmane un lodes grūdējs Emīls Dzilna.

UZZIŅAI
2024. gada vasaras olimpiskās spēles jeb XXXIII olimpiskās spēles (franču: Jeux 
olympiques d’été de 2024, Jeux de la XXXIIIe Olympiade), plašāk pazīstamas 
arī kā Parīze 2024, būs trīsdesmit trešās vasaras olimpiskās spēles. Tās notiks 
Francijas galvaspilsētā Parīzē no 2024. gada 26. jūlija līdz 11. augustam.
Parīze kļūs par otro pilsētu pēc Londonas, kas vasaras olimpiskās spēles būs rīko-
jusi trīs reizes (iepriekš 1904. un 1924. gadā). 2024. gadā būs pagājuši 100 gadi kopš 
1924. gada spēlēm Parīzē. Tās būs sestās olimpiskās spēles Francijā — papildu trim 
vasaras olimpiskajām spēlēs Parīzē vēl Francijā notikušas trīs ziemas olimpis-
kās spēles. Olimpisko spēļu norises vietas izvēles process tika uzsākts 2015. gadā. 
Atkrītot vairākiem kandidātiem, uz olimpisko spēļu rīkošanu pretendēja vienīgi 
Parīze un Losandželosa (ASV). Tika nolemts abām pilsētām piešķirt tiesības rīkot 
divas nākamās vasaras olimpiskās spēles, Losandželosai tās rīkojot 2028. gadā.

NO DOBELES LĪDZ PARĪZEI. 
MŪSU OLIMPIEŠI

Foto: Daina Poļikarpova

2024. gada vasaras olimpiskajās spēlēs sacensības notiks 32 spor-
ta veidos. Šajās olimpiskajās spēlēs debitēs breika dejošana, taču 
2020. gada vasaras olimpiskajās spēlēs iekļautie beisbols, softbols 
un karatē netika saglabāti Parīzes olimpisko spēļu programmā.

Parīzes paraolimpiskās spēles, kas norisināsies no 28. augusta 
līdz 8. septembrim, būs vērienīgākās paraolimpiskās spēles vēsturē, 
22 sporta veidos sadalot 549 medaļu komplektus. 

Uz spēlēm plānots pārdot 3,4 miljonus biļešu un sagaidāms, ka tās 
sasniegs vēsturiski lielāko auditoriju medijos.

VISI SĀKUŠI DOBELĒ 
Visi trīs mūsu olimpieši stāsta, ka  sportot sākuši šeit, Dobelē. 
Agate atceras, kā, sestajā klasē mācoties, pirmo reizi uz šautuvi 

aizgājusi līdzi brālim, Emīls sācis ar spēka trenēšanu tepat pilsētā 
un arī Ritvars teic, ka visi sporta pamati ielikti te, lai gan tagad viņš 
drīzāk saucams par ventspilnieku. Ritvars tāpat kā Agate pirmo reizi 
uz treniņu aizgājis līdzi brālim. Savukārt Emīls, sākotnēji mēģinā-
jis trenēties trīscīņā, bet, uzsākot mācības Latvijas Sporta pedago-
ģijas akadēmijā, pamēģinājis arī lodes grūšanu, kas ļoti iepatiku-
sies. Puiša potenciālu sportā saskatīja arī Latvijas Paraolimpiskajā 
komitejā, aicinot trenēties lodes grūšanā nopietni. Tikšana uz para-
olimpiskajām spēlēm Parīzē ir acīmredzami šīs sadarbības augļi. 
“Sapratu, ka man gana labi sanāk un arī patīk,” saka Emīls.

Agate atzīst, ka šaušanā viņu īpaši piesaistījis un joprojām fasci-
nē tas, ka tur viss ir atkarīgs no tā, kas “darās” sportista galvā, jāprot 
nomierināties un koncentrēties. Lai arī studiju laikā viņa pamēģinā-
jusi arī citus sporta veidus, par savējo Agate tomēr uzskata tieši šau-
šanu: “Paliku pie šaušanas. Tā mani piesaista visvairāk,” teic Agate. 
Savukārt Ritvars akcentē sporta nozīmi jauniešu dzīvē, atzīstot, ka 
piesaistoties sportam, jauniem cilvēkiem parādās jēgpilnas brīvā 
laika pavadīšanas iespējas.

“ĻOTI PRIECĒ, 
KA NO TĀDAS 
MAZAS VIETAS KĀ 
DOBELE NĀK NE 
VIENS VIEN LABS 
SPORTISTS.”

RITVARS SUHAREVS

“SAPRATU, KA 
MAN GANA LABI 
SANĀK UN ARĪ 
PATĪK.”

EMĪLS DZILNA

“PALIKU PIE 
ŠAUŠANAS. TĀ 
MANI PIESAISTA 
VISVAIRĀK.”

 AGATE RAŠMANE

Visi trīs pauž prieku par nonākšanu tieši savā sporta veidā, uzteic 
savu treneru darbu un saka, ka apzinās atbildību, kas gulst uz viņu 
pleciem, startējot nopietnās sacensībās. Tomēr neviens no viņiem 
nebīstas starta Parīzē, akcentējot, ka konkurenti ir zināmi un sacen-
sību norise tāda pati kā citos nopietnos mačos. 

“Ļoti priecē, ka no tādas mazas vietas kā Dobele nāk ne viens vien 
labs sportists,” spriež Ritvars, novērtējot arī citu  sportistu veikumu.

Informāciju sagatavoja Dobeles novada 
pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa



19  JAUNIEŠI2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

Ar prieku paziņojam, ka apstiprināts biedrības “Dobeles 
Jauniešu dome” iesniegtais projekts “Jaunieši nav tikai deko-
rācija!” (Nr.2024-1-1-LV02-KA154-YOU-000224833) program-
mā “Erasmus+” 1. pamatdarbības “Personu mobilitāte” (KA1) 
”Jaunatnes līdzdalības projekti”.

Projekta īstenošanas laiks ir 8 mēneši, tas ir – no 2024. gada 
augusta līdz 2025. gada martam. Projekta īstenošanai piešķirtā dotā-
cija: 10 000,00 EUR

Projektu izstrādāja biedrības aktīvās jaunietes Ksenija Rumpe un 
Laura Mitrēvica. Meitenes atbalstīja un viņām padomus sniedza 
DJIVC jaunatnes darbinieki, kuri to turpinās darīt arī projekta īste-
nošanas procesā.

Projekta galvenais mērķis ir veicināt jauniešu iesaisti Dobeles 
novada sabiedriskajā un politiskajā dzīvē, kā arī apzināt Dobeles 
novada jauniešu vajadzības. Projekta idejas un īstenotāju komanda 
ar šo projektu vēlas arī izglītot jauniešus par līdzdalības tēmu.  2023. 
gada 5. decembrī Dobelē norisinājās DJIVC organizēts “Jaunatnes 
forums”, kurā piedalījās jaunieši no visa Dobeles novada, kā arī 
lēmumu pieņēmēji un darba ar jaunatni īstenotāji. Pasākuma laikā 
izkristalizējās (pēc jauniešu domām), ka jauniešu viedoklis un vaja-
dzības bieži netiek ņemtas vērā un paši jaunieši aktīvi neiesaistās 
dažādos procesos Dobeles novadā. Tāpēc projekta viens no uzdevu-
miem ir izveidot Dobeles novada Jauniešu domi, ar kuras starpnie-
cību jaunieši no visa Dobeles novada varēs ne tikai izteikt savas un 
novada jauniešu vajadzības, bet arī darīt labu vietējai kopienai, piln-
veidojot Dobeles novada dzīvi. Šis projekts ir svarīgs arī tāpēc, ka tas 

28. jūnijā Miltiņos tika aizvadīts “JollyVolley24” volejbola turnīrs, kura ini-
ciatori un organizētāji bija paši Dobeles novada Miltiņu jaunieši.  

Paralēli volejbola turnīram bērniem un jauniešiem bija iespēja piedalīties dažā-
dās sporta aktivitātēs.  

Projektu “JollyVolley24” īsteno jauniešu grupa ”Miltiņu jaunieši” sadarbībā ar 
Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un veselības centru, Dobeles novada Sporta pārvaldi.

Finansētājs Dobeles novada pašvaldība, projekta līguma nr.3-7/03-24VN

No 25. jūnija līdz 8. jūlijam Ungārijas pilsētā Hollókő norisi-
nājās jauniešu apmaiņa “DreamShapers 4.0”, kurā piedalījās 
40 jaunieši no 8 Eiropas valstīm (Latvija, Lietuva, Igaunija, 
Ungārija, Gruzija, Spānija, Itālija  un Grieķija) vecumā no 16 
līdz 23 gadiem, t.sk. 4 jaunieši sno Dobeles. Projekta mērķis 
bija veicināt jauniešu uzņēmējspēju viņu sapņu īstenošanai. 
Projekta mērķis tika īstenots, izmantojot neformālās izglītī-
bas metodes ar teātra, kustību, publiskās runas elementiem. 

Jauniešiem bija iespēja piedzīvot dzīvi starptautiskā kopienā. 
Atklāt, ko īsti nozīmē atjautība un uzņēmība, atklāt, kā var mācī-
ties un vienlaikus izklaidēties, baudot brīnišķīgo Ungārijas lauku 
apkārtni.

Jauniešiem iepriekš nebija zināma aktivitāšu programma, tāpēc 
viņiem ik brīdi bija jābūt gataviem piedalīties un iesaistīties aktivitā-
tēs, strādājot mazās un lielās grupās ar jauniešiem no citām valstīm. 
Tas bija izaicinoši, bet sniedza vērtīgu pieredzi sava ceļa / mērķu / 
sapņu veidošanā. Latviešu grupa bija pirmā, kas vadīja starpkul-

JAUNIEŠI NAV TIKAI DEKORĀCIJA!

iedvesmos jauniešus būt sociāli aktīvākiem ne tikai Dobeles novadā, 
bet arī Latvijā un Eiropā.

Plānotās aktivitātes: izbraukums uz Liepāju ar jauniešiem pie 
biedrības ‘’Attīstības platforma YOU+”, kur notiks neformālās izglītī-
bas apmācības par līdzdalību septembrī; jauniešu iniciatīvas nova-
da skolās oktobrī; talka vai coca-cola ar politiķiem Dobelē, just 
dance, galda spēles novembrī; Dobeles novada jauniešu forums 5. 
decembrī; novada Jauniešu domes apmaiņas pieredze pie Jūrmalas 
(vai Ogres, vai Olaines jauniešiem) janvārī; Dobeles novada Jauniešu 
domes saliedēšanās pasākums februārī.

Projekts atbilst Dobeles novada attīstības programmas 2021. – 
2027. gadam RV Kopiena rīcībām: R7.3. Sekmēt jauniešu ar iero-
bežotām iespējām iekļaušanu sabiedrībā (jaunā redakcija); R7.4. 
Uzturēt un pilnveidot novadu aptverošu un sistemātisku pieeju 
darbā ar jauniešiem.

“Līdzfinansē Eiropas Savienība. Šī publikācija atspoguļo vienī-
gi autora uzskatus un viedokli, un ne obligāti Eiropas Savienības, 
Eiropas Komisijas vai Valsts aģentūras (Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras) viedokli, kuras nav atbildīgas par tajā ietver-
tās informācijas jebkādu izmantošanu.”

Informāciju sagatavoja: Biedrība “Dobeles Jauniešu dome”

JAUNIEŠU APMAIŅA 
UNGĀRIJĀ

tūru vakaru pārējiem dalībniekiem, pastāstot par mūsu kultūru, 
mācot deju “Cūka driķos”, spēlējot klusos telefonus latviešu valodā 
un pacienājot ar latviešu ēdieniem. Trīs no četriem Dobeles novada 
jauniešiem šādā apmaiņas projektā piedalījās pirmo reizi. Jaunieši 
atzina, ka viņiem bija interesanti 12 dienas pavadīt internacionā-
lā vidē – diskutēt par sev svarīgām tēmām un notikumiem, iepa-
zīt dažādu tautu kultūru, iegūt jaunus draugus un paziņas, uzlabot 
savas angļu valodas zināšanas un prasmes publiski uzstāties, risi-
nāt dažādas problēmsituācijas. Projekts deva iespēju būt patstāvīgā-
kiem un priecāties par dzīvi. 

Laine Sproģe, DJIVC pedagoģe, karjeras konsultante



 20 IEPAZĪSTI NOVADU

DOBELES NOVADĀ IEKĻAUJAS 
DIVAS PILSĒTAS - DOBELE 
UN AUCE - UN 19 PAGASTI: 
ANNENIEKU, AUGSTKALNES, 
AURU, BĒNES, BĒRZES, 
BIKSTU, BUKAIŠU, DOBELES, 
ĪLES, JAUNBĒRZES, KRIMŪNU, 
LIELAUCES, NAUDĪTES, 
PENKULES, TĒRVETES, UKRU, 
VECAUCES, VĪTIŅU, ZEBRENES. 
NERETI MĒS, TEPAT DZĪVODAMI, 
IKDIENAS DARBOS PĀRŅEMTI, 
PIEMIRSTAM PAR VISU 
BURVĪGO KATRĀ NO MŪSU 
PAGASTIEM, TĀPĒC “DOBELES 
NOVADA ZIŅAS” TURPMĀK 
KATRU MĒNESI DOSIES 
CIEMOS UZ KĀDU NO VIETĀM, 
LAI APRAKSTĪTU TO VAIRĀK. 
ŠOREIZ KĀRTA NĀKAMAJAI 
JUBILĀREI – AUCEI, KAM ŠOGAD 
100 GADU JUBILEJA, KOPŠ 
PIEŠĶIRTAS PILSĒTAS TIESĪBAS.

2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

VIENA NO DIVĀM  NOVADĀ – 

AUCE
AUCE
1924. gada 11. septembrī, Raiņa 
dzimšanas dienā, Aucei piešķirtas 
pilsētas tiesības, tādēļ arī galvenā 
pilsētas iela nosaukta Raiņa 
vārdā. Tā aizved līdz pat centrā 
esošajam Aspazijas laukumam.
1925. gada 31. oktobrī apstiprināts 
Auces ģerbonis – uz sarkana vairoga 
melns upes vēzis ar zelta stīgām, jo 
senāk Auces apkārtnē bijušas labas 
vēžu vietas. Par pamatu ģerbonim ņemts hercoga Jēkaba tirdzniecības flotes karogs.
Auces pilsēta (līdz ar bijušo Auces novadu) ir pievienota Dobeles novadam kopš 
2021. gada 1. jūlija, kad stājās spēkā Latvijas Administratīvi teritoriālā reforma.
No Rīgas Auce atrodas gandrīz 100 km attālumā, pie dzelzceļa 
līnijas Rīga – Mažeiķi, kas tika atklāta 1873. gadā.
Auces pilsēta ar lauku teritoriju robežojas ar Vītiņu, 
Lielauces, Bēnes un Īles pagastiem.

“Kopš dzimšanas esmu auce-
nieks. 2001. gadā tiku ievēlēts par 
Auces pilsētas domes priekšsēdētā-
ju. Pamazām strādājām, veidojām 
savu pilsētu tādu, lai, pirmkārt, paši 
šeit labi justos, būtu vēlme šeit dzī-
vot un, otrkārt, lai būtu, ar ko lepo-
ties un ko parādīt pilsētas viesiem,” 
teic Gints Kaminskis, Auces pilsētas 
domes priekšsēdētājs (2001-2009) un 
Auces novada domes priekšsēdētājs no 2009. līdz 2017. gadam.

“Aucē, tāpat kā citviet novadā, pieturamies pie pašvaldībā izvirzī-
tajām prioritātēm – ērta dzīves vide iedzīvotājiem, nodrošinot kvali-
tatīvus pašvaldības sniegtos pakalpojumus,” savukārt piebilst Auces 
pilsētas pārvaldes vadītājs Guntis Šēfers.

G. Kaminskis atceras: “Kopīga darba rezultāts vai pirmais atskai-
tes punkts bija tas, ka Auce 2007. gadā kļuva par uzvarētāju kon-
kursā “Sakārtotākā Latvijas pilsēta”. Auce ir tā, kur izglītības, kul-
tūras iestādes un sporta infrastruktūra ir sakārtota, lai būtu iespē-
jas nodrošināt gan kvalitatīvu izglītību, gan labu brīvā laika pava-
dīšanu. Aucē ir nodrošināta kvalitatīva centralizētā ūdens apgāde 
un kanalizācija. Raiņa ielas kā tranzītielas sakārtošana noteikti 
bija nozīmīgs projekts, lai turpinājumā šodien pa labu ceļu varam 
atbraukt uz Auci gan no Lietuvas robežas, gan Liepājas šosejas. 
Mazo katlu māju slēgšana, nodrošinot centralizēto apkuri no vie-
nas vietas. Šobrīd Auce ir tā, kur uz visām ielām ir melnais segums. 
Pilnīgi noteikti tas ir daudzu mūsu pilsētas iedzīvotāju un strādājošo 
ikdienas darba rezultāts daudzu gadu garumā.”

JĀTURPINA ATTĪSTĪT VIDES PIEEJAMĪBA
G.Kaminskis uzskata, ka Auce noteikti ieņem stabilu vietu skaistā-

AR PIEDERĪBU SAVAI PILSĒTAI
ko Latvijas mazpilsētu sarakstā. Viņš 
akcentē: “Pilsēta skaistāka paliek no 
tā, kā mēs veidojam vidi, kurā vēla-
mies dzīvot. Man patīk Aucei rakstu-
rīgā apbūve un es ar lepnumu ska-
tos uz tām ēkām, kur tiek atjaunots 
vai saglabāts vēsturiskais redzējums. 
Īpaša vieta Aucei ir viens no mūsu 
lepnumiem, valsts nozīmes arhitek-
tūras piemineklis – neogotikas stilā 
celtā Vecauces pils. Auce un Vecauce ir nedalāmas jau no Vecauces 
muižas pirmsākumiem. Īpaša Aucei ir kultūra, tai skaitā Arnolda 
Sabuļa īstenotā ideja Auces pilsētas svētki (kā pilsētas svētki vieni 
no pirmajiem Latvijā) un Gunāra Ordelovska pūtēju orķestru festi-
vāls. Mēs lepojamies ar  saviem cilvēkiem – auceniekiem -  spilgtām 
personībām mūzikā, mākslā, sportā, citās jomās, kuri ar lepnumu 
nes Auces vārdu pasaulē. Īpašs ir mūsu cilvēku Zemgales viensēt-
nieka raksturs, bet kopā mēs varam daudz.”

Runājot par to, kas būtu jāattīsta turpmāk, G. Kaminskis vērtē: 
“Pirmkārt, noteikti ir jāsaglabā un kvalitatīvi jāuztur tas, kas ir 
izveidots un ko mēs ikdienā lietojam. No infrastruktūras un dro-
šības viedokļa būtu jāpabeidz ietve Jelgavas, Bēnes, varbūt arī Jura 
Mātera ielā. Noteikti jādomā par asfaltēto ielu virsmu atjaunoša-
nu. Jāturpina darbs pie dzīvojamo ēku siltināšanas. Turpināt attīs-
tīt vides pieejamību. Manuprāt, ļoti laba un atbalstāma ideja ir tur-
pināt atpūtas / rekreācijas zonas veidošanu teritorijā starp Auces 
vidusskolu un staciju, piesaistot projekta līdzekļus.”

Savukārt Dobeles novada pašvaldības projektu vadītāji Aucē 
Ilmārs Matvejs un Kristīne Ozoliņa kā ļoti būtiskus pilsētas attīstī-
bā akcentē vairākus projektus, kas ļāvuši vidi un infrastruktūru tajā 
padarīt augstvērtīgāku. Kā piemērs tiek minēts 2021. gada maijā 

Gints Kaminskis Guntis Šēfers



21  IEPAZĪSTI NOVADU2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

Aucē durvis vērušais Interreg Latvijas - Lietuvas pārrobežu prog-
rammas 2014.- 2020. gadam projekta “Daudzfunkcionālo centru 
– vietējās kopienas sociālās iekļaušanas un izaugsmes veicinātāju 
attīstība” jeb angliski “Octopus”  ietvaros izveidotais Dienas centrs 
“Baltā māja” Miera ielā 16, Aucē, kurš darbojas kā Dobeles novada 
Sociālā dienesta struktūrvienība. Kopš dienas centrs “Baltā māja” 
darbojas, to ir ļoti iemīļojuši vietējie Auces bērni un viņu ģimenes.

Tāpat būtiska bijusi projekta “Auces vidusskolas fasādes vienkār-
šota atjaunošana” ietvaros 2022. un 2023. gadā veiktā ēkas fasādes 
siltināšana, bēniņu siltināšana, kā arī skolas iekšpagalma “zaļā” 
jumta remonts. Vēl arī projekta “Ventilācijas sistēmas izbūve Auces 
vidusskolas ēkā” ietvaros 2022. gadā izbūvēta decentralizēta venti-
lācijas sistēma Auces vidusskolas ēkas četrpadsmit mācību klasēs, 
lai uzlabotu gaisa kvalitāti, siltuma atguves un akustiskos rādītā-

jus. Kā arī projekta “Rotaļu un aktīvās atpūtas iespēju pilnveidošana 
Dobeles novadā” īstenošanas gaitā 2023. gada jūnijā Aucē uzstādīti 
divi rotaļu kompleksi. 

Auces pilsētas Kultūras nama direktore Mārīte Matveja par 
pilsētas kultūras dzīvi teic: “Aucē visgaidītākie svētki ir Auces 
pilsētas svētki, kas apmeklētājus priecē ar plašu programmu. 
Padomāts ir gan par lieliem, gan maziem apmeklētājiem - spor-
tistiem, gardēžiem, mūzikas baudītājiem, dejotājiem. Auces pil-
sētas Kultūras namu ikdienā piepilda amatiermākslas kolektīvi. 
Kolektīvi ir atsaucīgi un labprāt līdzdarbojas Kultūras nama aktivi-
tātēs. XXVII Vispārējie latviešu Dziesmu un XVII Deju svētki neiz-
palika bez leģendārā pūtēju orķestra “Auce” dalības. Septembrī 
kultūras namā darbību atsāka jauktais koris “Auce”. Kultūras nama 
rīkotos pasākumus bagātināja arī tradīcijām bagātā folkloras kopa 
“Līgotne” un senioru deju kopa “Randiņš”. Ar brīnumskaistiem rok-
darbiem izstādēs Aucē, tuvākā un tālākā apkārtnē - kultūras namos, 
bibliotēkās, muzejos piedalās mūsu Tautas lietišķās mākslas studi-
jas “Auce” dalībnieces.” 

                                                   
NOVĒL BŪT LEPNIEM PAR SAVU PIEDERĪBU

“Vēlu, lai aucenieki izjustu piederību savai pilsētai un to var tikai 
tad, ja mēs katrs domājam, ka tā ir “mana pilsēta”. Vēlu Aucei vairāk 
jauno ģimeņu. Vēlu Aucei vairāk bērnu. Vēlu pilsētai arī turpmāk 
nodrošināt kvalitatīvu izglītību no pirmskolas līdz vidusskolas beig-
šanai. Vēlu Aucei vienmēr būt “Sakārtotākajai pilsētai”, lai uzņēmī-
giem cilvēkiem būtu iespējas attīstīt savu biznesu, lai darbiniekiem 
būtu labas darba vietas, lai būtu izklaides un atpūtas iespējas dažā-
du vecumu iedzīvotājiem, lai mūsu seniori varētu pavadīt šeit sau-
lainas vecumdienas. Vēlu, lai Auce vienmēr stiprina mūsu novada 
vārdu Latvijā un ārpus mūsu valsts robežām,” pilsētai jubilejā novēl 
Gints Kaminskis.

“Aucei un auceniekiem Auces 100 gadu jubilejā no sirds vēlu vien-
mēr tiekties augt un spēt izaugt savās vēlmēs un rīcībā,” ar savu vēlē-
jumu pievienojas G. Šēfers.

Fotogrāfs Eduards Kapša: 
“Auce ir mana bērnības un jaunības 
pilsēta. Auce ir manu senču pilsē-
ta. Mīļa, man saprotama, bet šobrīd 
patukša. Es vēlētos, lai Aucē vienmēr 
būtu vidusskola, kultūras nams un 
bibliotēka. Novēlu Auces uzņēmējiem 

izturību un cerību nākotnei.”

Čella skolotāja Sallija Bankevica: 
“Auce ir lieliska vieta, kur uzaugt bēr-
niem – droša un draudzīga. Auce ir 
laba vieta, kur pavadīt vecumdienas - 
mierīga un klusa. Es novēlu Aucei būt 
gana dinamiskai, lai šeit gribētu dzīvot 
jauni cilvēki – ar darba iespējām un 
rosīgu kultūras dzīvi. “



 22 PROJEKTI 2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

Šī gada februārī 13 projekta partneri no piecām Baltijas jūras reģiona valstīm  (Latvija, 
Lietuva, Igaunija, Somija, Dānija) ir uzsākuši INTERREG Baltijas jūras reģiona programmas 
projekta “Integrētās sistēmas izveide interaktīvai publisko dārzu attīstībai Baltijas jūras 
reģionā” (“INTERACTIVE GARDENS” #C036) īstenošanu ar mērķi izstrādāt interaktīvu pub-
lisko dārzu sistēmu Baltijas jūras reģionā, kas veicina dažādu sabiedrības grupu veselību, labbūtību, sociālo apmierinātību 
un izglītošanu.

PROJEKTA “INTERACTIVE GARDENS” 
PARTNERIEM PIEREDZES APMAIŅAS GADS

Projekta kopējais finansējums visiem part-
neriem ir 2 790 120 (t.sk. ERAF līdzfinansē-
jums 2 232 096 eiro), Dobeles novada paš-
valdības finansējums ir  143 800  EUR (t.sk. 
ERAF līdzfinansējums 115 040 EUR), tā īste-
nošana plānota līdz 2026. gada 31. oktobrim.

Projektu vada un pārrauga Zemgales plā-
nošanas reģiona speciālisti. Projekta sāku-
ma posmā uzsākta virtuāla dārza mode-
ļa izstrāde, notiek dažādi uzlabojumi, plā-
nošana un projektēšana partneru dārzos, 
ko paredzēts demonstrēt citiem dārzu 
veidotājiem. 

Šis gads ir pieredzes apmaiņas gads, kad 
partneri apmeklē katru dalībvalsti ar mērķi 
smelties idejas tādu dārzu un parku izveidei, 
kas sekmētu publiski pieejamu teritoriju 
interaktivitāti un veicinātu dārzu un parku 
funkcionalitāti minētajās jomās.

28. un 29. maijā Zemgalē viesojās paš-
valdību; zinātnisko un izglītības institūciju 
pārstāvji, lai iepazītu dārzus reģionā, kā arī 
apspriestu līdz šim projektā paveikto.

Projekta partneri apsprieda dārza terito-
rijas pielietojumu, digitālo risinājumu un 
virtuālās vides izmantošanu projektā, dārzu 
uzturēšanu un apmeklētāju uzņemšanu.  

Tikšanās laikā kolēģi iepazina Latvijas 
pieredzi dārzu veidošanā dažādām sabied-
rības vajadzībām. Vizītes laikā apmeklēts 
Dārzkopības institūta ceriņu dārzs, vēsturis-

kai ēkai pieskaņots dārzs Abgunstes muižā, 
baroka dārzs Rundāles pilī un meža aina-
vā iekļautā brīvdabas rododendru kolekci-
ja Latvijas Universitātes Rododendru selek-
cijas un izmēģinājumu audzētavā “Babīte”. 
Tikšanos kuplināja Rīgas vājredzīgo un 
neredzīgo biedrība “Redzi mani!”, palīdzot 
izprast, kā apkārtni un apkārtējos uztver cil-
vēki ar redzes problēmām.  

12.-14. jūnijam projekta partneri viesojās 
Dānijas pilsētā Orhusa (2017. gadā pilsētai 
tika piešķirts Eiropas galvaspilsētas tituls) 
un tās apkaimē. Orhusas Pārtikas zinātnes 
universitāte iepazīstināja ar savu siltumnī-
cu augiem, to selekcijām un eksperimen-
tiem, veidojot klimatam noturīgas kultūras. 
Partneri apmeklēja dārzkopības izglītības 



23  PROJEKTI2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

centru Jordbrugets Uddannelsescenter, kur 
bija iespēja vērot audzēkņu praktisko iesais-
ti mācību procesā no koncepcijas līdz idejas 
realizācijai (dobju veidošana, sienas mūrē-
šana u.c.) Interesanti, ka skola piedāvā izglī-
tojošas ekskursijas jau sākumskolas vecu-
ma bērniem. Projekta dalībnieki apmeklēja 
permakultūras saimniecību, ko apsaimnie-
ko 70 cilvēku komūna, kas paši sev izaudzē 
lielāko daļu pārtikas un spēj ar to regulā-
ri nodrošināt vēl ap 20 pastāvīgo klientu. 
Saimniecības galvenais koncepts - visi augi, 
arī nezāles blakus kultūrām, var sadzīvot un 
katram augam ir savs pielietojums.

Projekta dalībniekus iepazīstināja ar 
Green Museum - lauksaimniecības, pārti-
kas, mežsaimniecības un medību muze-

ja ekspozīciju. Izstādē par sakņu dārzu 
(šoreiz: dārza karalis - rabarbers, kur no 
visas Dānijas vienkopus savestas 70 šķir-
nes!), interaktīvi pasniegtu un viegli uztve-
ramu lauksaimniecības vēsturi, iekļaujot 
zinātniskos procesus.

26. un 27. jūnijā projekta partneri pavadī-
ja galvenokārt Elankierto Lauksaimniecības  
ekspozīcijas parkā (19 ha). Parks sadarbībā 
ar vietējo pašvaldību un Somijas augstsko-
lām piedāvā lielu klāstu izglītojošu program-
mu dažādām mērķauditorijām. Parks ir ļoti 
apmeklēts - ģimenēm ar bērniem no pilsē-
tām ir iespēja iepazīties ar mājdzīvniekiem, 
to kopšanu, paradumiem, iepazīt ēdamos 
augus (ēdami ir teju visi, ko varam iedomā-
ties), dažādām augu kultūrām. Parks veic 

eksperimentus dabīgai nezāļu apkarošanai. 
Apmeklētāji tiek izglītoti par cilvēka orga-
nismam nepieciešamo augu uzturu gada 
griezumā un to savstarpējo aizvietojamību, 
tiek uzsvērta pākšaugu proteīna vērtība kā 
alternatīva pārmērīgam gaļas daudzumam 
uzturā, ir veikti atbilstoši pētījumi.

Projekta dalībnieki darba grupās disku-
tēja par dārzu un parku ietekmi uz cilvēka 
veselību, labbūtību, izglītošanu un paņē-
mieniem, kā sasniegt vēlamo rezultātu, kā 
arī piedalījās vides mākslas nodarbībā, vei-
dojot uzskatāmu vides objektu ar vēsti par 
projekta priekšmetu.

Šogad vēl ir plānoti partneru pieredzes 
apmaiņas braucieni uz Igauniju un Lietuvu.

Atgādināsim, ka Dobeles novada pašval-
dības iecere šajā projektā ir izveidot interak-
tīvu vītolu parku Bērzes upes tuvumā Krasta 
ielas daudzdzīvokļu māju rajonā. Patreiz 
uzsākts darbs pie būvniecības ieceres izstrā-
des, ko veic IK “Kārkliņš un Ābele arhitekti”.

Projekta partneri rūpēsies arī par infor-
mācijas apmaiņu starp kaimiņvalstīm, lai 
dažādās aktivitātes dārzos būtu labāk zinā-
mas un vieglāk atrodamas. 

www.interreg-baltic.eu / www.europa.eu
Sagatavoja Dobeles novada pašval-

dības attīstības un plānošanas noda-
ļas projektu vadītāja Taiga Gribuste

* Par šīs publikācijas saturu pilnī-
bā atbild Dobeles novada pašvaldība, un 
tas nekādos apstākļos nav uzskatāms par 

Eiropas Savienības oficiālo nostāju.



 24 TŪRISMS 2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

Vai esat gatavi aizraujošam ceļojumam laikā pa Dobeles novada 
vēstures lapām? Aicinām apmeklēt interesantos un ar vēstures 
liecībām piepildītos kultūrvēsturiskos apskates objektus, kur 
varēsiet ne tikai iepazīties ar Latvijas prezidenta Kārļa Ulmaņa 
pretrunīgo personību, bet arī iegūt ieskatu nacionālo partizā-
nu ikdienā un senlietu kolekcijās. Kas zina, varbūt tieši šeit jūs 
atradīsiet jaunus iedvesmas avotus ikdienas darbiem!

Iepazīstieties ar Dobeles novada vēsturiskajiem dārgumiem:
• Īles partizānu atjaunotais bunkurs kalpo ne vien kā piemi-

ņas vieta nacionālajiem partizāniem, bet arī kā aizraujošs apskates 
objekts. Baltijas valstīs lielāko bunkuru 1948. gadā Īles mežos izbūvēja 
apvienotās latviešu un lietuviešu partizānu grupas.

• Kārļa Ulmaņa piemiņas muzejs “Pikšas” tematiski plašās ekspo-
zīcijas stāsta ne tikai par Kārļa Ulmaņa veikumu Latvijas vēsturē, bet 
arī veido emocionālu skatījumu par “Pikšām” - kā simbolu daudzu 
dzimtu māju likteņiem Zemgalē un Latvijā.

• Vecauces pils – neogotikas stila pils, kas mūsdienās atvērta 
apmeklētājiem kā kultūras un tūrisma centrs. Gida pavadībā uzzinā-
siet par muižas vēsturi, leģendām un ievērojamām personībām, kuras 
šeit dzīvojušas. Izstāžu zālē aplūkojamas aizraujošas ekspozīcijas.

• Dobeles novada muzejs – iepazīstieties ar Dobeles pilsētas un 
novada vēsturi, apskatot muzeja ekspozīcijās izstādītos sadzīves 
priekšmetus, fotogrāfijas, arheoloģisko izrakumu atradumus un citus 
vēstures lieciniekus.

• Dobeles pilsētas vēsturiskais centrs – 495. gadā izveidotais pilsē-
tas tirgus laukums gadsimtu gaitā piedzīvojis dažādas pārmaiņas, bet 
pēc rekonstrukcijas 2011. gadā atguvis savu vēsturisko izskatu - bru-
ģēts ar vietējo laukakmeni un rotāts ar iespaidīgu strūklaku vēsturis-
kajā akas vietā.

• Latviešu teicēju Žaņa Ābeles un Līnas Kuģes muzejs “Kadiķi” - 
godinot ievērojamos latviešu teicējus, muzejā apkopoti un izstādīti fol-
kloras materiāli no teicēju dzimtas mājām. Ekspozīcija iekārtota Žaņa 
Ābeles būvētajā senlatviešu klēts ēkā.

• Labo atmiņu glabātuve “Dzintaros” – Tālivalda Ikarta izveidotā 
kolekcija, kas kalpo kā «labo atmiņu glabātuve». Šeit apskatāmi vēstu-
riski radioaparāti, patafoni, fotoaparāti, kinoprojektori un pat militā-
rās sakaru ierīces. Katram eksponātam ir savs aizraujošs stāsts.

• Senlietu un lauksaimniecības mašīnu kolekcija “Līči” – Jāņa 
Urbāna kolekcijā apskatāmi dažādi sadzīves priekšmeti, kas ļauj gūt 
ieskatu lina apstrādē, galdniecībā, piena apstrādē un maizes cepšanā. 
Skolēniem ir iespēja iepazīt senos darbarīkus un izmēģināt tos darbībā.

Ar bukletu “Zemgale aicina” iepazīsti vēstures bagātības un atklāj 
sev jaunus stāstus!

Vairāk par tūrisma iespējām Dobeles novadā  www.visitdobele.lv

ZEMGALE AICINA – IZZINI VĒSTURI

Foto Dobeles novada TIC arhīvs



25  TŪRISMS2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

8. jūnijā Dobeles pilsētas svētku ietvaros nori-
sinājās Dobeles novada Tūrisma informācijas 
centra (TIC) rīkotā ekskursija “770 JESTRI SOĻI 
CAURI DOBELEI”.

Dobeles pilsētai šogad svinējām 770 gadu jubileju. 
Par godu nozīmīgajam gadu skaitlim mēs, Dobeles 
TIC, vēlējāmies vietējiem iedzīvotājiem un pilsētas 
viesiem ekskursiju cauri pilsētai padarīt neierastā-
ku un svinīgāku. Tādēļ gidei šajā reizē palīgā devās 
mīms, kurš gādāja par brīvu gaisotni un smaidiem 
ekskursijas dalībnieku sejās. Bija prieks ar mūsu pil-
sētu iepazīstināt arī viesus no citām Latvijas pilsē-
tām, kuri dalībnieku vidū bija vairākumā.

Gājiena “770 jestri soļi cauri Dobelei” dalībnie-
ki bija sajūsmā par piedzīvoto. Daudzi atzīmēja 
gida kompetenci un aizrautību, kā arī mīma snieg-
to izklaidi.

Informāciju sagatavoja Dobeles novada 
tūrisma informācijas centrs

Pieredze, kas paliks atmiņā vēl ilgi. Baudot meditatīvu pastai-
gu pa meža taku, nokļūsti stikla namiņā. Visapkārt tikai mežs, 
meža smarža un skaņas. Piedzīvo maģisku nakti divatā, kad 
mežs kļūst dzīvs, baudot meža un dabas klātesamību.

770 JESTRI SOĻI CAURI DOBELEI

Foto Dobeles novada TIC arhīvs

UNIKĀLA NAKŠŅOŠANAS PIEREDZE – 
MEŽĀ STIKLA NAMIŅĀ!

Foto: no Nomadic Homes FB konta

Stikla namiņš kā unikāla vieta piemērots arī kāzu pieturvietai 
mežā, dzimšanas dienas svinībām, meistarklasēm, retrītiem vai 
citiem notikumiem.

Rezervācijām rakstiet vai zvaniet 26593118
Vairāk informācijas mājas lapā www.nomadichomes.lv/lv/

naksnosana-meza 
Projekts tapis sadarbībā ar Biedrība “Dobeles rajona lauku part-

nerība” un LEADER atbalstu.



 26 KULTŪRA 2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

Dobeles novada pašvaldības iestādē Dobeles novada Kultūras pārvaldei 2024. gada budžetā plānotā summa finansiāla atbal-
sta kultūras projektiem Dobeles novada tēla veidošanai un popularizēšanai, kultūras nozares attīstībai, atbalstot uz rezultā-
tu vērstas kolektīvas vai individuālas kultūras aktivitātes, ir 20 000 eiro. 2024. gadā kultūras projektu konkurss tiek organi-
zēts vienā kārtā, nosakot viena projekta maksimālo atbalsta summu 1200 eiro.

UZSĀKTA KULTŪRAS PROJEKTU ĪSTENOŠANA

Kultūras projektu pieteikumu iesniegšana notika no šī gada 6. 
marta līdz 8. aprīlim. Projektu konkursa paziņojuma noteiktajā ter-
miņā tika saņemts 31 projektu pieteikums par kopējo pieprasīto 
finansējumu 34 254,38 eiro.

Finansiālu atbalstu ieguva:
Personu ar invaliditāti un atbalstītāju biedrības “Laimiņa” projek-

ta ietvaros sadarbība ar Biedrības mērķa grupu – personām ar funk-
cionāliem traucējumiem, viņu ģimenēm un atbalsta personām – 
radošo darbu tapšanas process un izstādes organizēšana “Tik dažā-
die mēs!”. Tiks veikta radošo darbu veidošanai nepieciešamo mate-
riālu un ierīču iegāde, organizēts un realizēts divu dienu Ielīgošanas 
pasākums “Saules spēks”. Mērķa grupai organizētas un realizētas 
divas meistarklases. Biedrība sociālajos tīklos sagatavos publicitā-
ti – informāciju par Personu ar invaliditāti un atbalstītāju biedrības 
“Laimiņa” aktivitātēm.

Projekta īstenošanai biedrībai piešķirts finansējums 960,00 eiro 
apmērā.

Bikstu sieviešu biedrības “Senēcija” projekta ietvaros tiek organi-
zēts “Senioru kolektīva “Vēl aizvien” divdesmit gadu jubilejas kon-
certs” ar mērķi dalīties atmiņās, godināt kolektīva ilggadīgās dalīb-
nieces, tikties ar draugiem no kaimiņu deju kopām, apgūt jaunas 
dejas.

Projekta īstenošanai biedrībai piešķirts finansējums 550,00 eiro 
apmērā.

Biedrības “DĀRDI” projekta ietvaros tiek veikta “SDK EX AKAČI 
koncertprogrammu izstrāde un deju nometnes organizēšana” ar 
mērķi veselību veicinošas deju meistarklases organizēšana vasaras 
nometnē SDK EX AKAČIEM un jaunu senioru iesaistīšanai, popula-
rizējot latviešu tautas dejas mākslu, saglabājot tradīcijas un nodo-
dot tās nākamajām paaudzēm. Projekts paredz koncertprogrammas 
izveides radošās komandas sapulcēs koncertprogrammas “Vasaru 
sagaidot”, “Ar palēcienu deju ceļojumā”  organizēšanu.

Deju uzstādīšana, sagatavošana, noslīpēšana kopā ar pedagogu, 
horeogrāfu un fizioterapeita piesaiste, izvērtējot kolektīva vajadzī-
bas, īpatnības un vecumposma specifiku.

Projekta īstenošanai biedrībai piešķirts finansējums 600,00 eiro 
apmērā.

Biedrības “Tērvetes mājražotāji un amatnieki” projekta ietvaros 
tiek organizēts tirdziņš ar pievienoto vērtību “IZGLEZNO, IZGARŠO 
UN IZDANCO TĒRVETES PAGASTU!”. Projekta ietvaros tiks realizēts 
tirdziņš ar pievienoto vērtību - izzinošu meistarklašu norisi, tradīci-
ju turpināšanu un dalībnieku kopienas stiprināšanu, veicinot pasā-
kuma popularitāti un atpazīstamību Dobeles novadā un ārpus tā, 
rosinot apmeklētājus svētkus svinēt kopīgi un saturīgi.

Projekta īstenošanai biedrībai piešķirts finansējums 1200,00 eiro 
apmērā.

Latvijas evaņģēliski luteriskās baznīcas Bērzes draudze realizēs 
projektu “Audiovizuāla gaismas instalācija – Bērzes Baznīcas Stāsts”. 
Projekta mērķis ir veicināt un atzīmēt Bērzes baznīcas 200. gadu 
jubileju, izmantojot inovatīvu pieeju kultūras pasākumu veidošanā. 
Galvenais uzmanības punkts ir gaismas instalācija, kas uz ēkas fasā-
des radīs vizuālu stāstu par baznīcas vēsturi un mūsdienām. Šī gais-
mas instalācija ne tikai paplašinās tradicionālās kultūras pasākumu 

robežas, bet arī nodrošinās iespēju publikai iesaistītes un piedalīties 
kultūras notikumā atšķirīgā veidā.

Projekta īstenošanai draudzei piešķirts finansējums 1200,00 eiro 
apmērā.

Dobeles Vācu kultūras biedrība īstenos projekta “Vēsturiskais 
muižu mantojums Dobeles novadā” 3. daļu ar mērķi veikt Dobeles 
novada vēsturiskā mantojuma-muižu izzināšanu, apzināšanu, popu-
larizēšanu, plašai Dobeles novada sabiedrības daļai iesaistoties foto 
izstādes veidošanā, sniedzot ieguldījumu Latvijas kultūrvides iepa-
zīšanā, organizējot auto orientēšanos.

Projekta īstenošanai draudzei piešķirts finansējums  582,00 eiro 
apmērā.

Biedrība “Vecauces muiža” īstenos “Dārza svētkus “Vasarsvētki 
Vecaucē””.

Projekta mērķis dažādot brīvā laika pavadīšanas iespējas iedzīvo-
tājiem, popularizēt kultūrvēsturisko mantojumu, veicināt iedzīvo-
tāju aktivitāti un radošumu, stiprināt kopienu un NVO draudzības 
saites novadā.

Projekta īstenošanai draudzei piešķirts finansējums 480,00 eiro 
apmērā.

Biedrība “Ar Dieveri dancot gāju” projekta ietvaros paredz deju 
kolektīva vēstures izpētes materiāla izstrādi un meistarklases pro-
fesionalitātes celšanai, tautas mākslas saglabāšanai un kopšanai 
Dobeles novadā.

Projekta īstenošanai draudzei piešķirts finansējums 600,00 eiro 
apmērā.

Dobeles evaņģēliski luteriskās baznīcas Dobeles draudze projekta 
ietvaros īstenos koncertu “TICĪBA UN KOPĪBA, KAS IEDVESMO” ar 
mērķi realizēt augstas kvalitātes koncertu Dobeles Evaņģēliski lute-
riskajā baznīcā ceļā uz Dobeles evaņģēliski luteriskās baznīcas jubi-
lejas gadu. Tiks organizēts dvēselisks un ģimenisks koncerts kopā ar 
pazīstamo Latvijas ģitāras virtuozu Kasparu Zemīti un Andu Zemīti.

Projekta īstenošanai draudzei piešķirts finansējums 1200,00 eiro 
apmērā.

Dobeles novada kultūrizglītības biedrība “Gaismas koks” īste-
nos projektu “Dzejas diena Dobelei” ar mērķi popularizēt Dobeli, 
Dobeles literātus, iepazīstināt ar mūsu pilsētai veltītu dzeju, veicināt 
lasīšanu un dzejas uztveri bērniem un jauniešiem, pasākumā iesais-
tot visu paaudžu interesentus.

Projekta īstenošanai biedrībai piešķirts finansējums 1000,00 eiro 
apmērā.

Zebrenes pagasta sieviešu biedrība “Dīva” īstenos pasākumu 
ciklu “Ak, šie vīrieši!”. Plānots organizēt 3 pasākumu ciklu, kurā 
ikvienam interesentam būs iespēja satikt, uzklausīt veiksmes stās-
tus, darboties kopā ar Latvijā labi pazīstamiem vīriešiem: latvie-
šu blogeri, skolotāju, ceļotāju, rakstnieku un pasākumu vadītā-
ju Žigimantu Krēsliņu (Žigi); piedalīties meistarklasē ar rotkali 
Dāvi Ieviņu un muzikālā dzejas pēcpusdienā ar aktieru apvienību 
”GRABULIS” (Gints Grāvelis un Andris Bulis).

Projekta īstenošanai biedrībai piešķirts finansējums 1200,00 EUR 
apmērā.

Īles luterāņu baznīcas fonds realizēs vijolnieces Kristīnes Balanas 
koncertu, sniedzot papildu pienesumu Dobeles kultūras piedāvā-



27  KULTŪRA2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

jumam. Tiks popularizēta klasiskās mūzikas burvība un tās plašās 
skanējuma iespējas Dobelē, sekmējot Dobeles iedzīvotāju kultūriz-
glītotību par vērtībām mūzikā. Projekts paredz vijolnieces Kristīnes 
Balanas koncertu Akustiskajā koncertzālē ĪLE 2024. gada 5. jūlijā, 
atklātu meistarklasi Dobeles Mūzikas skolas vijolklases skolēniem 
un pedagogiem 2024. gada 6. jūlijā un koncertu Akustiskajā koncert-
zālē ĪLE 2024. gada 6. jūlijā.

Kopējās atbalstāmās projekta izmaksas 1200,00 eiro.
Biedrības “Mācies Augstkalnē” projekta ietvaros tiks noorgani-

zēts 3-4 stundu garš pasākums “Sēņu daudzveidība un izmantošana 
tradicionālā un netradicionālā veidā” Dobeles novada iedzīvotājiem 
un ikvienam interesentam, lai palielinātu zināšanas par sēņu sugu 
bagātību un plašajām izmantošanas iespējām gan tradicionālā, gan 
netradicionālā veidā, kā arī apmainītos pieredzē.

Projekta īstenošanai biedrībai piešķirts finansējums 475,00 eiro 
apmērā.

Biedrība “TĒRVETES AVOTIŅŠ” īstenos projektu “Meistarklase 
Tērvetē “DEJAS DIENA” ar mērķi sekmēt kultūras pasākumu pie-
ejamību Dobeles novada iedzīvotājiem, veicināt novada iedzīvotāju 
aktivitāti un radošumu caur tautas deju kultūras pasākumu, uzturēt 
un attīstīt tautas dejas kultūras tradīciju Dobeles novadā, populari-
zēt Dobeles novadu, stiprināt kopienas, iesaistot tās kultūras ama-
tiermākslas attīstībā, piekopt deju svētku tradīcijas vietējā kopienā, 
dot iespēju Dobeles novada iedzīvotājiem apgūt jaunas prasmes un 
iedvesmoties.

Projekta īstenošanai biedrībai piešķirts finansējums 700,00 eiro 
apmērā.

Selekcionāra Pētera Upīša biedrība īstenos projektu “Zem 
Dobeles zilajām debesīm” un izveidos jaunu, inovatīvu un multi-
sensoru kultūras produktu Muzeja pastāvīgajā ekspozīcijā, kas bals-
toties uz vēsturisku kultūras tradīciju Dobelē, veicinās dārzkopības 
nozares popularizēšanu un Dobeles kā dārzkopības zinātnes centra 
atpazīstamību.

Projekta īstenošanai biedrībai piešķirts finansējums 1000,00 eiro 
apmērā.

Biedrība “Elise” īstenos “IV Brīvdabas amatierteātra festivālu un 
deju festivālu “100 soļi” Krimūnu pagastā. Plānots rīkot IV Brīvdabas 
amatierteātra festivālu Zemgalē “ŠEIT UN TAGAD” ar mērķi kopt 
latviešu teātra tradīcijas un deju festivālu “100 soļi”, kura mērķis - 
netradicionālās deja mākslas kopšana, attīstīšana, popularizēšana 
Dobeles novadā.

Projekta īstenošanai biedrībai piešķirts finansējums 1000,00 eiro 
apmērā.

Biedrība “Kustība iedvesmai” īstenos projektu “Laikmetīgās dejas 
izrāde Dobeles iedzīvotājiem, piedaloties Dobeles novada jaunie-

šiem vecumā no 12-19 gadiem”. Projekta mērķis sniegt iespēju 
Dobeles novada spēcīgākajiem laikmetīgās dejas izpildītājiem izai-
cināt un pilnveidot sevi viņiem vēl nepieredzētā veidā. Iedvesmot 
un motivēt bērnus un jauniešus būt fiziski aktīviem un parādīt, ka 
arī mazā pilsētā ir iespējams sasniegt savā izvēlētā aktivitātē aug-
stu līmeni.

Projekta īstenošanai biedrībai piešķirts finansējums 1200,00 eiro 
apmērā.

Biedrība “Lielauces attīstībai” īstenos koncertu “Ērģeles pie 
Lielauces baznīcas”.

Projekta mērķis sekmēt kultūras pasākuma pieejamību ar bez-
maksas garīgās mūzikas koncertu ārpus koncertzālēm, veicināt 
pagasta iedzīvotāju aktivitāti – atraisīt radošumu baznīcas mūru 
izmantošanai, līdzīgi kā Īlē - ar baznīcu mūziku attīstīt kultūras tra-
dīcijas Dobeles novadā, ar stāstu par Lielauces draudzi un baznīcu 
popularizēt Dobeles novadu, atbalstīt kopienu baznīcas mūru tālā-
kā saglābšanā.

Projekta īstenošanai biedrībai piešķirts finansējums 1200,00 eiro 
apmērā.

Projekta nolikums paredz, ka projekta pieteikumu drīkst iesniegt 
fiziska persona. Tika saņemti pieteikumi no:

Ivara Cīruļa Videofilmas “Par Dobeles novadu” izveidei un tās 
prezentācijai “Ceļotāju festivālā 2024”. Projekta mērķis ir rast jaunas 
iespējas ceļotājiem – veicināt izpratni par Dobeles novadu kā vienu 
no ceļotāju galamērķiem Latvijas robežās, ar vēlmi to apmeklēt jau 
pēc videofilmas prezentēšanas.

Projekta īstenošanai biedrībai piešķirts finansējums 900,00 eiro 
apmērā.

Lindas Homkas iedzīvotāju iniciatīvu grupas vārdā iesniegtais 
projekts “Mūsdienu deju koncerts “Augam dejā” tiks īstenots ar 
mērķi radīt svētkus dejotājiem, dejotāju ģimenes locekļiem un pārē-
jiem Dobeles novada skatītājiem, popularizēt mūsdienu deju akti-
vitātes Dobeles novadā un tādējādi pašu novadu. Projekta ietvaros 
tiks organizēts bezmaksas koncerts Dobeles pilsētas kultūras namā.

Projekta īstenošanai biedrībai piešķirts finansējums 590,00 eiro 
apmērā.

Pirmie atbalstītie projekti jau sāk īstenot savas aktivitātes. 
Aicinām Dobeles novada iedzīvotājus ņemt dalību pasākumos un 
aktivitātēs.

Dobeles novada Kultūras pārvalde gatavo līgumus un sazinās ar 
projekta iesniedzējiem. Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar 
Dobeles novada Kultūras pārvaldi, rakstot uz e-pastu kultura@dobe-
le.lv vai pa tālruni +371 25 417 218.

Dobeles novada pašvaldības
Kultūras pārvalde



 28 AKTUĀLI 2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

17 Rīgas Mākslas un mediju tehniku-
ma (RMMT) Koka mākslas un metāl-
mākslas nodaļas diplomandi jūnija bei-
gās atrādīja Auces Romas katoļu baznī-
cas apmeklētājiem, skolas kvalifikācijas 
komisijai un skolas pedagogiem savus 
diplomdarbus, kas nu greznos baznīcu, 
priecēs draudzi un tās viesus.

Altāra, kanceles un citu baznīcas interjera 
priekšmetu izgatavošana tika pabeigta pavi-
sam nesen, bet pirmais svētbrīdis pie jaunā 
altāra ar visiem rūpīgi darinātajiem priekš-
metiem jau noticis.

Apskates un cieņas vērts ir viss, ko RMMT 
audzēkņi no sirds ir darinājuši, lai tas kļūtu 
par kultūrvēsturisku mantojumu. Apskatot 
diplomandu paveikto, ik uz soļa ir manāms 
profesionāls darbs augsti kvalificētu peda-
gogu pavadībā, kā arī liela atbildība un 
centība.

Jau vairāk nekā 55 dievnami Latvijā ir 
kļuvuši krāšņāki un vērtīgāki, kam interje-
ra priekšmetus darinājuši RMMT audzēk-
ņi pasniedzēja Arvīda Verzes vadībā. 
Tehnikuma audzēkņiem tā bija lieliska 
iespēja pierādīt savas prasmes un dāvināt ko 
vērtīgu baznīcai, savukārt baznīcai – nepie-
ciešams, skaists un praktisks ieguvums, kas 
ilgi kalpos draudzei un citu baznīcas apmek-
lētāju sirdspriekam.

Pēc atzinīgiem RMMT vadības ievadvār-
diem diplomdarbu izstrādātāji katrs īsumā 
pastāstīja par savu veikumu dievnamā. 
Klausoties šajos īsajos stāstos, tapa skaidrs, 
ka jaunieši strādājuši roku rokā viens ar otru 
un saviem pasniedzējiem. Ikviens darbs, 
kas tagad būs aplūkojams Auces Romas 
katoļu baznīcā, ir īsts mākslas darbs – sākot 

ATJAUNOTA AUCES ROMAS KATOĻU BAZNĪCA – 
DĀVANA AUCEI 100 GADU JUBILEJĀ

no maziem interjera priekšmetiem, beidzot 
ar metālkalumiem un altāra gleznu, kas 
jāuzlūko ar bijību tās greznajā zeltītajā ietva-
rā. Lai to visu aplūkotu savām acīm, vien 
jādodas uz dievnamu… 

“Brīdī, kad mēs kopā ar šī tehnikuma pār-
stāvjiem tikāmies Dobeles novada pašval-
dībā, šis Dievnama atjaunošanas projekts 
likās tāls, neaizsniedzams un grūti reali-
zējams. Īpaši sarežģīts likās īsais projek-
ta realizācijas termiņš, taču šodien, skato-
ties uz šo lielisko veikumu, es saprotu, ka, 

pateicoties dievpalīgam un sastājoties plecu 
pie pleca, kad tik daudzi iesaistās, lai taptu 
kas ļoti skaists un vērtīgs, viss ir iespējams. 
Tieši tāpēc es saku lielu paldies visiem, kuri 
iesaistījās šī projekta realizācijā, īpaša patei-
cība Rīgas Mākslas un mediju tehnikuma 
vadībai, pasniedzējiem un puišiem par tik 
pašaizliedzīgi un rūpīgi padarītu darbu. Šeit 
ne tikai dienās, bet arī naktīs dega gaisma, 
kas liecināja, - te strādā ļoti atbildīgi, un 
mēs redzam, ka tas ir bijis jūsu pūļu vērts. 
Esat lepni par to, ko jūs darāt, jums būs uni-
kāla iespēja rādīt saviem bērniem un pat vēl 
mazbērniem, ko esat paveikuši! Turklāt šī 
ir brīnišķīga dāvana mums visiem Aucē pil-
sētas 100-gades jubilejā! No sirds – paldies,” 
teica Dobeles novada domes priekšsēdētājs 
Ivars Gorskis.

Neskaitāmas pateicības izskanēja visiem, 
kuri devuši savu artavu, lai šis grandio-
zais projekts varētu tikt realizēts, tai skai-
tā Dobeles novada pašvaldībai, kura gādāja 
arī par baznīcas fasādes atjaunošanu. Tāpat 
baznīca ir tikusi pie tornīša, kurā iekārts 
zvans. Tā skanējums ir kā pateicība par 
nesavtīgu un Dievam tīkamu darbu, lai baz-
nīcā vēlētos iegriezties arvien vairāk ļaužu.

 Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Foto: Sabiedrisko attiecību nodaļa



29  AKTUĀLI2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

Ar krāšņu lielkoncertu vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Dzīpars” jūnija beigās 
atzīmēja savu 40 gadu jubileju.

Skaistajā jubilejas pasākumā “Dzīpars” 
sadejoja ar vēl desmit  deju kolektīviem: 
VPDK “Akači” (vadītāja Santa Jankovska), 
VPDK “Bikstenieki” (vadītāja Agita Jansone), 
VPDK “Daiļrades Zelts” (vadītāja Gunita 
Zirne), VPDK “Daugava” (vadītāja Ieva 
Jundze), BDK “Drellīši” (vadītāja Sanita 
Prese), TDA “Drīziņš” (vadītāji Iveta Novika, 
Arvils Noviks), VPDK “Mana Rotaļa” (vadī-
tāja Dace Adviljone), TDA “Rotaļa” (vadītā-
ja Diāna Gavare) , VPDK “Rotaļa” XO (vadī-
tāja Diāna Gavare)  un VPDK “Strautuguns” 
(vadītāja Zane Kalniņa).

Laikā no 8. līdz 11. augustam Tērvetes vēsturiskajā centrā norisināsies Tērvetes un 
Zemgaļu svētki, kuros ikvienam tiek piedāvāta iespēja baudīt gan kultūras program-
mu “Tērvetei - 805”, gan Zemgaļu svētku vēsturisko programmu “Zemgaļu identitāte 
no senatnes līdz mūsdienām”. Tā ir iespēja atbilstoši jebkurai gaumei, vecumam un 
interesēm vairāku dienu garumā daudzināt un svinēt Tērveti tās 805. jubilejas gadā.

LAIKU LOKOS SAGLABĀT TRADĪCIJAS, 
LEPOTIES AR VĒRTĪBĀM UN SVINĒT TĒRVETI

Svētkus atklāsim Tērvetes estrādē ar mūsu novadnieces Annas 
Brigaderes lugas “Lielais loms” iestudējumu Voldemāra Šoriņa un 
Jura Kalniņa režijā, piektdienas krēslas stundā Tērvetes pilsdrupās 
notiks klasiskās mūzikas koncerts “Klasika dvēselei”. Tā apmeklētāji 
aicināti ņemt līdzi savus pledus vai āra krēslus. 

Nākamajās svētku dienās turpināsim klausītāju iecienīto sarunu 
ciklu “Tērvete toreiz”, gleznosim kopā ar Aiju Princi, Tērvetes jubi-
leju ar dažādiem gardumiem svinēsim Garšu skvērā. Svētku laikā 
godināsim Augstkalnes, Bukaišu un Tērvetes pagastu jaundzimušos 
mazuļus pasākumā “Mazais Dobeles novadnieks 2023″, kam sekos 
bērniem un vecākiem veltīts muzikāls rotaļuzvedums.

Svētku sestdiena noslēgsies ar Zemgales karoga pacelšanu 
Tērvetes estrādē, kam sekos bruņinieku cīņu paraugdemonstrējumi 
un koncerts kopā ar grupu “Auļi”. 

Visam paralēli Tērvetes koka pils teritorijā jau 21. gadu pēc kārtas 
varēs “satikt” un iesaistīties diskusijā ar senajiem zemgaļiem, kuri 
darinās rotas un demonstrēs cīņu veidus. Šogad tiks risināta Zemgaļu 
svētku tēma “Zemgaļu identitāte no senatnes līdz mūsdienām”. 

Svētku galvenais organizētājs ir Normunds Jērums, vēstures un 
kauju rekonstrukciju entuziasts, Tērvetes Koka pils izveidotājs un 
saimnieks, biedrības “Latviešu karavīrs” dibinātājs un vadītājs.

Īpašais notikums svētkos gaidāms piektdien, 9. augustā, - svinī-
ga latviešu vēsturiskās zemes Zemgales karoga – tumši zaļš ar baltu 
horizontālu svītru – pacelšana Tērvetes pilskalnā. Zemgales karogs 
ir ne tikai zemgaļus vienojošs simbols, bet vienlaikus tas pauž arī 
mūsu piederību un  identitāti Zemgalei un Latvijai plašākā nozīmē.

Normunds Jērums sarunā atklāj, ka viņš ir lepns un priecīgs, 
jo “Zemgaļu svētki ir vienīgais festivāls Latvijā, kurā ar senajiem 

lokiem savas prasmes demonstrē un sacensības organizē profesio-
nāls loka šāvējs,” kurš arī šogad ir gatavs piedalīties un sacensties ar 
svētku apmeklētājiem.

Viena no seno zemgaļu diskusiju tēmām būs “Senie instrumen-
ti Zemgaļu apdzīvotajās teritorijās – kokle”. Par kokli Normunds 
Jērums teic: “Tas ir viens no senākajiem atradumiem Baltijā – senā-
kā koka detaļa no kokles ir atrasta tieši Tērvetē. Par to liecina arheo-
loģiskie izrakumi, kas veikti laikā no 1951. līdz 1960. gadam arheo-
loģes Emīlijas Brīvkalnes vadībā.”

Katru gadu svētkos ir kaut kas īpašs, ar ko Tērvete vēsturiski jau 
805 gadu garumā var lepoties, pierādīt savu vērtību un zemgaļu 
identitāti no sendienām līdz mūsdienām.

Zemgaļu svētkos piedalās: 
Folkloras kopas: Laiva”, “Ceļteka”, “Rāmupe”.
Vēstures rekonstrukcijas klubi: Biedrība “Latviešu karavīrs”, 

Tērvetes zemgaļi, Heligenberga, Leitgiris, Senzeme, Baltava, 
Livland, Robeža, Anticnij Voin, Kroma Kolna Bruoliste.

Amatnieki: Ausma Spalviņa, Radošā rotu darbnīca, Rūnu rotas, 
Aleksandrs Redko (Dzintara darbnīca), Līga Reitere - Zāļu sieva, 
Bronzas liešanas darbnīcas “Upmale” rotkalis Māris Braže.

Tērvetes un Zemgaļu svētkus organizē: Biedrība “Latviešu kara-
vīrs”, Dobeles novada Kultūras pārvalde, Tērvetes Kultūras nams, 
Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centrs un 
Tērvetes sporta centrs.

Svētkus atbalsta: Dobeles novada pašvaldība, VKKF Latviešu 
vēsturiskās zemes, Latvijas valsts meži Dabas parks Tērvetē, AS 
“Dobeles dzirnavnieks”, Apartamenti “Ores”, SIA “Lielķēniņš” 
(Tērvetes vēstures muzejs), Jānis Švītiņš, Tērvetes pagasta pārvalde.

NOSVIN 40 
GADUS DEJĀ

Foto: Agris Šiliņš



KULTŪRAS UN RADOŠIE PASĀKUMI JŪLIJĀ UN AUGUSTĀ
 KULTŪRAS UN TAUTAS 
 NAMOS 

AUCĒ
(tālr. 26168132)

Līdz 17. jūlijam
Auces pilsētas Kultūras namā 
apskatāma rokdarbu izstāde “Nāc 
nākdama, vasariņa”.
26. un 27. jūlijā
Auces pilsētas svētki. Svētku pro-
gramma apskatāma Auces pilsētas 
kultūras nama FB profilā.

AUGSTKALNĒ
(tālr. 28341409)

13. jūlijā plkst. 17.00
Mežmuižas luterāņu baznīcā vie-
sosies viens no izcilākajiem latviešu 
ērģelniekiem – komponists Aivars 
Kalējs kopā ar skanīgā soprāna 
īpašnieci Martinu Dēringu. Ieeja – 
ziedojums.

BĒNĒ
(tālr. 28295001)

14. jūlijā plkst. 17.00 
Bēnes brīvdabas estrādē Sabiles 
amatierteātra izrāde – dziesmus-
pēle “Meldermeitiņa”. Autors 
Voldemārs Sauleskalns. Režisore  
Z. Začeste. Muzicē - Vilnis Bumbi-
eris un Lūkass Kļaviņš. Lomās: Elī-
na Stariņa, Andris Millers, Mārtiņš 
Kuikulītis, Jānis Pīlēģis, Edgars 
Vesmanis, Iveta Sēruma, Baiba 
Vectirāne, Māris Lācis, Leonīds 
Grigulis, Dzintra Lunde, Rudīte 
Matisone. 
Ieejas maksa – 3 eiro.

DOBELĒ
(tālr. 29331181)

13. jūlijā plkst. 11.00 
Dobeles pilsētas Kultūras nama 
pagalmā “Dobeles šaha vasara”.
14. jūlijā plkst. 11.00 
Dobeles pilsētas Kultūras nama 
pagalmā ikviens mazais dobelnieks 
tiek aicināts uz “Bērnu rītu”, kur 
ikviens varēs izdejoties DJ pavadī-
jumā, doties rotaļās ar animato-
ru, baudīt putu ballīti, piedalīties 

konkursos un iegūt balviņas. Ieeja -  
bez maksas.
20. jūlijā plkst. 19.00
Ķestermeža estrādē koncertuz-
vedums “Atgriežamies Latgolā”, 
režisors - Valdis Lūriņš. Latgales 
stāstus izspēlēs un izdziedās Na-
cionālā teātra aktieri Indra Burkovs-
ka, Dace Bonāte, Anna Klēvere, 
Voldemārs Šoriņš un Mārcis 
Maņjakovs. Dzejnieka Jāņa Petera 
“Latgales.lv” tekstos un komponista 
Valda Zilvera mūzikā būsim kopā 
arī ar īsteniem Latgales patriotiem – 
grupu “Baltie lāči” un solistu Andri 
Baltaci. Biļešu cena – 22 eiro. 

* Biļetes uz maksas pasākumiem Do-
beles pilsētas Kultūras namā pieejamas 
“Biļešu paradīze” kasēs un www.
bilesuparadize.lv.

DOBELES NOVADA MUZEJĀ
(tālr. 28389028)

Līdz 20. jūlijam 
Ingūnas Postažas izstāde “Gleznas 
un grafika”.
Līdz 19. oktobrim 
Izstāde “Modini, mudini, mierini”, 
Dobeles novada evaņģēliski luter-
iskās baznīcas.

LIELAUCĒ
(tālr. 26566440)

Līdz 5. augustam
Lielauces tautas namā Egila Nei-
hofera eļļas gleznu izstāde. 
7. augustā plkst. 15.00
Dobeles pilsētas Kultūras nama 
amatierteātra “Smaids’’ viesizrāde - 
Andris Niedzviedzis “Tu draudzēsies 
ar mani?’’ Ieejas maksa - 3 eiro.

TĒRVETĒ

No 8. Līdz 11. augustam 
Tērvetes un Zemgaļu svētki

UKROS
(tālr. 26321905) 

13. jūlijā Ukru pagasta svētki.
Tautas namā:
Plkst. 11.00  Initas Abersones 
punktiņmandalu un gleznu izstāde 

“Krāsu harmonija” (bibliotēkā) un 
radošā darbnīca “Radi savu punktiņ-
mandalu”.
Plkst. 14.00 Ielas stāsts “Parka iela”- 
stāstījums un prezentācija par Parka 
ielas vēsturi.
Križevic Band koncerts, kurā pie-
dalās Križevicu ģimene.
Plkst. 15.30 Vijas Kurpnieces gleznu 
izstāde “Mans ceļš” un radošā 
darbnīca. Materiāli darbnīcai tiks 
nodrošināti, atliek tikai atnākt un 
ļauties krāsu priekam.
Estrādē:
Plkst. 17.00 Augstkalnes amat-
ierteātra “Šarāde” izrāde. Danss-
kovīte “Sievasmātes bizness”.
Plkst. 18.30 Kaspara Antes koncerts 
“Tikšanās vasarā”. 
Plkst. 21.00 – 2.00 balle kopā ar 
grupu “Līdzsvars”.

• • •

Ar plašāku informāciju par plānota-
jiem kultūras un radošajiem pasākumi-
em novadā aicinām iepazīties Dobeles 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.dobele.lv vai mobilajā lietotnē 
“Dobeles novads”.

BIBLIOTĒKĀS 

AIZSTRAUTNIEKU 
BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63754466)

17. jūlijā plkst. 12.00 
“Krāsu diena”, radošā nodarbība.
19. jūlijā plkst. 16.00 
tikšanās ar Lauru Tidriķi (LV) un 
izstādes “Baha ziedi” autori Aivitu 
Eglīti-Vahu (DE).
24. jūlijā plkst. 12.00 
“Spēļu diena bibliotēkā”.
26. jūlijā plkst. 16.00 
“Lasīsim kopā – pasakas”. Lasīsim 
pasakas, ierakstīsim audio versiju. 
Mācīsimies iepazīt pasakas.
2. augustā plkst. 18.00 
On-line LIVE saruna ar Zani Nuts 
par grāmatu “Džekpots”. 

AUGSTKALNES BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 26410763)

9. augustā plkst. 10.00 
“Vasaras piedzīvojumi ar grāmatu”, 

 30 PASĀKUMI 2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)



bibliotekārā stunda ar bērniem, 
grāmatu lasīšana ārā pie bibliotēkas, 
bērni zīmē pasaku varoņus no 
izlasītā stāsta.

BĒNES BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63758248)

25. jūlijā plkst. 11.00 
praktiskā nodarbība “Digitālo 
prasmju pilnveide un pakalpojumi 
e-vidē”.
8. augustā plkst. 11.00 
praktiskā nodarbība “Digitālo 
prasmju pilnveide un pakalpojumi 
e-vidē”.

BITES BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63768432)

26. jūlijā plkst. 12.00 
izstādes Annas Brigaderes laiks 
“Sprīdīšos” atklāšana. Tikšanās ar 
fotogrāfa Kārļa Buivida mazmeitu 
Līgu Driķi.

ĪLES BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 26374225)

3. augustā plkst. 12.00 
“Radošā keramikas nodarbība”  - 
Īles pagasta svētku ietvaros.
10. augustā plkst. 11.00 
“Radošā nodarbība”, tēma “Augusts”.

LEJASSTRAZDU BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63700802)

23. jūlijā plkst. 12.00 
radošā darbnīca “Gatavosim veselī-
gus saldumus”, meistarklase kopā ar 
Ilvu Kavicku.
26. jūlijā plkst. 12.00 
tikšanās ar izstādes “Latvju rakstu 
zīmes” darba autoru Antonu Salīti.
27. jūlijā plkst. 12.00 
Dobeles pagasta sporta svētku iet-
varos Lejasstrazdu bibliotēka orga-
nizēs viktorīnu par Dobeles pagastu.
13. augustā plkst. 12.00 
radošā nodarbība bērniem “Jautrie 
zīmulīši”.

PENKULES BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63781735)

24. jūlijā plkst. 14.00 galda spēļu 
pēcpusdiena “Spēlēt prieks”.

 SPORTS

AUCĒ
(tālr. 29101146, Guntis)

26. un 27. jūlijā sporta aktivitātes 
Auces pilsētas svētku ietvaros.
18. augustā velo orientēšanās.

AUGSTKALNĒ
(tālr. 26851182, Signe)

24. augustā Augstkalnes sporta svētki.

BĒNĒ
(tālr. 29916310)

17. augustā Bēnes sporta svētki.

BIKSTOS
(tālr. 26085836, Jana)

16. un 30. jūlijā vakara skrējiens/
nūjošana Silkalnu mežā.

DOBELĒ
(tālr. 26129564, Kristīne)

20. jūlijā Ceļa Ēzeļu skrējiens un 
bērnu rīts.
 
GARDENĒ
(tālr. 23554516, Artūrs)

17. augustā pludmales volejbols.

ĪLĒ
(tālr. 29562864, Gatis)

20. jūlijā pludmales volejbols.
20. jūlijā pludmales volejbols.

JAUNBĒRZĒ
(tālr. 29792765, Laura)

13. jūlijā Jaunbērzes pagasta svētki.

KAĶENIEKOS
(tālr. 29148674, Rolands)

14. jūlijā Aža klana kross bērniem.

KRIMŪNĀS 
(tālr. 28378281, Oskars)

31. augustā pludmales volejbols.
 
KROŅAUCĒ
(tālr. 26851182, Signe)

18. un 25. jūlijā pludmales volej-
bols 3 kārtās (norises datumi var 
mainīties).    
  
LEJASSTRAZDOS
(tālr. 29760061, Ēriks)

25. augustā šautriņu mešana.
28. jūlijā Sporta diena Lejasstraz-
dos. 

NAUDĪTĒ
(tālr. 26569970, Kristaps)

24. augustā 
Naudītes sporta svētki. 

PENKULĒ
(tālr. 20019977, Līga)

2. augustā “Iepazīsti Penkuli ar velo 
3”, plkst. 18.00 vakara kino. 
4. augustā Manamet turnīrs.
6. augustā plkst. 18.30 “Mazais 
pārgājiens uz mellenēm” bērniem 
(6-10 g.v.), vietu skaits ierobežots. 
6. un 7. augustā “Basketbola būt”, 
jauniešu projekta realizācija jau-
niešiem (12-16 g.v.), vietu skaits 
ierobežots. 
 
ZEBRENĒ
(tālr. 26085836, Jana)

13. jūlijā Zebrenes pagasta svētki. 

* Plašāka informācija 
pieejama interneta vietnē: 
www.dobelesporto.lv

31  PASĀKUMI2024. GADA 11. JŪLIJS. NR. 7 (33)

Dobeles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums
“DOBELES NOVADA ZIŅAS”

Iznāk vienu reizi mēnesī.
Tirāža: 8000 eksemplāru.

Veido: Dobeles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālisti.
Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”

Adrese: Mūkusalas iela 15A, Rīga, LV-1004.
Izplatīšanu veic: Dobeles novada pašvaldība.

Pieejams: Dobeles novada pašvaldības iestādēs, lielākajās tirdzniecības vietās.
Izdevuma elektroniskā versija: www.dobele.lv
Par ievietotās informācijas precizitāti atbild raksta autors.
Rakstu saturs ne vienmēr pauž pašvaldības viedokli.
Saziņai: Dobeles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību
speciāliste Gita Šēfere-Šteinberga.
E-pasts: gita.steinberga@dobele.lv Tālr.: 29972884
Vāka foto: Elza Jarmoļiča.



Tērvetei – 805 
8. AUGUSTS
19:00 Tērvetes estrādē pēc Annas Brigaderes lugas
motīviem iestudējums ,,Lielais loms”. Komēdija, kurā
piedalās krāšņa aktieru buķete, režisoru Jura Kalniņa
un Voldemāra Šoriņa vadībā.              
Būs iegādājama Lienes Stepiņas kafija un kūkas, kā arī
Tērvetes vīni. 
Ieeja- bez maksas

9. AUGUSTS
17:00 Zemgales karoga pacelšana Tērvetes pilskalnā
18:00 Tērvetnieces Signes Dumfas stāstījumi
“Eksotiskā Kostarika un citi pigori” Apartamentu “Ores”
saimniecības ēkā
21:00 Klasiskās mūzikas koncerts "Klasika dvēselei"
Tērvetes pilsdrupās. Koncertē Juris Jope (aktieris,
operdziedātājs), Baiba Renerte (mecosporāns),
Anatolijs Livča (pianists), Raivo Stašāns (flauta,
klarnete, saksofons). Programmā klasiskās latviešu un
ārzemju mūzikas pērles.
Būs iegādājamas Tērvetes saimnieču kūkas un kafija, kā
arī Tērvetes vīni.
Ieeja- bez maksas

10. AUGUSTS
11:00 Vēstures stāstu cikls “Tērvete toreiz”
Apartamentu “Ores” saimniecības ēkā
11:00 Gleznošanas plenērs -meistarklase kopā ar
mākslinieci Aiju Princi (norises vieta tiks precizēta).
Dalība bez maksas. Pieteikšanās
monta.berzina@dobele.lv

Tērvetes estrādē 
12:00 – 21:00 Svētku tirgus 
13:00 – 15:00 GARŠU SKVĒRS un gardumu izdarības 
15:00- Mazo Novadnieku godināšana (ieeja ar
ielūgumiem)
17:00 – Radošās apvienības “Pasaku nams” muzikāls
rotaļuzvedums bērniem 
19:30 – Žagares (Lietuvas Republika) kultūras centra
viesu koncertprogramma
20:00 – Seno Zemgaļu svētku gājiens uz Tērvetes
estrādi un seno bruņinieku cīņas
21:00 - Grupas “AUĻI” koncerts
22:00 – 02:00 Zaļumballe kopā ar DpKn PO “Dobele”
Ieeja- bez maksas

Svētki SPORTA entuziastiem
10. AUGUSTS 
13:00 - 16:00Piepūšamās atrakcijas, individuālās
disciplīnas un izklaidējošas spēles gan bērniem, gan
pieaugušajiem Tērvetē, Labrenču pļavā. 
11. AUGUSTS 
No 11:00 Komandu sporta spēles Kroņauces stadionā. 

Zemgaļu identitāte no
senatnes līdz mūsdienām

9. AUGUSTĀ
11:00 – 15.20 Zinātniskie lasījumi “Zemgaļu identitāte no
senatnes līdz mūsdienām” LVM Dabas parka Tērvetē
administrācijas ēkas zālē. 
Referenti: Mag.hist. Normunds Jērums, vēstures speciālists,
Latvija, Dr. Hist. Rūdolfs Brūzis, vēstures pētnieks, Latvija, Dr.
hist. T.Baranauskas, Lietuva, Dr. hist. Guntis Zemītis,
vēsturnieks, arheologs, Latvija, Dr. paed. A.Tomašūns,
vēsturnieks, arheologs, Latvija.
Ieeja bez maksas

10. AUGUSTĀ
 Tērvetes estrādē
12:30 – 14.00 Svinīga svētku atklāšana kopā ar svētku
dalībniekiem un folkloras kopām “Ceļteka”, ”Laiva”,
“Rāmupe”. Ieeja bez maksas
 Tērvetes koka pils teritorijā
11:00 Amatnieku tirdziņš un seno amatu demonstrējumi Koka
pils pagalmā
12:00 Svētku atklāšana Tērvetes koka pilī 
12.15 Svētku dalībnieku došanās uz Tērvetes estrādi
14:00-14:20 Ekspozīcija “No zobena saule lēca” atklāšana
14:30-15:00 Lekcija: “Dzelzs priekšmetu sudrabošanas
tehnika”
15:00 -18:00 Loka šaušanas turnīrs pie Koka pils
15.00 – 15.20 Folkloras kopu “Laiva” un “Ceļteka” muzicēšana
pils pagalmā
15:00-18:00 Baltu maztautu un Livonijas bruņinieku turnīrs,
kurā cīnīsies drošsirdīgākie un veiklākie vietējo baltu
maztautu un Livonijas ordeņbrāļu karavīri 
Turnīra starplaikos:
15.30 – 15.50 Lekcija “Senie instrumenti Zemgaļu
apdzīvotajās teritorijās - kokle” 
16:00-16:30 Konkurss svētku viesiem “Zemgaļi senatnē”
10:30-18:00 Tērvetes koka pilī apskatāmās ekspozīcijas:
· Zemgaļu rotas un sadzīves priekšmeti (Arheoloģiskie
priekšmeti)
· Zobenu ekspozīcija, zobeni un to sudraba dekors
· Zemgaļu rotu un sadzīves priekšmetu atdarinājumu
ekspozīcija 
· Zemgaļu dzelzs laikmeta apģērbu rekonstrukcijas 
· Rotu izgatavošanas un nēsāšanas tradīcijas
· Senie mūzikas instrumenti Zemgalē

Bērniem Tērvetes koka pils teritorijā abas svētku dienas
“Mazā trušu sēta”.
Pieaugušajiem 7 eur, bērniem un pensionāriem 5 eur.

11. AUGUSTS
Tērvetes koka pils teritorijā
11.00-16.00 Amatnieku tirdziņš un amatu demonstrējumi 
10:30-19:00 Tērvetes koka pils apmeklējums
14.00-14:20  Livonijas ordeņa bruņinieku cīņas
paraugdemonstrējumi
14:30 -15.00 Konkurss svētku viesiem “Zemgaļi senatnē”
15.30-16.00  Uzbrukums Tērvetes pilij
16.00 Svētku noslēgums
Pieaugušajiem 7 eur, bērniem un pensionāriem 5 eur.


